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در جهان امروز، هرچه کشوری توانایی بالاتری 
در تولید محصــولات و خدمات مختلف و متنوع 
داشته باشد ظرفیت توســعه ای آن نیز به مراتب 
افزایش خواهد یافت. به بیان ســاده، وقتی انواع 
کالاها و خدمات در یک کشور تولید شوند، مردم 
بیشتری مشــغول به کار می شــوند، سطح رفاه 
کلــی در جامعه افزایش یافتــه، تقاضا برای انواع 
کالاهــا و خدمات بالا رفتــه و انگیزه لازم برای 
ورود تولیدکنندگان بیشــتر بــه چرخه اقتصادی، 
یا همان توســعه اقتصادی فراهم می شــود. اما 
چگونه می توان تولید کالاهــا و خدمات مختلف 
در جامعه را افزایــش داد؟ چگونه می توان صدها 
ایده، خلاقیت و نوآوری در افراد را در قالب تولید 
محصولات جدید به بازارهــای داخلی و خارجی 
معرفی کرد؟ چگونه می تــوان انگیزه لازم برای 
ورود تولیدکنندگان و سرمایه گذاران خارجی برای 

فعالیت در بازار کشور را ایجاد کرد؟
به طــور کلی ایجــاد بســتری برای توســعه 
محصــولات تولیــدی در هر کشــوری تابعی از 
یکسری قوانین کلی اســت که در سایه طراحی 
مناســب و اجرای دقیق آنها می توان سازوکاری 
برای حرکت مداوم این فرآینــد ایجاد کرد. یک 
تولیدکننده یــا کارآفرین برای انجام امور تولیدی 
خود در سیســتم اقتصادی همواره نیازمند منابع 
مالی پرقدرت است. خرید ماشین آلات و تجهیزات 
پیشرفته یا تولید آن، نیازمند صرف هزینه ای است 

که در توان بدنه بزرگی از بخش خصوصی نیست، 
علاوه بر این مســیر ورود تولیدکننده به صنعت 
باید تا جای ممکن آســان و با کمترین دست انداز 
باشــد تا بتوان کانال ورودی مناسبی برای تزریق 
منابع مالی و ایده های افراد به حوزه های مختلف 
ایجاد کرد. و بالاخــره قوانین حاکم در بازار باید 
بتواند از تولیدکننــده در مقابل خطرات احتمالی 
محافظت کرده و در فرآیند تولید یاری رســان آن 
باشند. این موارد جزو مهم ترین الزامات تولید در 

هر کشور به شمار می روند.
در حوزه تامین منابع مالی، متاســفانه وضعیت 
فعلی بانک های کشور به نحوی است که توانایی 
وام دهــی آنها کاهش یافته که نمود آن به صورت 
فرآیند سخت و فرسایشــی برای اخذ وام توسط 
تولیدکننــدگان ظاهر می شــود. اگرچه با کاهش 
نرخ بهره توانایی بانک ها در کسب درآمد کاهش 
یافتــه اما تحت همین شــرایط نیز شــاید بتوان 
راهکاری برای تزریــق منابع مالی به صنایع پیدا 
کرد. وقتی منبعی در اقتصاد کم می شود بهره وری 
در اســتفاده از آن بالا می رود. شاید به جای اینکه 
به دنبال اجرای سیاســتی برای دادن وام به همه 
تولیدکنندگان در صنعتی خاص باشیم، بهتر است 
به بررسی و کارشناســی صنایعی با پتانسیل بالا 
و کارنامه موفق آنهــا در تولید بپردازیم و مقصد 
نهایــی وام های محدود را در این شــرکت ها در 
نظر بگیریــم. به بیان دیگر، باید شایســته ترین 

افراد با داشــتن بازده انتظاری بالا، هدف وام های 
ارزان قیمت در اقتصاد کشور باشند. 

مــورد دوم که نقش بســیار مهمــی در ورود 
ســرمایه گذاران و کارآفرینان داخلی و خارجی به 
حوزه صنعــت دارد، بحث قوانین حاکم بر فعالیت 
تولیدکنندگان و صنعتگران اســت. اگر در ترکیه 
تولیدکننده یک محصــول ظرف مدت هفت روز 
می تواند مجوزهای لازم برای شروع فعالیت خود 
را کســب کند اما در کشــور ما گاهی این فرآیند 
نیازمنــد صرف زمان چندســاله اســت، و همین 
موضوع یکی از مهم ترین دلایل برای کسب سهم 
بالا از بازار جهانی توسط ترکیه  و سهم ناچیز برای 
کشور ما محسوب می شود. البته عوامل زیادی در 
این میان دخیل هســتند اما هرچه قوانین دست و 
پاگیر در ورود به صنایع بیشتر باشند قدرت تمرکز 
و برنامه ریــزی را از تولیدکننــده گرفتــه و بازده 
انتظاری را به شــدت کاهــش می دهد. تحت این 
شــرایط تولیدکننده به جای اینکه به دنبال بررسی 
فرآیندهای تولید خود و بهبود فضای رقابتی باشد 
دائما در تلاش برای اخذ مجوزهای لازم اســت. 
عارضــه دیگر این پدیــده در کاهش انگیزه ورود 

سایر سرمایه گذاران به صنعت خواهد بود.
موضوع سوم که به خصوص در شرایط فعلی کشور 
بســیار حائز اهمیت است، حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی است. دائما در اخبار و رسانه ها بحث اقتصاد 
مقاومتی و حمایت از تولید داخلی مطرح است اما در 

سرمقــاله   

سهولت کسب و کار و امنیت اقتصادی، 

لازمه سرمایه گذاری در کشور

جمشید بصیری
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عمل، اقداماتی در جهت خلاف آن انجام می شود. 
به عنوان مثال، افزایش قیمت دلار موجب می شود 
هزینه های اولیه تامین قطعات وارداتی یا مواد اولیه 
صنایع در کشور افزایش یافته و بار هزینه ای زیادی 
به بدنه تولید کشــور وارد شــود. در این میان دو 
عامل می تواند عرصه را به مراتب بر تولیدکنندگان 
تنگ تر کرده و حتی موجــب خروج آنها از چرخه 
اقتصادی کشــور شود؛ یکی قاچاق کالا و دیگری 

اخذ مالیات های سنگین. 
اگرچه یکی از دلایل اصلی خرید کالای قاچاق 
قیمت پایین تر آن اســت، اما در بسیاری از صنایع 
کشــور، کاهــش هزینه ها و قیمت تمام شــده به 
سادگی میسر نیســت و لازمه آن وجود تقاضای 
موثر زیاد در بازار است. در واقع، در مورد بسیاری از 
کالاها، تولید در مقادیر زیاد است که افزایش درآمد 
تولیدکننده را در پی داشــته و او را قادر می ســازد 
تا همگام با نیاز مشــتری تکنولوژی خود را تغییر 
داده و بــا افزایش بهره وری، قیمت محصول خود 
را کاهش دهد. اما متاسفانه رکود سال های اخیر و 
متعاقبا کاهش تقاضا در بازار، میزان تولید بسیاری 
از تولیدکنندگان را کاهش داده و آنها را از کاهش 
قیمت تمام شده عاجز ساخته است. همین معضل 
نیز باعث شده در بسیاری از صنایع حتی صنایعی 
که ما دارای مزیت نســبی در آنها هستیم، قاچاق 
و واردات بی رویه مســیر حرکت تولیدکنندگان را 
کنــد کرده و ضمن ایجاد فاصله بین آنها و رقبای 
قدرتمند جهانی، انگیزه ورود سرمایه گذاران جدید 
را نیز از بین برده اســت. طبیعتا وقتی خطری به 
این بزرگی صنایع کشور را تهدید می کند، بالطبع 
ریســک ســرمایه گذاری تا حد زیادی بالا رفته و 
کشورمان نمی تواند مقصد ســرمایه گذاری جدید 

باشد. 
نکته مهم دیگری که باید بدان اشــاره کرد این 
است که در ســال های اخیر و با توجه به کاهش 
درآمد دولت، اخذ مالیات یکی از کانال های مناسب 
برای کســب درآمد دولت بوده است. اما صنایعی 
که با انواع مشکلات مواجه هستند، توان پرداخت 
مالیــات را ندارند. در این زمینه، شــاید بازتعریف 
سیاســت های مالیاتــی و اتخاذ قوانینــی برای 

جلوگیری از فــرار مالیاتی بخش های دیگر بتواند 
ضمن افزایش درآمد دولت، فشار هزینه ای ناشی از 

این عامل بر تولیدکنندگان را کاهش دهد.

نقش قوه قضاییه
البتــه نباید این نکته را از نظر دور داشــت که 
صِرف پرداخت وام، کاهــش مالیات ها، مبارزه با 
قاچاق و ... برای رشد ســرمایه گذاری و افزایش 
تولید کافی نیســت  چراکه در بسیاری از کشورها 
باوجود اجرای به نسبت کارآمد همه سیاست های 
یادشــده، بخش خصوصــی داخلــی و خارجی 
اشتیاقی برای ســرمایه گذاری از خود نشان نداده 
اســت. در این میــان، اهمیت نقــش و کارکرد 
نهادهای قضایی در محیط کسب وکار، امروزه در 
تمام  مطالعات جهانی از این قبیل مورد تاکید قرار 
گرفته است . چنانچه محیط کسب وکار را عوامل 
تاثیرگذار بر کســب وکارها و فعالان اقتصادی و 
البتــه خارج از کنتــرل آنها بدانیــم، دادگاه ها و 
به طورکلی قوه قضاییه  تاثیری چشمگیر در محیط 
مذکور ایفا می کنند. برجســته ترین تاثیر عملکرد 
قوه قضاییه  به حمایت از حقوق مالکیت و تضمین 
اجرای قراردادها و به طــور کلی  تحقق حاکمیت 

قانون بازمی گردد.
قــوه قضاییه مهم ترین نقش را در جذب یا دفع 
سرمایه گذاری در صنایع و بنگاه های تولیدی دارد. 
بر همین اســاس قوه قضاییه باید بتواند امنیت را 
در ســرمایه گذاری داخلی و خارجی ایجاد کند . به 
عنوان نمونه، وقتی در کشور مان قانون کپی رایت 
را داشته باشیم ، قوه قضاییه می تواند نظارت کند 
که قانون کپی رایت اجرا می شــود یا نه و اگر اجرا 
نمی شــود با کســانی که از اجرای قانون تخطی 

می کنند، برخورد نماید.
سرمایه گذاری خارجی و داخلی نیز به قوه قضاییه 
مربوط می شــود و این قوه نقش مهمی در جذب 
آن دارد. در فرآیند سرمایه گذاری مستقیم خارجی، 
سرمایه گذار که به عنوان شریک به ایران می آید، 
ســرمایه خود را می آورد و چون در تولید شریک 
می شــود، تکنولوژی ها، ماشین آلات، تجهیزات و 
فناوری هــای روز دنیا را با خود می آورد و در عین 

حال، سبک های مدیریتی جدید که ما از آنها عقب 
هســتیم یا مدیران ما از آنها آگاهی ندارند را برای 
مدیران ما به ارمغان می آورد. همچنین سرمایه گذار 
خارجی وقتی در کشــور ما سرمایه گذاری می کند 
بــرای اینکه بتواند محصــولات خود را به فروش 
برســاند، خواه ناخواه بازار های جهانی را در اختیار 

شریک ایرانی خود قرار می دهد.
در این میــان قوه قضاییــه در تحقق تک تک 
ایــن موارد تاثیر بســزایی دارد و اگر نتواند امنیت 
ســرمایه گذاری را در کشــور فراهــم کنــد، نه 
ســبک های مدیریتی جدید، نه ســرمایه و منابع 
مالی خارجی، نه تکنولوژی روز دنیا و نه بازار های 

جهانی، هیچ یک را نخواهیم داشت. 
در مورد ســرمایه گذاری داخلــی نیز وضعیت به 
همین منوال است. اگر یک ســرمایه گذار داخلی 
امنیت را در کشــور خود نیابد، ســرمایه اش را به 
کشــور های دیگر می برد. به طــوری که در حال 
حاضر بخش عظیمی از سرمایه  ایرانی ها به سمت 
کشــور هایی مانند امارات، مالــزی، ترکیه و دیگر 
کشــور ها ســوق پیدا کرده چراکه امنیت سرمایه 
گذاری آنطور که باید و شــاید در کشــور نبوده و 
ســرمایه گذار داخلی نیز ترجیح داده سرمایه اش را 

جایی ببرد که در آنجا امنیت وجود داشته باشد.
در جمع بندی مواد ذکرشــده باید گفت مســلما 
صاحبــان ســرمایه اگــر بخواهنــد در فعالیتــی 
سرمایه گذاری کنند، مهم ترین شاخص و انگیزه آنها 
برای تصمیم گیری در مورد ورود یا عدم ورود به آن 
فعالیت، بازده یا میزان ســودی است که عاید آنها 
خواهد شد و اگر دردسرها و موانع سرمایه گذاری و 
تولید را بیش از منافع و بازده مورد انتظارشان ببینند، 
قطعا قید هرگونه سرمایه گذاری را در کشور خواهند 
زد. در این زمینه، اگرچه تسهیل محیط کسب و کار 
و رفع موانع تولید، از پیش نیازها و شروط لازم برای 
جذب سرمایه گذاران و کارآفرینان محسوب می شود، 
اما به هیچ وجه کافی نیست و باید با ایجاد امنیت و 
تضامین لازم برای سرمایه گذاران و حمایت قانونی 
از آنهــا، فضایی جذاب، کم دغدغــه و در عین حال 
امن را برای ورود ســرمایه های داخلی و خارجی به 

بخش های تولیدی-صنعتی کشور ایجاد نمود.
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بین  تفاهم نامه همــکاری  امضــای  پــی  در 
گمرک جمهوری اسلامی ایران و شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ســهمیه واردات 
آزاد  پوشــاک و کالای همراه مســافر مناطق 
هفت گانه کشور تا پایان سال ۹6 اعلام شد. به 
تفاهم نامه،  این  براساس  ایران،  گزارش گمرک 
سهمیه پوشــاک مناطق آزاد تا پایان سال ۹6، 

تعیین شد: این شرح  به 

۱- ســهمیه پوشــاک منطقــه آزاد انزلی ۹ 
میلیون دلار و ســهم واردات پوشاک از کشور 

ترکیه 8۰۰ هزار دلار
 8 آزاد ارس  ۲- ســهمیه پوشــاک منطقــه 
میلیون دلار و ســهم واردات پوشاک از کشور 

میلیون دلار  ۵ ترکیه 
۳- سهمیه پوشاک منطقه آزاد ماکو 8 میلیون 
دلار و ســهم واردات پوشاک از کشور ترکیه 8 

دلار میلیون 
 ۲ ۴- ســهمیه پوشــاک منطقــه آزاد اروند 
میلیون دلار و ســهم واردات پوشاک از کشور 

ترکیه ۵۰۰ هزار دلار
۵- ســهمیه پوشــاک منطقه آزاد کیش  ۲۰ 

دلار  میلیون 
6- ســهمیه پوشــاک منطقه آزاد قشــم ۲۰ 

دلار میلیون 
۷- ســهمیه پوشــاک منطقــه آزاد چابهار ۲ 

دلار میلیون 

همچنین ســهم کل کالای همراه مســافر در 
مناطــق آزاد هفت گانه کشــور به این شــرح 

شد: تعیین 
۱- ســهمیه کل کالای همراه مسافر منطقه 

آزاد ارس ۳۳ میلیون دلار 
۲- ســهمیه کل کالای همراه مسافر منطقه 

آزاد اروند ۳۰ میلیون دلار
۳- ســهمیه کل کالای همراه مسافر منطقه 

آزاد کیش ۵۵ میلیون دلار
۴- ســهمیه کل کالای همراه مسافر منطقه 

آزاد قشم ۳۰ میلیون دلار
۵- ســهمیه کل کالای همراه مسافر منطقه 

آزاد ماکو ۲۰ میلیون دلار
6- ســهمیه کل کالای همراه مسافر منطقه 

۳۰ میلیون دلار آزاد چابهار 
۷- ســهمیه کل کالای همراه مسافر منطقه 

انزلی ۱۷ میلیون دلار آزاد 

تعییــن و تصویــب  ایــن گــزارش،  بنابــر 
از سوی  بخشنامه ای  مذکور طی  ســهمیه های 
مدیــرکل مرکز واردات و امــور مناطق آزاد و 
ویژه گمرک به گمرکات همجوار با مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی ابلاغ شــد. در این بخشــنامه 
همچنیــن با اشــاره به تصمیمات اتخاذشــده، 
مناطق  ورودی  مبادی  ســاماندهی  درخصوص 
آزاد و مقابلــه بــا قاچاق و فســاد بــر اجرای 
سامانه های هوشــمند کاربردی در مناطق آزاد 
و اســتقرار فیزیکی گمــرک در مبادی ورودی 
و خروجی مناطق مذکور در اســرع وقت تأکید 

شده است.
شایان ذکر اســت که طبق تفاهم نامه منعقده 
بین گمرک و شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
و در اجــرای بنــد »د« ماده ۹ قانــون ارتقای 
ســلامت اداری و مقابلــه با فســاد، گمرکات 
منطقــه آزاد اروند و ارس بــه عنوان گمرکات 
پایلوت اجرای طرح اســتقرار سامانه جامع امور 

گرفته شده اند. نظر  در  گمرکی 

سهمیه واردات پوشاک مناطق آزاد اعلام شد
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مدیر کل دفتر صنایع نســاجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ضمن تشــریح علت اختلاف فاحش آمار واردات پوشــاک توسط یونیدو، 
گمرک و ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، شــمال غرب و جنوب ایران 
را به عنوان مبادی اصلی غیرقانونی واردات پوشــاک اعلام کرد. افســانه 
محرابی در گفتگو با ایســنا در ایــن باره اظهار کرد: آماری که گمرک در 
ارتباط با میزان واردات پوشــاک به کشور اعلام می کند معادل 6۱ میلیون 
دلار در ســال گذشــته بوده که با آمار مربوط به یونیدو اختلاف فاحشی 
دارد، چرا که ســازمان ملل متحد اعلام کرد ســال گذشــته معادل یک 

میلیارد دلار پوشاک به ایران وارد شده است.
محرابی افزود: این در حالی اســت که ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
این زمینه متولی اســت و طبق آمار و اطلاعات مربوطــه حدود دو میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دلار منســوجات و پوشــاک به ایران وارد می شود. وی در مورد 
اختلاف مربوط به میزان واردات پوشــاک به کشــور، تصریح کرد: علت این 
اختلاف پدیده قاچاق است و حل این مسئله نیازمند همکاری فرابخشی است 
تا دســتگاه های مرتبط و ذی ربط با همسو شدن بتوانند مشکل مربوطه را حل 
کنند که در این راســتا می توان به همکاری دســتگاه هایی از جمله گمرک و 

مناطق آزاد اشاره کرد.
مدیــر کل دفتر صنایع نســاجی و پوشــاک وزارت صمت با اشــاره به 
این که اقدامات مختلفی در راســتای مقابله با قاچاق پوشــاک در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت صورت گرفته اســت، گفت: ســاماندهی واردات، 
کد شناســه کالا و در آینده کد رهگیری از جمله اقدامات مختلفی هستند 

که در راســتای مقابله با پدیده قاچاق پوشاک مدنظر قرار گرفته است.
محرابــی با تاکید بر این که باید از صفر تا ۱۰۰ مســیر حرکت واردات 
پوشــاک به کشور مشخص و در ســطح عرضه قابل پیگیری باشد، عنوان 
کرد: عــلاوه بر این باید کنترل  و نظارت های مختلف توســط ســازمان 
حمایــت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در ســطح عرضــه مدنظر قرار 

گیــرد و مناطق آزاد به ویژه مناطق آزاد ارس و ماکو اقدامات جدی  را در 
این راســتا انجام دهند. وی با بیان این که شــمال غربی و جنوب کشور 
از جمله موقعیت های جغرافیایی هســتند که بــه عنوان مبادی غیرقانونی 
پوشاک به کشور تلقی می شوند، اظهار کرد: مناطق آزاد باید نگاه ویژه ای 
در مقابل با قاچاق داشــته باشند و بر بازارچه های مرزی بیش از هر زمان 

نظارت شود. دیگر 
مدیــرکل دفتر صنایع نســاجی و پوشــاک ادامه داد: تــا پیش از این 
نیروهای گمرکــی در بعضی مبادی خروجی مناطق آزاد مســتقر نبودند، 
هرچند به تازگی این نیروها مســتقر شده اما شاید آنگونه که باید و شاید 
ســاختارها نظام مند نیســت و واردات به راحتی صورت می گیرد. بنابراین 
باید حد و مرز »وزنی« برای واردات پوشــاک تعیین شده و مشخص شود 
حداکثر چه میزان پوشــاک و از کجا و به چه طریق در طول روز می تواند 
به کشــور وارد  شود. آنچه مشخص است، تا عزم جدی وجود نداشته باشد 

مسئله واردات پوشــاک به صورت غیررسمی قابل حل نخواهد بود.

محمد شــریعتمداری وزیر صنعت معدن و تجارت طی حکمی خانم گلنار 
نصرالهی را در ســمت مشــاور وزیر در امور صنلیع نساجی، پوشاک، چرم 

وکفش ابقا نمود. در این حکم آمده اســت:
بــا توجه به نقــش اثربخش و اهمیــت وافر صنعت نســاجی به عنوان 

پیشــران و تکمیل کننده زنجیره تولید میان و پایین دســتی صنعت پوشاک 
کشور و حســن همکاری معاونین، مشاورین، رؤسای سازمان های مستقل 
کــه معمول می دارند، ضمن ارایه مشــاوره و بذل راهنمایی لازم موجبات 

نمایید. فراهم  را  مربوطه  امور  پیشرفت 

شمال غرب و جنوب ایران، مبادی اصلی قاچاق پوشاک

گلنار نصرالهی در سمت مشاور وزیر ابقا شد
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با پیگیری های انجمن صنایع نســاجی ایران تعرفه واردات پنبه به پنج درصد کاهش یافت. این موضوع در فهرســت تغییرات تعرفه ای جهت درج در 
کتاب مقررات صادرات و واردات ســال ۱۳۹۷ ذکر شده است.

رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت: کارخانجات نساجی 
بروجرد برای طرح توسعه به ۱۵۰ میلیون یورو نیاز دارد. محمدرضا صفی خانی 
در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: برای اختصاص تسهیلات بانکی نساجی بروجرد 
با بانک ملی هماهنگی هایی صورت گرفته تا مشکل تامین تسهیلات و سرمایه 
در گردش برطرف شــود. وی خاطرنشــان کرد: امید می  رود با این تسهیلات 
خطوط تولید را بازسازی کنند چون از منابع داخلی ۱۲ میلیارد تومان را صرف 
بازسازی کرده  اند که این امر منجر به بازگشت تعداد عمده  ای از کارگران شد. 
ولی این کافی نیست چون نســاجی بروجرد یک ظرفیتی است که باید طرح 

توسعه آن جدی گرفته شود.
صفی خانی ادامه داد: نســاجی بروجرد برای این طرح توسعه ۱۵۰میلیون 
یــورو و ۱۰۰ میلیارد تومــان نیاز دارد تــا زنجیر تولیــد را  تا محصول 
نهایی پیش  ببرد. وی تصریح کرد: در جلســه ســتاد تسهیل نیز برای این 
تســهیلات قرار شد به بانک ملی ارجاع شــوند تا کار کارشناسی را بانک 
انجــام دهد. ظرفیت نســاجی باید به ظرفیت چند برابری تبدیل شــود و 
اشتغال پایداری در استان داشــته باشیم و این مهم، حمایت بانک ملی و 

می طلبد. را  مسئولین 

کاهش تعرفه واردات پنبه به 5 درصد

نیاز 150 میلیون یورویی برای توسعه کارخانجات نساجی بروجرد
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رییس اتحادیه بنکداران پارچه تهران بــا تأکید بر اینکه واردات بی رویه 
پوشــاک به شــکل قانونی و غیرقانونی صنف بنکداران پارچه را در رکود 
کامل و عمیق قرارداده اســت، اضافه کرد: تعرفــه واردات یکی از دلایل 
اصلی این رکود اســت. قدیمی نژاد با اشــاره به اینکه مجوزهای خاص به 
امثال برندهای خارجی که قیمت آن ها از کف بازار داخل هم ارزان تر است 
این رکود عمیق را در بازار بنکداران ایجاد کرده است، تصریح کرد: در این 
شرایط کســی تمایلی به تولید داخل ندارد. وی با بیان اینکه سرمایه های 
نقدینگی به ســمت واردات سوق داده می شــود، اضافه کرد: بیشتر دنبال 

واردات هستند و میلی به تولید ملی ندارند.
امیــر قدیمی نژاد در گفتگو با خبرگزاری فارس با تأکید بر اینکه بیش 
از هفت هزار واحد صنفی فعال داشــتیم، تصریح کرد: با وجود واردات 
بی رویــه و عدم حمایت از تولید ملی، تعداد این واحدها به ۴ هزار واحد 
تقلیل یافته اســت. قدیمی نژاد با اشــاره به اینکه واحدهای تولیدی ما 

یا تغییر کاربری داده اند و یا تعطیل شــده اند، اظهار کرد: شــاهد تغییر 
کاربری واحدهای بنکدار پارچه به عرضه پوشــاک خارجی هستیم.

رییس اتحادیه خیاطان اســتان تهران با بیان 
اینکه واردات انبوه پوشــاک ترک نفس اصناف 
وابســته به پوشاک و البســه را در داخل کشور 
گرفته است، گفت: کسی دنبال دوخت پیراهن و 
درباره وضع  نیست. حبیب طهماسبی نیک  شلوار 
بازار اظهار کرد: پوشاک ترک و عرضه انبوه آن 

در بــازار، صنف خیاطان را هم بــا رکود مواجه 
کرده اســت. به گزارش فــارس، وی ادامه داد: 
وقتی پوشاک ترک با نازل ترین قیمت وارد بازار 
می شود، کسی دیگر دنبال دوخت لباس و کت و 
شلوار نیست، عملا بازار خیاطان در خواب عمیق 

فرورفته است.

رییس اتحادیه خیاطان اســتان تهران با تأکید بر 
اینکه خیاطان تنها مشــغول ترمیم هستند، تصریح 
کــرد: دوخت و دوز شــلوار و پیراهن در خیاطی ها 
شــکل کمرنگی پیدا کرده اســت. طهماسبی نیک 
با اشــاره به اینکه واردات انبوه پوشاک ترک نفس 
اصناف وابســته به پوشاک و البسه را گرفته است، 
اضافه کرد: شــاهد رونق در بازار نیستیم و فعالان 
صنف در جبران هزینه های خود نیز با مشــکلات 
زیادی مواجه هســتند. وی با بیــان اینکه واردات 
پوشــاک ترک در فهرست واردات کالاهای مشابه 
تولید داخل قرار دارد، تصریح کرد: دولت باید جلوی 
این دست واردات را بگیرد. رییس اتحادیه خیاطان 
استان تهران با تأکید بر اینکه جلوگیری از واردات 
کالاهایی که تولید مشــابه آن ها در داخل کشــور 
وجــود دارد، تولید ملی را رونق می دهد، اظهار کرد: 

اشتغال زایی هم در این شرایط انجام می شود.

حرکت بنکداران پارچه به سوی ورشکستگی 

واردات انبوه پوشاک ترک نفس اصناف داخلی را گرفته است
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تنگناهای صنعتگران نساجی کشور

اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران تشریح کردند:

آینده صنعت نساجی کشور و  گذشته 
دکتر علیمردان شــیبانی نایب رییــس هیئت مدیره انجمن 

ایران نساجی  صنایع 

تأمیــن قطعات اولیه، میــزان تولید، فرآیند تولیــد، کیفیت و قیمت پتو، 
روفرشــی، محصــولات بانــد و گاز و ... از مواردی بودند کــه در برنامه 
رادیویــی کالای ایرانی با حضور دکتــر علیمردان شــیبانی نایب رییس 
هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران و عضــو هیئت نمایندگان اتاق 

بازرگانی ایران مورد بحث و بررســی قرار گرفت.
دکتر شــیبانی با بیان این مطلب که روزگاری دلیل اصلی سرمایه گذاری 
در صنعــت نســاجی، وجود پنبه مــورد نیاز این صنعت در داخل کشــور 
بود؛ ابراز داشت: ماشین آلات ریســندگی موجود کنونی واحدهای نساجی 
ســالیانه به حــدود ۱8۰ تا ۲۰۰ هزار تن پنبه نیاز دارند که متأســفانه در 
سال های اخیر در بهترین حالت، بیش از ۴۰ تا 6۰ هزار تن پنبه در کشور 
ما تولید نمی شود پس باید حدود ۱6۰-۱۵۰ هزار تن پنبه را بدون مشکل 

و به راحتی وارد کنیم.
بــه گفته نایــب رییس هیئــت مدیره انجمــن صنایع نســاجی ایران ، 

صنعتگران نســاجی موظف و مجبورند که پنبه - مهم ترین و حیاتی ترین 
ماده اولیه صنعت نســاجی- را از کشــوری مانند ازبکستان وارد کنند که 
این کشــور نیز به رشد و توسعه کارخانه های ریســندگی خود پرداخته و 
بیشــترین پنبه تولیدی را صرف واحدهای ریسندگی خود می کند و بسیار 
طبیعی اســت که پنبه تولیدی کشور خود را به دیگر کشورها صادر نکرده 

و با ایجاد ارزش افزوده بیشتر ســعی در تولید کالای نهایی نمایند.

ماه گذشــته، تعــدادی از اعضای هئیت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران در گفتگــو با برنامه »کالای 
ایرانی« رادیو اقتصاد، مهم ترین مشــکلات و تنگناهای پیش روی صنعت نســاجی کشور را مورد بررسی و 
تحلیل قرار دارند که در ادامه مشــروح اظهارات 4 تن از اعضای محترم هیئت مدیره انجمن در این برنامه، 

به سمع و نظر خوانندگان گرامی می رسد:
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وی ادامــه داد: قوانین و مقررات متعددی به ویــژه در دولت های نهم 
و دهم وضع شــد که آســیب های جدی به تولید داخــل وارد کرد و راه 
ورود کالاهــای خارجی به کشــور هموار شــد. کالای خارجــی با قیمت 
بســیار پایین و طرح های متنوع و رنگ بندی های شــاد و جذاب در اختیار 
مصرف کننــدگان قرار گرفــت، طبعا خریدار به دلیل شــرایط نامســاعد 
اقتصــادی، ترجیح می دهــد کالای ارزان قیمــت ولو با کیفیــت پایین 

نماید. خریداری 
دکتر شــیبانی، دلیل قیمت تمام شــده بالای کالاهای ایرانی را شرایط 
تحمیل شــده بر تولیدکنندگان که متأســفانه بیشــتر و بیشتر آن ناشی از 
عوارض دولتی اســت دانســت و افزود: برای مثال صنعتگران می بایستی 
برای اســتفاده از تســهیلات بانکی، بهره های بالایی بپردازند در حالی که 
صنعــت نمی تواند از عهــده پرداخت بهره های ســنگین بانکی ) ۱۷-۲۵ 

برآید. درصدی( 
این صنعتگر نســاجی به الزام تولیدکنندگان به پرداخت ۹ درصد مالیات 
بر ارزش افزوده نیز اشــاره کرد و افزود: این رقم ســنگین، ۹ درصد ما را 
عقب تــر از رقیبان خارجی نگه می دارد. متأســفانه این روند ضد تولید از 
دولت های نهم و دهم شــروع شد و همچنان ادامه دارد اگرچه این روزها 
اقدامات بســیار موثر و مثبتی برای بهبــود وضعیت تولید صورت گرفته و 

کند. پیدا  تداوم  باید 
نایــب رییس هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایــران گفت: صنعت 
نیازمند نوآوری اســت و یک تولیدکننده نمی تواند با ماشین آلات قدیمی، 
محصولاتــی با قیمت تمام شــده مناســب، کیفیت مطلــوب و منطبق با 
تکنولــوژی روز و قابل رقابت با رقیبــان خارجی ارائه نماید؛ ضمن این که 
در این ســال ها به دلیل تحریم های بین المللی از نوســازی و بازســازی 
تجهیزات و ماشــین آلات خطوط تولیــدی بازماندیم. اغلــب صنعتگران 
ســرمایه کافی در اختیار داشــتند اما امکان گشایش اعتبار و نقل و انتقال 

نداشت. پول وجود 
دکتر شــیبانی اذعان داشت: اگر قیمت تمام شده و کیفیت محصولات ما 
مناســب و مطلوب باشــد، قطعا مصرف کنندگان ترجیح می دهند کالاهای 
ایرانــی خریداری نمایند اما در حال حاضــر کالای خارجی به دلیل قیمت 
ارزان تــر، جذابیت های ظاهــری بهتر و کیفیت  بهتر ) به دلیل اســتفاده از 

ماشــین آلات مدرن( مورد استقبال بیشتر مردم قرار دارد.
به اعتقاد وی، وجود ۱۱۰ روزِ تعطیل در ســال بــه خصوص تعطیلات 
وســط هفته، لطمات جبران ناپذیری به تولید کشــور وارد می کند؛ این در 
حالی اســت که کشــورهایی مانند چین و کره جنوبی و دیگر کشورهای 
صنعتــی قطعا چنین تعــداد روز تعطیلی ندارند و حتی شــنیده ام کارفرما 

بابت روزهــای تعطیل حقوقی هم پرداخت نمی کند.
عضــو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایــران در ادامه مصاحبه رادیویی 

بــا رادیو اقتصاد، حجم تولید پتو در کشــور توســط ۹ کارخانه پتوبافی را 
ســالیانه حدود ۱۲ میلیون قطعه برشــمرد و گفت: پتوی چینی از کیفیت 
بســیار پایینی برخوردار اســت اما به دلیل قیمــت ارزان و کاهش قدرت 
خرید مردم، با اســتقبال مصرف کنندگان روبه روست. مسلما تولیدکنندگان 
مــا از نظر طــرح و رنگ پتو با کوچک ترین مشــکل و محدودیتی از نظر 
مســائل فنی و تخصصی مواجه نیستند، مشکل اصلی ما قیمت تمام شده 
بالاســت که بهره های بالای بانکی، مالیات بــر ارزش افزوده، بیمه های 
اجتماعی، مشــکل تأمین مواد اولیه و قوانین و مقررات دســت و پاگیر و 
مســائلی از این قبیل در افزایش قیمت تمام شده محصولات داخلی بسیار 

هستند. موثر 
دکتر شــیبانی، یکی از رقبای بالقوه منســوجات ایرانی را ترکیه دانست 
و گفــت: تولیدکنندگان ترکیــه هیچ گاه بهره بانکــی ۲۰-۱۷ درصدی، 
مالیات ۹ درصــدی ارزش افزوده که در ایران به جای اخذ آن از مصرف 
کننــده نهایی از تولیدکنننــدگان دریافت می شــود، نمی پردازند، تعطیلی 
۱۱۰ روزه آن هــم بعضا در بین روزهای هفته و در طول ســال ندارند و 
مقررات فراوان دولتی دســت و پاگیر به این ترتیب قیمت تمام شده آنها 
پایین تر از تولیدکننده ایرانی در می آیــد ضمن این که به دلیل بهره گیری 
از ماشــین آلات مدرن و پیشــرفته ) که تولیدکننده ایرانی به دلیل مسائل 
مختلــف از جمله تحریم قادر به خرید و راه اندازی آنها نبوده( امکان خلق 
محصولات متنوع تر و بیشــتر را دارند. وی، توجه به تولید صادرات محور 
را اولویت نخســت فعالیت صنعتگران اعلام کرد و گفت: خوشبختانه ۲-۳ 

سالی اســت که تولیدکنندگان در این راستا حرکت می کنند.
یکی از شــنوندگان برنامه رادیویی کالای ایرانی در تماس تلفنی با این 
برنامه بیان داشــت: با توجه به قرار گرفتن ایران در منطقه نیمه خشک و 
بیابانی و همچنین کاهش بارش باران طی چند ســال اخیر، عملا مردم از 
کشــت پنبه دست کشیده اند. وی افزود: مردم باید تشویق شوند در مناطق 
پر باران مانند دشــت گرگان، به جای کشــت اوکالیپتوس که بیشــترین 

میــزان مصرف و تبخیر آب را دارد، پنبه بکارند.
دکتر شــیبانی در مورد این تماس تلفنی گفت: فراموش نکنیم روزگاری 
در این کشــور ۲۷۰ هزار تن پنبه تولید می شد و قطعا بار دیگر می توان به 
این رقم دســت یافت. باید در تولید مواد اولیه خودکفا باشــیم در غیر این 
صــورت وضعیت تولید و صنعت، وخیم تر خواهد شــد. نایب رییس هیئت 
مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران اظهار داشت: اگر تدابیر عاجل جهت 
تأمین پنبه صنعت نســاجی اندیشیده نشــود، این صنعت با بحران مواجه 

شد. خواهد 
بخش دیگــر مصاحبه وی به تولید باند و گاز اختصاص داشــت که در 
این زمینه گفت: این محصول به صورت مســتقیم با ســلامت مردم سرو 
کار دارد و اگر گاز بی کیفیت به روی زخم باز گذاشــته شود، نه تنها زخم 
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التیــام نخواهد یافت بلکه بیمار با خطر عفونت مواجه می شــود؛ به همین 
دلیل استانداردهای بســیار ویژه در زمینه باند و گاز تدوین شده است.

دکتر شــیبانی ادامه داد: حدود ۴۳ واحد فعــال باند و گاز هیدروفیل در 
کشــور وجود دارند که همگی به تولید باکیفیت می پردازند. در این زمینه 
باید ۲6 ویژگی بســیار بســیار خاص رعایت شــود، در غیــر این صورت 
سلامتی مردم مورد تهدید قرار می گیرد. نایب رییس هیئت مدیره انجمن 
صنایع نســاجی ایران اذعان داشت: متأســفانه این کالای مهم و حیاتی 
نیز به صورت قاچاق از چین وارد کشــور می شــود و با تغییر بســته بندی 
و الصاق برچســب تولید ایران به بازار داخل عرضه می شــود که این امر 

انسان هاست. با جان  بازی 
وی توجــه بــه فناوری های پیشــرفته ماننــد نانو در تولیــد باند و گاز 
هیدروفیــل را ضروری قلمداد کرد و افزود: در این شــرایط باید بانک ها 
نگاه صنعت گرا داشــته باشــند و متأسفانه طی ســال های اخیر نسبت به 
صنعت، کم لطف بوده اند در حالی که صنعت بدون حمایت بانک نمی تواند 
به فعالیت خود ادامه دهد و بانک هم بدون داشــتن مشتری های صنعتی 

نیست. فعالیت  به  قادر  قدرتمند 
دکتر شــیبانی اضافه کرد: خوشبختانه بورس در حال رونق گرفتن است 
و معتقدم آنچه در بورس ســرمایه گذاری شــود؛ به صورت مستقیم روی 
رونق صنعت اثرگذار خواهد بود. از ســوی دیگر ضریب نفوذ بیمه های ما 
در سطحی نیســت که کمک حال صنعت باشند. این فعال صنعت نساجی 
تأکید کرد: اگر بانک ها ســرمایه در گردش شرکت های صنعتی تولیدی را 
به درســتی تأمین کنند، تولیدکنندگان قادر خواهند بود با قیمتی به مراتب 
پایین تــر محصولات خود را عرضه نمایند و قطعا و به طور طبیعی در این 

شــرایط قاچاق و قاچاقچی رخت بر خواهند بست.
 نایب رییس هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران اذعان داشــت: باید 
قیمت تمام شــده محصولات مختلف به انــدازه ای کاهش یابد که قاچاقچی 
نتواند رقیب ما شــود.  وی در ادامه بیان داشــت: ۹8 درصد واحدهای نساجی 
کشــور متعلق به بخش خصوصی است که این از مزیت های ویژه این صنعت 

است و طبعا ما را قادر به ایجاد ارزش افزوده بیشتر می کند.
یکی از صنعتگران نســاجی کشــور طی تمــاس تلفنی با ایــن برنامه 
رادیویــی گفت: هزینــه بیمه تأمین اجتماعی در ترکیه بســیار بالاســت 
امــا تنوع محصولات آنها به مراتب بیشــتر از محصولات ایرانی اســت، 
تکنولــوژی مدرن تری در اختیــار دارند و بهره وری آنها قابل مقایســه با 
واحدهای کشــور ما نیســت به این ترتیب آنها می توانند قیمت تمام شده 
محصــولات خود را پاییــن نگه دارند. دکتر شــیبانی ابراز داشــت: فکر 
نمی کنــم تولیدکنندگان ترکیه  و هیچ کشــور دیگری، حــق بیمه بالایی 
چــون ما پرداخت کنند و مســتندات این موضوع در دفتــر انجمن صنایع 

ایران موجود و در دسترس می باشد. نساجی 

بی برنامه! برنامه؛  دولتمردانِ  با  رقیبانِ 
حســن نیلفروش زاده عضــو هیئت مدیــره انجمن صنایع 

ایران نساجی 

حســن نیلفروش زاده عضو هیئــت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران 
با اشــاره به این نکته که در ایران، حمایت از تولیــد داخل باید به عنوان 
ارزش ملی تلقی شود، افزود: مردم باید در مقطعی از زمان از تولید داخلی 
حمایت کنند حتی اگر کیفیت محصولات داخلی در ســطح کالاهای درجه 
یک ترکیه نباشــد اما قطعــاً از کیفیت محصولات وارداتــی چینی بالاتر 
اســت. خرید محصولات ایرانی توســط مردم در رشــد و رونق صنعت و 
اقتصاد کشــور موثر می باشد که در این صورت با افزایش سودآوری تولید، 
حجم ســرمایه گذاری های صنعتی روند صعودی پیدا می کند و نقاط ضعف 

رفع خواهند شد. تدریج  به  محصولات 
این صنعتگر نســاجی در برنامــه رادیویی کالای ایرانــی )برنامه ای از 
رادیــو اقتصاد( ابراز داشــت: منســوجات در بخش هــای مختلفی مانند 
صنعت پوشــاک، منســوجات خانگی، منســوجات صنعتی مورد اســتفاده 
قرار می گیرند. وی در زمینه حجم اشــتغال زایی )مســتقیم و غیرمستقیم( 
ایجاد شــده توســط صنعت نساجی گفت: توســعه این صنعتِ متوسط در 
رفع بحران بیکاری بســیار موثر است و ســرمایه بری و هزینه های ایجاد 
اشــتغال برای هر نفر در نســاجی به مراتب پایین تر از سایر صنایعی مانند 

... می باشد. و  پتروشیمی  فولاد،  خودروسازی، 
بــه گفته مهندس نیلفروش زاده، در حال حاضر به ازای اشــتغال هر نفر 
در صنعت نســاجی ۹۰ تــا ۱۱۰ میلیون تومان و در صنعت پوشــاک به 
میزان ۳۰ میلیون تومان ســرمایه گذاری نیاز اســت که ایــن رقم تقریبا 
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یک دهم صنایع پتروشــیمی می باشــد. وی تأکید کرد: متأســفانه صنعتی 
که ســابقه  بســیار دیرینه و توانمندی فراوان در کشــور ما دارد در سند 
اســتراتژی توســعه صنعتی مورد توجه قرار نگرفتــه در حالی که می تواند 

ســهم قابل توجهی در رفع معضل بیکاری کشور داشته باشد.
یکی از شــنوندگان برنامه رادیوی کالای ایرانی در تماس تلفنی با این 
برنامه اعتقاد داشــت که تولید پارچه فاستونی با ۹ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده توجیه اقتصادی ندارد و قابل رقابت با فاســتونی های ترکیه و چین 
نیســت. مهندس نیلفروش زاده در این زمینه گفت: از نظر مسائل تولیدی 
و کیفی محصولات با هیچ مشــکلی در صنعت نســاجی مواجه نیستیم اما 
قیمت تمام شــده کالاهای ایرانی نســبت به رقبا بالاتر اســت و یکی از 

مواردی که به این امر دامن می زند، مالیات بر ارزش افزوده اســت.
عضــو هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران ضمن بیان این مطلب 
که باید بپذیریم رقیبان ما دارای برنامه منســجم و منطقی هســتند و ما 
نیز باید برنامه داشــته باشیم، اذعان داشــت:  تصور نکنیم وقتی از چین، 
کالاهای متعدد با قیمت ارزان وارد کشور می شــود، تولیدکنندگان چینی 
انســان های خارق العاده ای هســتند بلکه طبق طومار مشکلات تهیه شده 
توســط انجمن صنایع نســاجی ایران، حدود ۲۳ درصد کالای تولیدی ما 
گران تر از رقیبان خارجی تمام می شــود و مهم ترین دلایل آن مســائلی 
مانند مالیات بر ارزش افزوده، تعرفه گذاری به روی مواد اولیه، هزینه های 

... می باشد. بالای مالی و 

کنید! متوقف  را  تبعیض 
اکبر لباف عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران

وضعیت تولید نخ پلی اســتر، رقابت در عرصه هــای بین المللی و واردات 
غیرقانونی منســوجات به کشــور، مســائلی بودند که در برنامه رادیویی 

کالای ایرانی مطرح شــدند. در این برنامه اکبــر لباف عضو هیئت مدیره 
انجمن صنایع نســاجی ایران گفت: ۹8 درصد صنعت نســاجی در اختیار 
بخش خصوصی اســت که علی رغم تمام مســائل و مشکلات )که برخی 
از آنها لاینحل به نظر می رســند(، بــه فعالیت خود ادامه می دهند. در این 
میان، ایجاد محیط امن و شــرایط برابر در محیط کسب و کار نکات بسیار 
مهمی هســتند که باید مدنظر سیستم حاکمیت کشور قرار گیرند و انتظار 
تمام فعــالان و صنعتگران بخش خصوصی کشــور ایجاد شــرایط برابر 
رقابتی با محصولات خارجی می باشــد. اگــر طبق قانون ملزم به پرداخت 
مالیات هســتیم پس قاچاقچیان هم باید مالیات بدهند اما وقتی شــرایط 
نابرابر باشــد، اجازه پیشــرفت به بخش خصوصی داده نمی شــود. وی، 
صنعت تولید الیاف در کشــور را توانمند، با تنــوع بالا و دارای بازارهای 
خارجی اعلام کرد و افزود: قیمــت مواد اولیه باید بدون تبعیض و تفاوت 
میــان تولیدکنندگان داخلی و خارجی عرضه شــود و نبایــد این مواد با 

قیمت بالاتــر در اختیار تولیدکننده داخلی قرار گیرد!
لبــاف ادامه داد: حدود ۱۵ شــرکت در اصفهان و قزویــن به تولید نخ 
پیوســته ) فیلامنــت( می پردازند که ایــن نوع نخ هــا در مراحل مختلف، 
کشــیده و بالک می شــوند و در مصارف گوناگون از جمله ملحفه، پارچه، 
فاســتونی، تریکو، فرش و ... مورد اســتفاده قرار می گیرند. به گفته وی، 
تولیدات این کارخانه ها روزانه بین ۵۰ تا ۱۳۰ تن می باشــد و روزانه بین 
۵۰ تا 6۰ تن نخ پلی اســتر به کشورهای همسایه به خصوص ترکیه صادر 

می شود.
عضو هیئــت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران، در مورد تشــخیص 
پارچــه پنبه ای از پارچه پلی اســتر گفت: اگــر مصرف کننده پس از لمس 
پارچه، متوجه پرزدهی آن شــود یعنی این محصــول از الیاف پنبه تولید 
شده اســت اما پارچه هایی که پرز نمی دهند صد درصد از الیاف مصنوعی 
تولید شــده اند. لباف ادامه داد: میزان تولید پنبه در کشــور ۳۵-۳۰ هزار 
تن اســت و ۱۲۰-۱۱۰ هزار تن نیز از کشورهای ازبکستان و ترکمنستان 
وارد می شــود، طبق آمارها، از مجتمع های پتروشیمی حدود ۱6۰ هزار تن 
مواد پلی اســتر خریداری شــده و 6۰ هزار تن نیــز واردات صورت گرفته 
اســت همچنین میزان مصرف پلی استر در کشور بالغ بر ۲۲۰ تا ۲۳۰ هزار 

می باشد. تن 
این صنعتگر نســاجی تصریح کرد: با افزایش جمعیت جهان و مشکلات 
مربوط به کاشــت پنبه، رژیم مصرف پنبه باید رعایت شــود به این معنی 
که پنبه به عنوان یکی از الیاف ســازگار با پوست بدن انسان باید در تولید 
محصولاتی مورد اســتفاده قرار گیرد که به طور مستقیم با بدن انسان ) به 
خصوص البســه نوزاد( در ارتباط اســت نه در قالب کالاهایی مانند فرش 
و ... کــه در این مــوارد می توان از مخلوط پنبه - پلی اســتر، اکریلیک و 
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... اســتفاده کرد. به گفتــه وی، علت افزایش قیمت نخ پلی اســتر عاملی 
خارج از تورمی که بانک مرکزی )ســالیانه حدود ۱۰ تا ۳۰ درصد( اعلام 
می کند؛ نیســت؛ ضمن این که مجتمع های پتروشــیمی قیمت مواد اولیه 

مورد نیاز کارخانه ها را ســالانه ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش می دهند.
بخش دیگر مصاحبــه عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران 
در مــورد فرایند تولید، ماشــین آلات و تکنولوژی هــای موجود در صنعت 
نســاجی به خصوص واحدهای تولیدکننده پلی اســتر بــود. لباف در این 
زمینه ابراز داشــت: اغلب مــواد اولیه واحدهای نســاجی از مجتمع های 
پتروشیمی گرفته می شــود و بخشی که تولید داخل ندارند؛ مانند ویسکوز 
و تا حدودی اکریلیک از طریق واردات تهیه و در کارخانه های ریسندگی، 
ریسیده می شــوند و به صورت نخ اکرلیک، پلی استر- ویسکوز و پلی استر 
در واحدهای مختلف پایین دســتی به پارچه جهت مصارفی مانند ملحفه، 

می شوند. تبدیل  و....  تریکو  فاستونی، 
به گفتــه وی، خانواده ها باید دقت کنند منســوجی که با پوســت بدن 
انســان ارتباط دارد باید از جنس پنبه باشــد. لباف در ادامه این مصاحبه 
اذعان داشــت: فرش ماشــینی و موکت تولیدی در کشور جزو به روزترین 
واحدهــای جهان به شــمار می آید این در حالی اســت کــه بخش قابل 
توجهی از تولیدکنندگان فرش ماشــینی دنیا ماشین آلات مدرن و منطبق 
با آخرین تکنولوژی های روز دنیا را در اختیار ندارند؛ ضمن این که طراحی 

دنیاست. سرآمد  ایرانی  فرش های 
عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران یکی از مشــکلات صنعت 
نســاجی طی پنج ســال اخیر را قاچاق اعلام کرد و گفــت: برای مثال یک 
تولیدکننده پتو ملزم به پرداخت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به دولت است 

در حالی کــه قاچاقچی هیچ گونه مالیاتی نمی پــردازد. در بخش واردات مواد 
اولیه برخی بخش ها، کارخانه ها بایــد ۱۰ درصد عوارض گمرکی برای خرید 
مواد اولیه بپردازند و هزینه های ســنگین بر دوش تولیدکننده تحمیل می شود 
در حالی که قاچاقچی بدون هیچ هزینه و تعرفه ای، اقدام به واردات غیرقانونی 

می نماید و به سودهای کلان نیز دست می یابد.
لباف یادآور شــد: فعالان صنعت نســاجی تحت فشــارهای شــدید و 
مشــکلات بیش از حد توان، صرفا با تکیه بر میهن دوستی و حفظ اشتغال 
نیروهای خود به فعالیت ادامه می دهند در حالی که اشــتغال ۲۰ درصد از 
صنعت کشــور )با احتســاب چرم و کفش( برعهده صنعت نســاجی است. 
پــس مصرف کننــدگان عزیز بداننــد خرید هر قطعــه کالای خارجی، به 
بیــکاری یک کارگر ایرانی منجر می شــود و یک خانــواده را در معرض 
مشــکلات مالی و چالش هــای اجتماعی قرار می دهد.  وی ابراز داشــت: 
اغلــب واحدهای ریســندگی از مواد اولیــه مرغوب اســتفاده می کنند و 
برندهای معتبر پتو، تریکو، فرش و ... ضوابط و اســتانداردهای بین المللی 
را رعایــت می کنند امــا محصولات قاچاق ، بدون در نظــر گرفتن اصول 

اولیه کیفیت و صرفاً با قیمت بســیار نازل در بازار عرضه می شوند.
عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران ضمن اشــاره به توقف 
بخشــی از تولیدات کارخانه مشــهد نخ گفت: این مجموعه روزانه ۲۰ تن 
نخ بســیار باکیفیت تولیــد می کرد اما متأســفانه واردات بی رویه نخ ) آن 
هــم نخ تولید شــده از مواد بازیافتی( با ۲۵ درصــد قیمت ارزان تر، ادامه 
تولید این کارخانه معتبر را با مشــکلات جدی روبه رو کرد. به گفته لباف، 
متأســفانه هر روز کارخانه های بزرگ و وسیع با صدها نیروی انسانی یکی 
پس از دیگری در معرض خطر توقــف و تعطیلی قرار می گیرند که قیمت 
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تمام شــده بســیار بالای محصولات ایرانی در مقابل کالاهای بی کیفیت 
اما ارزان قیمتِ وارداتی نقــش موثری در این زمینه ایفا می کنند.

پنبه  تولید  و  برداشت  مشکلات کاشت، 
انجمن  مهندس محمدجعفر شهلایی نژاد عضو هیئت مدیره 

ایران نساجی 

انــواع محصولات پنبه ای، فرآیند تأمین مواد اولیه و تولید )ریســندگی، 
بافندگــی، رنگرزی، چــاپ(، کیفیت و قیمت، خدمــات پس از فروش از 
جملــه محورهای موضوعــی برنامه رادیویــی »کالای ایرانی« کاری از 
گروه صنعت و بازرگانی بود که با حضور مهندس محمدجعفر شهلایی نژاد 
عضو هیئت مدیره انجمن نســاجی ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
وی عنوان داشــت: در حال حاضر پنبه یکــی از مهم ترین الیاف مصرفی 
دنیا محســوب می شود و در تولید پوشــاک برخی رده های سنی در اروپا، 
استفاده از الیافی به جز پنبه ممنوع می باشد. وی یادآور شد: پنبه براساس 
طــول الیاف و ظرافت انــواع مختلفی دارد. هر اندازه طــول الیاف بلندتر 
باشــد ظرافت  آن نیز بیشتر است و طبعا به تولید نخ باکیفیت تر و ظریف تر 

شد. خواهد  منجر 
مهندس شــهلایی ادامه داد: تنها الیاف طبیعی، پنبه و پشــم هســتند 
و ســپس الیاف بشرســاخت شــبیه پنبه که از چوب تهیه می شوند، سایر 
الیاف، پلیمری هســتند که اصولا به صورت مســتقیم با پوست بدن انسان 
ســازگاری خوبی ندارند و حتی برخی افراد به آن حساسیت دارند. به گفته 
عضو هیئت  مدیره انجمن صنایع نســاجی ایران، تولید پنبه در کشــور ما 
اندک اســت در حالی که طی سال های ۱۳۵۲ و ۱۳۵۲ حجم تولید پنبه در 
ایران به رقم ۲۵۰ هزار تن رســیده بود. پس از انقلاب، تجربه تولید ۱8۰ 
هزار تن و ۱۵۰ هزارتن پنبه را نیز داشــتیم اما بــه مرور زمان تولید پنبه 

یافت. در کشور کاهش 

وی دلیل اصلی کاهش تولید پنبه در ایران را عدم تشــویق کشــاورزان 
به کشــت پنبه عنوان کرد و گفت: در کشــورهایی مانند آمریکا و اسپانیا، 
پنبه به عنوان یک کالای اســتراتژیک محســوب می شود و یارانه پنبه به 
کشــاورز اختصاص پیدا می کند؛ هرچند درکشــور ما پنبه به عنوان یکی از 
هشــت کالای اقتصاد مقاومتی شناخته می شــود اما متأسفانه در عمل نه 
تنها حمایتی از کشــاورز پنبه کار صورت نمی گیــرد بلکه اختصاص یارانه 
به کشــت دانه های روغنی، موجب تشویق کشاورزان به کشت این اقلام 

شده است.
مهنــدس شــهلایی تصریح کرد: ۱۵ ســالی اســت کــه وزارت جهاد 
کشــاورزی )به دلایلی( ، صنعتگران نســاجی را ملزم بــه واردات پنبه از 
کشــورهای آســیای میانه ) به خصوص ازبکستان( کرده در حالی که حجم 
تولید پنبه در این کشــور حدود 8۰۰-۷۰۰ هزار تن می باشد و طبق اعلام 
دولت ازبکســتان تا ســال ۲۰۲۰ حداقل باید 6۰ درصــد پنبه تولیدی به 
کالای با ارزش افزوده بیشــتر تبدیل شود؛ به همین دلیل در حال حاضر 

قیمــت پنبه صادراتی خود را افزایش و حجم صادرات را کاهش داده اند.
وی ضمــن بیان این مطلب که سیاســت های کشــاورزی ما در بخش 
پنبه منطبق با نیاز صنعت نســاجی نیســت، تأکید کرد: برای مثال گندمی 
که دولت از کشــاورز خریداری می کند، به مراتــب گران تر از قیمت های 
بین المللــی اســت اما می توان درصــد اندکی از این مبلــغ کلان به پنبه 

اختصاص یابد تا مشــکل تولید پنبه مرتفع شود.
عضــو هیئــت مدیره انجمــن صنایع نســاجی ایران، عــدم حمایت از 
پنبــه کاران و کوچک بودن زمین کشــاورزان و مباحــث مربوط به خرده 
مالکیت را از مهم ترین مشــکلات کشــت پنبه دانســت و گفت: مافیای 
پنبه در شــرایطی ســود می برد که زیان کشاورز را به همراه دارد. سود به 
این معنی اســت که پنبه با قیمت مناسب از کشاورز خریداری و با قیمت 
منطقی به متقاضیان فروخته شــود اما متأســفانه در کشــور ما این چرخه 

است. معیوب 
مهندس شــهلایی اذعان داشت: بســیاری از کالاهای باکیفیت موجود 
در بازار تولید داخل اســت اما به دلیل فرهنگ استقبال از کالای خارجی، 
تحت عنوان محصول خارجی فروخته می شــوند. البته تولیدکنندگانی هم 
وجود دارند که با افتخار برچسب ساخت ایران را به روی محصولات خود 
نصب می کنند و مردم نیز با کیفیت بالای آنها آشــنا شــده اند اما تبلیغات 
در کشــور ما بسیار گران است و تولیدکنندگان ایرانی از نظر مالی، امکان 
تبلیغات بلندمدت را ندارند. وی ســپس به واحد تولیدی خود اشاره کرد و 
گفت: صد درصد تولیدات ما ) جوراب( به ایتالیا صادر می شــد اما متأسفانه 
به دلیل مســائل مربوط به هولوکاســت، صادرات متوقف شد و علی رغم 

کیفیت بســیار بالای محصولات از ادامه صادرات بازماندیم.
این صنعتگر نســاجی اضافه کرد: قیمت تمام شــده محصولات ما بالا 
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نیســت و مجموع عواملی که در قیمت تمام شــده بــه تولیدکننده داخلی 
تحمیل می شود ) مانند ســهم بالای کارفرما در بیمه های تأمین اجتماعی 
و ...(؛ قیمــت محصــولات را بالا می برند. به گفتــه وی، ۷۵-۷۰ درصد 
قیمت تمام شــده نخ پنبه ای، مواد اولیه اســت، متأســفانه وزارت جهاد 
کشــاورزی ۱۰ درصد تعرفــه گمرکی پنبه وضع کــرده در حالی که هیچ 

کشــوری به روی مواد اولیه پایه تعرفه گمرکی وضع نمی کند.
مهندس شهلایی، بهترین نوع پنبه را »پنبه دست چین شده« عنوان کرد و 
گفت: برداشت پنبه توسط کمباین باعث خرد شدن ساقه های پنبه و افزایش 
ضایعات محصول می شــود؛ ضمن این که قیمت پنبه ایران بالا نیست بلکه 

مقــدار آن کم می باشــد. همچنین باید توجه کنیم میــزان دریافتی پنبه در 
هکتار کشــور ما به دلیل نوع بذر، سم و ... بسیار پایین است.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نســاجی ایــران در پایان این مصاحبه 
رادیویی ابراز داشت: اســتفاده از پنبه برای سلامت جامعه، اجباری است 
و در صورت مســاعدت و حمایت وزارت جهاد کشــاورزی، مشکل قیمت 
بالای آن رفع خواهد شــد؛ ضمن این که واردات پنبه امری مذموم نیست 
و حتی کشــوری مانند چین بــه واردات پنبه نیز می پردازد. در حال حاضر 
میزان تولید پنبه در کشــور ۳۵ هزارتن است در حالی که سال های تحریم 

نفت به صادرات پنبه ) طلای ســفید( می پرداختیم.

دبیــر انجمــن کارفرمایان نســاجی اصفهان 
با بیــان اینکه وعده های بســیاری برای بهبود 
وضعیت صنعت نســاجی داده شد، اما متأسفانه 
هیچ کدام از این قول ها اجرایی نشد، گفت: رکود 
۷۰ درصدی صنعت نســاجی اصفهان را تهدید 

می کند. نزدیک به ۹۰ ســال قبــل راه اندازی 
کارخانجات نساجی در اصفهان، این شهر را به 
یکــی از قطب های این صنعت در منطقه تبدیل 
کرد تا آنجا که به آن لقب »منچســتر شــرق« 
دادنــد. در آن روزگار کارخانجات بافندگی یکی 

از اصلی ترین منابــع درآمدی مردم اصفهان به 
شــمار می رفت و در کمتــر از دو دهه نزدیک 
بــه ۱۰ کارخانه بزرگ نســاجی در این شــهر 

راه اندازی شد.
به گزارش تســنیم، برخی از این کارخانجات 
کــه در دهــه ۴۰ و ۵۰ توســعه گســترده ای 
یافته بودنــد و روز به روز به اوج می رســیدند 
و امتیازهای متعددی از تولید این ســرزمین را 
به خــود اختصاص می دادند، بــه دلیل واردات 
بی رویــه اجنــاس ارزان قیمــت خارجی، عدم 
عاقبت اندیشــی و بــه روز نشــدن تکنولوژی، 
چرخ های از رده خارج شــده و سوء مدیریت ها 
اکنون به ســاختمان های  در بخش هــای فنی 
مخروبه ای تبدیل شــده اند و برخی از آنها لنگ 

می کنند. مسیر  طی  لنگان 
با این اوصاف و با وجود اینکه صنعت نساجی، 
صنعتی سودآور و استراتژیک در استان اصفهان 
به شــمار می  رود، امروزه واردات بی رویه، رکود، 

رکود ۷۰ درصدی صنعت نساجی اصفهان را تهدید می کند
دبیر انجمن کارفرمایان نساجی اصفهان عنوان کرد:
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مالیــات بر ارزش افزوده، بالا بودن نرخ ســود 
تســهیلات، جرائــم بانکی تار و پود نســاجی 
اصفهــان را درهم تنیده و نفــس کارخانه های 
آن به شــماره افتاده است، گفتگویی را با مظفر 
نســاجی  کارفرمایان  انجمــن  دبیر  چلمقانــی 

ادامه می خوانید: در  که  داشتیم  اصفهان 
  

و  فعال  کارگاه های  تعداد  نظر شما  به 
استان  نساجی  اشــتغال صنعت  میزان 

اصفهان در شأن این استان هست؟
چلمقانی: انجمن صنایع نســاجی قدیمی ترین و 
معتبرترین تشــکل صنفی است و سابقه ۲۰ ساله 
دارد. صنعت نساجی کشور پشتوانه ۲۰ دانشگاه و 
۱۴ هزار نیروی تحصیلکرده در این رشــته است. 
صنعت نســاجی یکی از ۷ صنعت اســتراتژیک 
کشور است که تنها ۵ درصد هزینه سرمایه گذاری 
صنعتــی در این بخش صرف می شــود، اما ۱۲ 
درصد اشــتغال کشــور را به خود اختصاص داده 
اســت. صنعت نساجی از نظر اشتغال زایی در رده 
برترین صنایع قرار داشــته و کمتر صنعتی نظیر 

نساجی ایجاد اشتغال می کند.
 از 8 هزار واحــد صنعتی موجود در اســتان 
اصفهان، حدود ۲ هزار و ۳۰۰ واحد شناسنامه دار 
و 6 هزار واحد کارگاهی کوچک نســاجی بدون 
شناسنامه در استان مشــغول فعالیت هستند که 
۱۰۰ هزار نیروی انســانی را بــه کار گرفته اند، 
در مجمــوع ۱۳۰ هزار نفر در صنعت نســاجی 
استان مشــغول به کار هســتند که با احتساب 
خانواده آنها ۵۰۰ هزار نفر از طریق این صنعت 
ارتزاق می شــوند. امروز این صنــف با انواع و 
اقسام مشــکلات دست و پنجه نرم می کند و با 
اقتصادی  با سران  وجودی که جلسات متعددی 
کشور و استان درباره رفع این مشکلات مطرح 

کردیم، اما هنوز بر ســرجای خود مانده است.
  

جایگاه صنعت نساجی استان اصفهان 

می کنید؟ ارزیابی  را چگونه 
چلمقانی: استان اصفهان قطب صنعت نساجی 
کشور است، اما متأســفانه رکودی بی سابقه بر 
صنعت نســاجی اصفهان سایه افکنده که سبب 
تعطیلی بســیاری از کارخانه های بزرگ شده و 
اکنون درصد بالایی از کارخانه ها و کارگاه های 
نساجی استان بازار خود را از دست داده اند و با 
۳۰ درصد ظرفیت و زیر خط تولید کار می کنند.

  
چه عواملی در بروز و ظهور این رکود 

بوده اند؟ موثر 
چلمقانــی: وعده های بســیاری بــرای بهبود 
وضعیت صنعت نســاجی داده شد، اما متأسفانه 
هیچ کدام از این قول ها اجرایی نشــده و رکود 
همچنان گریبان گیر نســاجی اســتان اصفهان 
اســت، نه تنها رکــود بلکه کمبود مــواد اولیه، 
کمبود نقدینگی، بالا بــودن نرخ بهره بانکی و 
افزایش مالیات کمر صنایع نساجی را خم کرده 
اســت. در سراسر دنیا زمانی که صنعتی با رکود 
روبه رو اســت تمام متولیان و متصدیان صنعتی 
با همــکاری یکدیگــر به یــاری صنعت دچار 
رکود می شــوند، بانک ها در اعطای تســهیلات 
بــه این صنایــع همکاری بیشــتری می کنند و 
حتی قوانین را در راســتای حمایــت از صنایع 
بــا تغییراتی اجرایی می ســازند، اما متأســفانه 
در کشــور ما بســیاری از این مســائل رعایت 

نمی شود.
  

واردات بی رویه منسوجات چه تأثیری 
وکارگاه های  کارخانه هــا  فعالیــت  بر 

داشته است؟ اصفهان  استان  نساجی 
چلمقانــی: واردات بی رویــه انواع محصولات 
تولیدی نساجی از دیگر کشورها در حال حاضر 
عمده تریــن مشــکلات موجــود در این بخش 
اســت، ورود محصولات ســاخته شده از خارج 
همچون پارچه، پوشــاک از ترکیه، تایوان، هند 

و چین به صورت قاچاق ســبب ایجاد مشکلات 
بســیاری در ایــن صنعت شــده و قاچاق کمر 

است. شکسته  را  کارخانه ها 
اســتان  نســاجی  کارخانجات  اکنــون  هــم 
اصفهان به دلیل شــرایط اقتصــادی کنونی و 
بیگانه  کشــورهای  بی کیفیت  کالاهای  واردات 
برخی  فعالیت می کنند،  ۵۰درصد  زیر  با ظرفیت 
از افراد با اســتفاده از رانــت، اقدام به واردات 
بی رویــه منســوجات کرده اند که ایــن امر نه 
نســاجی  کارخانه ها  کمر  تنها ســبب خمیدگی 
اســتان شــده، بلکه با افزایش و تداوم واردات 
منســوجات خارجی تار و پود نســاجی اصفهان 
در آینده رشــته خواهد شــد. جلوگیری از ورود 
پوشــاک به اصفهان در رونق دوبــاره صنعت 
نســاجی اســتان اصفهان نقش به سزایی دارد، 
فعالان صنعت نســاجی اصفهــان انتظار دارند 
مســئولان بــا جلوگیــری از واردات و قاچاق 
بی رویه کالاهای نســاجی به صنعت نســاجی 
کمــک کنند تا این صنعت به موقعیت و جایگاه 

برسند. خود  گذشته 
 

نیاز  اولیه مــورد  از مواد  چه میــزان 
صنعت نســاجی از طریق واردات و چه 

تأمین می شود؟ داخلی  تولید  با  میزان 
چلمقانــی: بــا وجــود تأمین بخشــی از نیاز 
واحدهای تولیــدی با مواداولیه داخلی هنوز ۷۰ 
درصــد از مواداولیه با واردات تأمین می شــود، 
علاوه بر واردات مواد اولیه خارجی به کشــور، 
محصــولات نســاجی مانند نخ و پارچــه نیز با 
واردات از دیگر کشــورها وضعیــت فعلی بازار 
منســوجات در داخل را آشــفته کرده اســت. 
کشــورهای چیــن، ترکیه، پاکســتان و کره از 
عمده کشورهای وارد کننده محصولات نساجی 
به کشور هستند. در میان کشورهای واردکننده 
محصولات نســاجی، چین رتبه نخســت میزان 
واردات به کشــور را به خــود اختصاص داده، 
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دیدگاه

با منسوجات  اما محصولات چینی در مقایســه 
داخلی با وجود پایین بودن قیمت، کیفیت قابل 

ندارند. داخلی  تولیدات  با  رقابتی 
قیمت بــالای انرژی و مواد اولیــه مورد نیاز 
واحدهای نساجی در داخل سبب افزایش قیمت 
تمام شــده محصولات داخلی شده و واحدهای 
تولیدی داخلــی با مدنظر قرار دادن کیفیت بالا 
در تولیدات خود در مقایســه با اجناس وارداتی، 
بازار فروش محصولات در داخل را در مقایســه 
با تولیدات بی کیفیت خارجی از دســت داده اند. 
حذف تعرفــه گمرکی انواع مواد اولیه و قطعات 
نساجی یکی از راه های رونق این صنعت است، 
با ورود مــواد خام و اولیه و همچنین حمایت از 
تولید داخل می توان چرخ های صنعت نســاجی 

کشور را به چرخش درآورد.
  

به اعتقاد شما کدام عوامل داخلی اقتصاد 
ایران بر کاهش تولیدات صنعت نساجی 

استان اصفهان تأثیرگذار بوده است؟

چلمقانــی: امروز صنعت نســاجی در اســتان 
اصفهان به دلیل مالیات های گزاف و مشکلات 
بانکی با اداره دارایی و بانک ها دســت و پنجه 
نــرم می کند. مالیات بر ارزش افزوده بیشــتر از 
قاچاق به صنعت نســاجی ضربه  زده اســت، در 
این شرایط ما در زمان رونق تولید هم در رکود 
بودیم و در حال حاضــر انبارهای کارخانه ها پر 
از محصولات اســت. اکنون صنایع نســاجی با 
مشکلات زیادی دســت وپنجه نرم می کنند، اما 
همچنان شــاهد ســخت گیری های فراوانی در 
این بخش هســتیم، مشکلات مالیاتی همچنان 
پابرجاســت و بانک ها نیز همکاری لازم ندارند.

در حــال حاضــر وضعیت نســاجی اســتان 
اصفهان مناســب نیســت، زیرا کــه بنگاه های 
دارایــی و بانک ها هــر روز مشــکلی را برای 
ایــن صنعتگران ایجــاد می کنند. بــا تمام این 
صحبت ها، مســئولان و افرادی که با این هنر 
ارتــزاق می کنند باید برای رونق بخشــیدن به 
آن تــلاش بیشــتری کننــد. مســائل مالیاتی 

صنعتگران نســاجی اســتان بایــد حل و فصل 
شــود، صنعت نســاجی نیازمنــد حمایت جدی 
مســئولان اســت، چنانچه به این مسئله توجه 
شود، خدمت بزرگی به تولید داخلی خواهد شد.
بالا بودن نرخ ســود تســهیلات، جرائم بانکی 
و واردات بی رویــه موجب کاهــش ظرفیت تولید 
کارخانه های نســاجی اصفهان شــده اســت. در 
وضعیت رکــودی و در همه جــای دنیا، دولت ها 
در زمان رکود با ایجاد مشــوق های تولیدی نظیر 
کاهش نرخ مالیات و نرخ ســود تسهیلات، مردم 
را به ســرمایه گذاری در تولید تشــویق می کنند. 
با وجود مشــکلات متعدد و حمایت های حداقلی 
دولت ها نســبت به صنعت نســاجی، این صنعت 
آن قدر ریشه داشته که در یک دهه اخیر به  خوبی 
در برابر مشــکلات مقاومت کــرده، هنوز صنعت 
نســاجی اصفهان با فراز و نشیب های فراوان طی 
ســال های متوالی جایگاه خود را حفظ کرده و با 
حمایت مســئولان و تدابیــر لازم آینده خوبی در 

انتظار صنعت نساجی اصفهان است.

دی 96، شمــــاره 285



17 E-mail: info@sanatnassaji.com/ صنعت نساجی و پوشاک

گزارش

۴ سناریوی نامطلوب پیش روی اقتصاد ایران
در همایش اقتصاد ایران مطرح شد

همایش اقتصاد ایران روز شنبه 25 آذرماه 1396 
برگزار شــد. در این همایش اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رییس جمهور دربــاره چالش هایی که 
امــروز پیش روی اقتصاد ایران قــرار دارد نکاتی 
را ایــراد کرد و مســعود نیلی، مشــاور اقتصادی 
رییس جمهور نیز در ســخنان خود به ۴ سناریوی 

نامطلوب پیش روی اقتصاد ایران پرداخت. 
معاون اول رییس جمهــور وضعیت فعلی فقر و 
رفاه مــردم را یکی از چالش هــای جدی اقتصاد 
ایران عنوان کرد و گفــت: چالش هایی که امروز 
پیش روی اقتصاد ایران اســت و از آنها به عنوان 
ابرچالش ها نیز شناسایی می شود، در اندازه ملی و 
جهانی، ابعاد وســیع به خود گرفته و در هم تنیده 
شــده اند؛ به نحوی که حل جداگانه آنها امکان پذیر 

نیست.
اســحاق جهانگیری در همایــش اقتصاد ایران 
افــزود: هیچ کدام از این چالش هــا صرفا به حوزه 
اقتصاد مرتبط نیســتند، بلکــه تمامی موضوعات 
کشــور را درگیر کرده اند و برخــی از آنها قدمتی 
دیرینــه دارنــد. او تــورم را یکی از مشــکلات 
قدیمی پیش روی اقتصاد کشــور دانست که ابعاد 
گســترده ای دارد و باید به همین گستردگی به آن 
پرداخت و تصریح کــرد چالش هایی نظیر آب نیز 
دیگر یک موضوع ســاده نیســتند که در حوزه 2 

وزارتخانه نیرو و کشــاورزی قابل رسیدگی باشند؛ 
بلکه نهادهای امنیتی و وزارت کشــور نیز درگیر 
آن هســتند. به گفته جهانگیری، محیط زیست نیز 
دیگر یک موضوع فانتزی نیست؛ بلکه تالاب هایی 
در سراسر کشــور خشک شــده اند که تبدیل به 

تهدیدکننده های حیات شده اند.

پیچیدگی مشکلات نظام بانکی
معــاون اول رییس جمهور، بیــکاری را از دیگر 
مشــکلات کشــور یاد کرد که به یک ابرچالش 

تبدیل شــده است و افزود: اینکه گفته می شود در 
هر خانواده، ســه بیکار داریم، درست نیست، بلکه 
تعــداد بیکاران 3 میلیون نفر اســت که البته نوع 
آنهــا متفاوت از قبل بــوده و بخش زیادی از آنها 
دارای مدرک دانشگاهی هســتند. جهانگیری در 
بخش دیگری از ســخنان خود به محدودیت های 
نظام تأمین مالی کشــور به عنوان چالش دیگری 
در اقتصاد کشــور اشــاره و اظهار کــرد: در این 
رابطه مشــکلات نظام بانکی بسیار پیچیده شده 
به گونــه ای که نمی توانیــم برخی از مســائل و 
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مشکلات بانک های کشور را باز کنیم.
او خاطرنشان کرد: بهره وری نیز همواره یکی 
از چالش های اقتصاد ایران اســت که هرسال بر 
اســاس معلومات خود، درباره آن صحبت هایی 
ایــراد می کنیم امــا هنوز این چالــش به قوت 
خــود باقی اســت و فقط معلومــات در دوران 
مختلف تکرار شــده اســت. جهانگیری با بیان 
اینکه نباید هماهنگــی و همگرایی اقتصادی و 
سیاســی در حوزه اقتصاد مقاومتی را از دســت 
توســعه  برنامه ششــم  باوجوداینکه  داد، گفت: 
وضعیت خاصی دارد، ایــن چالش ها پیش روی 
سیاســت های اقتصادی قــرار گرفته اند و هنوز 
نتوانســته ایم برنامــه جامعی کــه اهداف کمی 
مشــخص و قابل اندازه گیری داشــته باشــد را 

کنیم. حاکم 
معاون اول رییس جمهــور ادامه داد: در حوزه 
دیدگاه علمی سبب  نبود  نیز  سیاســت گذاری ها 
شــده سیاســت های نادرست نقد نشــوند و در 
این میــان هر سیاســتی نیز که نقد شــده، به 
دیدگاه های سیاســی نسبت داده شده و فارغ از 
دیدگاه های سیاســی، این تحلیل ها مورد توجه 
قــرار نگرفته اســت. جهانگیری بــا بیان اینکه 
تحلیل علمی درباره سیاست ها داده نشده است، 
گفت: سیاست های اشتغال زودبازده و ضربتی و 
همچنیــن خرج کردن منابع برای اشــتغال زایی 
همــواره به کار گرفته شــده ولــی هیچ گاه نقد 
کارشناسی نشده اســت؛ این در حالی است که 
در مورد ارز، هنوز برخورد علمی صورت نگرفته 
اســت و مجدد اشــتباهات تکرار شده است که 

باید نهادهای پژوهشــی نقش خود را ایفا کنند.
او افزود: نهادهای پژوهشــی باید بر سر مسائل 
اساســی کشــور تلاش کنند تا نظــرات واحد و 
مشــترکی اعمال شــود؛ تا همگرایی لازم ایجاد 
شود؛ ضمن اینکه درک مشترکی از شرایط موجود 
اقتصادی را هم به دســت آورنــد. به این معنا که 
مؤلفه های تشــکیل دهنده شرایط اقتصادی ایران 
نیز باید سنجیده شــود تا بتوان راهکارها را مورد 

توافق قرار داد.

9زیرساخت لازم برای 
تحقق رشد اقتصادی پایدار

مشــاور اقتصادی رییس جمهور نیز در همایش 
اقتصاد ایران، با برشمردن 9 زیرساخت لازم برای 
تحقق رشــد اقتصادی پایدار، تــورم 2۰درصدی، 
بیکاری 12درصدی، رشــد 3.۸ درصدی و ضریب 
جینــی ۴2 هــزارم را از شــاخصه های بلندمدت 
اقتصــاد ایران عنــوان کرد. مســعود نیلی گفت: 
برای رشــد اقتصادی با مؤلفه های پایدار، به سه 
عامــل نیاز داریم، بــه این معنا که بــرای ایجاد 
اشــتغال در مقیاس بالا، برطرف کردن فقر و نیز 
برطــرف کردن چالش ها نیــاز داریم؛ درعین حال 
برای عملکرد بلندمدت رشــد اقتصــادی باید به 
این نکته توجه داشــت که تورم بالا، نرخ بیکاری 
12 درصدی، رشــد اقتصادی سرانه 3.۸ درصدی 
و ضریــب جینی تا ۴2 هزارم داریم که متوســط 

عملکرد اقتصاد ایران را نشان می دهد.
مشاور اقتصادی رییس جمهور افزود: در این میان 
9 عامل، زیرساخت های رشد را در بر می گیرند که 
شامل حکمرانی توانمند، محیط باثبات اقتصادی، 
تعامــل پایدار و متوازن، تأمین مالی پایدار، تجهیز 
و تخصیص ســرمایه انسانی و به کارگیری دانش، 
نظام مؤثــر مقابل با فقر، محیط زیســت متوازن، 
بخش خصوصــی توانمند و درنهایت نحوه تجهیز 
زیرســاخت ها با درآمدهای نفتی است؛ درحالی که 
عملکرد بلندمدت اقتصاد ایران نشــانگر آن است 
که علیرغم اینکه تمایل سیاســی برای رشد وجود 
داشته، هیچ یک از این 9 ویژگی به صورت بلندمدت 

در اقتصاد ایران وجود نداشته است.
نیلی تصریح کرد: برآیند عملکرد ما در سال های 
اخیر رشــد اقتصادی 2.5 تا 3 درصدی را نشــان 
می دهد که اگر متناســب با آن عملکرد بلندمدت 
حرکت کنیم، مشــکلاتی نیز خواهیم داشت. اما 
ســؤال این است که اگر این مشکلات را به عنوان 
ابرچالش ها تکرار کنیم، راه حلی وجود دارد که این 
مسائل را حل کرد. به گفته نیلی، اگر ابر چالش های 
کشور به نحو درستی حل نشوند، ممکن است وارد 

سایر حوزه ها شده و مشکلات را دوچندان کنند.

او بــا تفکیک عوامل تخریــب و تضعیف کننده 
رشــد، اظهار کرد: آن دســته از عواملی که رشد 
اقتصــادی را تخریــب می کنند، ســازوکارهایی 
همچون بودجه و تمایل سیاســت مداران به خرج 
کردن بیشتر است، این مورد در اقتصاد ایران، تنها 
محور وفاق همه گروه های سیاسی کشور است و 
هر سیاســت مداری کــه روی کار می آید، آنچه با 
اشــتهای زیاد به آن پرداخته می شود، همین مورد 
اســت؛ این در حالی اســت که درآمدهای نفتی و 
مالیاتی سبب می شــود که این اشتها بیشتر شود، 
به این معنا که تمایل به خرج کردن در زمان بالا 

رفتن درآمد نفتی بیشتر می شود.
نیلی گفت: در این صورت، به تعهدات بلندمدت 
دولت اضافه می شود و اگر یک تعهد اجتماعی نیز 
پذیرفته شده و کارمند بیشتری جذب می کند، خود 
را تا ده ها سال متعهد می کند، ضمن اینکه این امر 
منجر به افزایش جزئی از پایه پولی می شــود، این 
در حالی اســت که قیمت نفت با نوسانات مواجه 
اســت و وقتی که قیمت کاهش می یابد، کســری 
بودجه بیشــتر و بدهی دولت به بانک مرکزی یا 
بدهی بانک ها بــه بانک مرکزی نیز ارتقا می یابد، 

پس برآیند آنها تورم زا خواهد بود.

ایران؛ دارنده مزمن ترین تورم دنیا
مشــاور اقتصــادی رییس جمهور افــزود: ایران 
به عنــوان دارنــده مزمن ترین تــورم دنیا به ثبت 
رسیده است؛ بنابراین باید به این امر توجه داشت؛ 
درحالی که کمتر پیش آمده که قیمت نفت در دامنه 
میانگیــن خود قرار گرفته باشــد، بلکه معمولا در 
دو طیــف کم وزیاد قرار می گیرد و این تورم مزمن 
2۰ درصــد را برای اقتصاد ایــران رقم می زند، از 
اینجا دولت وقتــی نگاه می کند که با خرج کردن 
بیشتر، خدمات بیشتری ارائه می دهد، پس چالش 
تورم را هم پیش روی خود می بیند، یعنی نرخ ارز، 
قیمت انرژی و ســایر موارد، باید متناسب با تورم 
بیشتر شود؛ اینجا اســت که دولت با سؤال مردم 
در خصوص بالا بودن تورم مواجه می شــود؛ پس 
دولت ها بــا افزایش قیمت ها نیز مبارزه می کنند و 
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بنابراین به کنتــرل قیمت دامن می زنند و به جای 
اینکه افزایش قیمت با منشــأ تورم را مورد توجه 
قرار دهند، افزایش قیمت با منشــأ بنگاه را مورد 

توجه قرار می دهند.
نیلی گفت: هر چه کالایی مهم تر باشــد، شدت 
مداخلــه دولت در بنــگاه اقتصادی نیز بیشــتر 
می شــود، طبیعی اســت که بنگاه اقتصادی که 
هزینه آن متناســب با تورم افزایش می یابد ولی 
قیمت محصولــش با تورم کنترل می شــود، در 
معرض چالش قرار می گیرد و زیان ده می شــود. 
پــس اینجا دولت یارانه هایــی از جمله انرژی به 
بنگاه می دهــد و عواقب دیگــری را در اقتصاد 
اینجاســت  داد:  ادامه  اقتصاددان  این  می آفریند. 
که دولت وارد فاز تأمین مالی می شود، درحالی که 
این امر فشــار را بر بانک ها برای ارائه وام ارزان 
بیشــتر می کند؛ ضمن اینکه نرخ ارز نیز از تورم 
جدا می شــود، بنابراین همیشــه نظام چند نرخی 
ارز را حاکــم می کنیم؛ چراکه دولت بر روی نرخ 
ارز پاییــن تمرکز کرده و ایــن امر رانت جویی و 

افزایش واردات را رقم می زند.
مشاور اقتصادی رییس جمهور تصریح کرد: پایین 
نگاه داشــتن نرخ ارز به جهت تأمیــن مواد اولیه 
خوب است، ولی دولت به لحاظ رقابت پذیر نبودن 
محصول تولیدی با نمونه خارجی، تعرفه ها را بالا 
می بــرد که نتیجه آن، قاچاق اســت. نیلی افزود: 
ایــن امر، تولید متکی به حمایــت را رقم می زند، 
این در حالی است که دولت در خصوص بازار کار 
نیز سیاســت دستمزد و مزایای بازنشستگی از این 
موضوع جدا می شــود؛ پس تولیــد با یک فعالیت 
باانگیزه ســودآوری نیســت، بلکه همــه بنگاه ها 
به جای اینکه با تکنولوژی ســروکار داشته باشند، 
پشت در مســئولان برای گرفتن امتیازات معطل 
می مانند و بنابراین بنیان رشد در اقتصاد که همان 
بنگاه های اقتصادی هستند، ضعیف می شوند و در 
نتیجه این عوامل، ابرچالش ها را به وجود می آورند.
نیلی ادامه داد: صندوق بازنشستگی، نظام بانکی، 
قیمت گــذاری و درنهایت بودجــه، ابرچالش های 
اقتصاد ایران هستند که برآیند آن، رشد اقتصادی 

پایین و ابرچالش بیکاری است که اقتصاد ایران را 
درگیر خود می کند؛ در کنار ســازوکارهای مخرب 
رشد نیز سازوکار تضعیف کننده رشد از جمله نبود 
بنگاه داری خصوصی و ضعیف بودن تعامل با دنیا 
نیز وجود دارد. بر این اساس نرخ بالای بیکاری و 

فقر نیز گریبان گیر کشور می شود.

از  برخاســته  نامطلوب  ســناریوی   4
عملکرد بلندمدت اقتصاد ایران

او افزود: اگر ویژگی های عملکرد بلندمدت اقتصاد 
ایران را داده شــده بگیریم، ۴ سناریوی نامطلوب 
پیش روی ما قرار خواهد گرفت؛ سناریوی اول آن 
است که سناریوهای مخرب رشد یعنی مداخلات 
دولــت در بنگاه داری در کنــار تورم 2۰ درصدی 
حفظ می شود؛ پس اینجا اگر محور را تعامل با دنیا 
بگذاریــم و با جذب منابع، تولید را راه بیندازیم، به 

انباشت بدهی خارجی تبدیل خواهد شد. 
ســناریوی دوم این اســت که وضعیت نامساعد 
تعامل با دنیا و ســاز و کارهای مخرب رشد حفظ 
شــده و بر خصوصی ســازی تأکید کنیم، پس در 
اینجا خصولتی ها رشد خواهند کرد؛ چراکه بنگاه ها 

انگیزه کافی را ندارند.
نیلی سناریوی ســوم را تداوم تورم مزمن 2۰ 
با حفظ  انجام اصلاحات ســاختاری  درصدی و 
این تورم دانســت و گفت: این مسئله منجر به 
این می شود که بازگشــت مجدد به عدم تعادل 
در اقتصاد داشــته باشیم و سازوکارهای مخرب 
دوباره بــاز خواهند گشــت، اما در ســناریوی 
چهــارم، حفظ ســازوکارهای مخرب رشــد در 
دســتور کار قرار گرفته و تورم کاهش می یابد، 
در این صــورت تورم مجدد بازخواهد گشــت، 
بنــگاه مداخلات  از ســمت  چراکه عواملی که 
را ایجــاد کرده اند، بــه کســری بودجه دولت 
می انجامــد و تــورم را مجدد حاصــل می کند؛ 
پس عملکرد بلندمدت اقتصاد ایران، از اینرســی 
بالایی برخوردار اســت و اشــتباه است که اگر 
بخواهیم به صــورت موردی در این چهار زمینه، 
به این موضوع پرداخــت. وی با تأکید بر اینکه 

به راه حــل جامع نیاز داریم، گفت: اگر به این ۴ 
ســناریو، به صورت جداگانه نگاه کنیم، به حالت 
قبل بازخواهیم گشت؛ این در شرایطی است که 
این ۴ سناریو را بدون استثنا طی سال های قبل، 

کرده ایم. تجربه 
نیلی با بیان اینکه اگر امنیت در کشــور فراهم 
بوده و زیرســاخت ها آماده باشد، در کنار اینکه 
به  معطوف  اقتصــادی  فعالیت های  در  محیــط 
تحــرک باشــد، منجر بــه تولیــد محصولاتی 
خواهیم شــد که در بازار داخلی و خارجی مبادله 
می شــود، گفت: مازاد این مبادله، در اقتصادی 
که نفت ندارد، منبع تأمین مالی دولت می شــود 
ولی در اقتصــاد ایران، وقتی در مواجهه با تورم 
2۰ درصــدی، قیمت هــا را کنتــرل می کنیم، 
گلوی اقتصاد را فشــار خواهیــم داد و بنابراین 
بخش هایی که پیشران در اقتصاد ایران هستند، 

زیان ده خواهند شد.
گفــت:  رییس جمهــور  اقتصــادی  مشــاور 
ســازوکارهای مخرب رشــد، مثــل یک ویروس 
بیماری همه اقتصاد را بیمار می کند و تنها عاملی 
کــه می تواند این تأمین منابــع را جبران کند، آن 
اســت که با نفت این موضوع را تأمین مالی کنیم 
که آن هم در شرایط خاصی رخ می دهد، بنابراین 
مشکلات محیط کسب وکار رخ می دهد و با تداوم 
2۰ ســاله تورم مزمن، دولــت کلا کار خود را به 
درگیری با بنگاه های اقتصادی معطوف می کند و 
درنهایت، به کاهش ســرمایه گذاری تن می دهد. 
نیلی ادامه داد: برای برون رفت از شــرایط موجود 
نیاز به شــکل گیری اراده سیاســی قوی و اجرای 
راه حل های ممکن اســت؛ بنابرایــن اگر بخواهیم 
به شکل درستی حرکت کنیم، نیازمند آن هستیم 
که نظام مالیاتی کشور را مورد ارزیابی مجدد قرار 
دهیم، پس اگر به این نتیجه رسیده ایم که بودجه 
ورودی ســازوکارهای مخــرب در اقتصاد ایران 
است، باید قاعده مند کردن سیاست ها را در اقتصاد 
پیاده ســازی کرد و مدیریت درآمدهای نفتی را نیز 
صورت داد، یعنی باید صندوق توسعه ملی به لحاظ 

کارکرد تغییر کند.
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گزارشی از جلسه هم اندیشی و مجمع عمومی
 صاحبان صنایع نساجی، پوشاک و چرم استان البرز

پیــرو هماهنگی انجام شــده از طرف انجمن 
تخصصــی صنایع همگن نســاجی، پوشــاک و 
چرم اســتان البرز، جلســه هم اندیشی صاحبان 
صنایع نســاجی، پوشــاک و چرم استان البرز در 
روز سه شــنبه مورخه 96/۸/3۰ ســاعت 15 در 
محل اتاق بازرگانی صنایع و معادن وکشــاورزی 
البرز با حضور صاحبان صنایع نساجی، پوشاک و 
چرم اســتان، نمایندگان سازمان صنعت معدن و 
البرز، نماینده شرکت شهرک های  تجارت استان 
صنعتی استان، جناب آقای دکتر فرشباف مشاور 
و سرپرســت مرکز پژوهش و تحقیقات اقتصادی 
اتاق البرز، سر کار خانم براتی کارشناس مسئول 
امور تشکل های اتاق البرز و اعضای هیئت مدیره 

انجمن برگزار گردید.

در ایــن نشســت جناب آقــای مالمیر رییس 
نساجی،پوشاک  انجمن تخصصی صنایع همگن 
و چرم اســتان البرز ضمن خوش آمد گویی به 
حاضریــن و با تقدیر و تشــکر از مجموعه اتاق 
البــرز از بابــت میزبانی، مطالبــی در خصوص 
عملکــرد انجمن و برنامه های در دســت اقدام 
و اهداف تعریف شــده به استناد مفاد اساسنامه 
انجمــن که بــه تائید وزارت صنعــت معدن و 
تجارت رسیده اســت و همچنین نقش شرکت 
تعاونی تامین نیاز انجمن در تامین مواد اولیه و 
ماشین آلات مورد نیاز صاحبان صنایع نساجی، 
پوشاک و چرم مطالبی به سمع و نظر حاضرین 

رساند. در جلسه 
آقای دکتر فرشباف در خصوص  سپس جناب 

جایگاه و ارتقای نقش تشــکل ها و انجمن ها در 
بهبود محیط کســب و کار مطالبی بیان داشتند.
در ادامه جلسه جناب آقای بوستانی فر مسئول 
امور تشــکل های صنعتی سازمان صنعت معدن 
و تجــارت البــرز پیرامون نقش تشــکل ها در 
تصمیم ســازی ها مواردی را به اطلاع حاضرین 

رساندند. جلسه  در 
بعد از اظهارات ایشان ســرکار خانم مهندس 
سلیمانی از شــرکت شهرک های صنعتی استان 
البرز در خصوص توســعه خوشه نساجی استان 
و تفاهم نامه منعقده بین شــرکت شــهرک های 
صنعتــی و انجمن به منظــور اجرای این پروژه 
)توسعه خوشه نساجی( در استان که نقش موثر 
و مفیــدی در کاهش قیمــت محصول نهایی و 
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افزایش کیفیــت کالاهای تولیدی دارد مطالبی 
را به آگاهی حاضرین در جلسه رساندند. سپس 
بعد از اظهــارات تعــدادی از مدعوین و انجام 
پرســش از طــرف صاحبان صنایــع و اعضای 
انجمن و پاســخ از طرف هیئت مدیره انجمن، 
جناب حــاج آقا بهبهانی یکــی از بنیان گذاران 
از پیشکســوتان صنعت نســاجی و  انجمن که 
پوشاک استان و کشــور می باشند ضمن دعوت 
بــه همدلــی، هماهنگی،  از صاحبــان صنایع 
از  مشــترک  پیگیری  هم افزایی،  و  همگرایــی 
طریق تشــکل ها و انجمن ها را در رفع مسائل 
و مشکلات مشــترک را رمز موفقیت در بهبود 

دانستند. کار  کسب  محیط 
در خاتمــه بعــد از جمع بندی مطالب جلســه 
بیانه  انجمن و صدور  هم اندیشی توسط ریاست 
مشــترک که مفاد آن مــورد موافقت حاضرین 
در جلســه قرار گرفت، جلســه مجمع عمومی 
عادی به طور فــوق العاده انجمن برگزار که به 
لحاظ حضور دوســوم اعضای انجمن، رسمیت 
جلســه اعلام شد. ســپس بعد از گزارش جناب 
آقــای مهندس غروی بــازرس انجمن و جناب 
آقای چیت ساز خزانه دار سال 9۴ و جناب آقای 
جریتــه خزانه دار ســال 95 انجمــن، پیرامون 
فرایندهــای مالی و پس از تصویــب ترازمالی 
ســال 95 انجمن و انجام انتخابات برای تعیین 
بازرس جلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العــاده خاتمه یافت و بعد از مجمع عموی 
فــوق الذکر مجمع عمومی فــوق العاده انجمن 
نیز با حضور دوسوم اعضاء طبق مفاد اساسنامه 
انجمن رســمیت یافت و با توجه به دستور کار 
مجمــع یادشــده حاضرین در مجمــع با انجام 

اصلاحاتی در مفاد اساســنامه موافقت نمودند.

بیانیه جلســه هم اندیشــی و مجمع 
نســاجی  صنایع  صاحبــان  عمومــی 

پوشاک و چرم استان البرز

1- حاضرین در جلســه از مســئولین و دست 

اندرکاران اســتان در خواســت دارند با عنایت 
بــه اینکه ایــن صنعــت یکــی از 11 صنعت 
اســتراتژیک کشور محســوب می شود و چون 
احیــای این صنعت می تواند نقش بســزایی در 
ایجاد و توسعه اشــتغال پایدار با کمترین هزینه 
را برای اســتان به ارمغــان آورد و همچنین به 
البرز بــرای احیا و  لحاظ ظرفیت های اســتان 
توســعه این صنعت به پیشــنهادات آنها، توجه 
جدی شــود تا بســتر لازم برای جذب سرمایه 
گذاران داخلی و خارجی جهت ســرمایه گذاری 

در این صنعت فراهم گردد.

2- با عنایت به جایگاه قانونی، حقوقی، رسمی 
و ثبتی انجمن تخصصی صنایع همگن نســاجی، 
پوشاک و چرم اســتان البرز که اساسنامه آن به 
تائید وزارت صنعت معدن و تجارت رسیده است 
و دارای پروانه فعالیت از ســازمان صنعت معدن 
و تجارت اســتان می باشــد، حاضرین در جلسه 
توافــق نمودند ضمــن تشــویق و ترغیب کلیه 
صاحبــان صنایع برای همگرایــی و هم صدایی 
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در پیگیری امور مشــترک بــرای تاثیرگذاری در 
تصمیم ســازی ها، نظرات و پیشــنهادات خود را 
طبق فرم پایش منتشــره در جلســه، تکمیل و 

مراتب را به دبیرخانه انجمن منعکس نمایند. 

3-حاضرین در جلســه توافق نمودند با توجه 
به تشــکیل و تاسیس شرکت تعاونی تامین نیاز 
تولیدکنندگان صنایع نســاجی، پوشــاک و چرم 

اســتان که از طریــق انجمن به ثبت رســیده 
است به منظور حذف واسطه ها و کاهش قیمت 
تمام شــده محصول نهایی، نیازهــای مرتبط با 
فرآیندهای تولیدی واحد های خود را به شرکت 

نمایند.  منعکس  انجمن  تعاونی 

۴- با توجه به نقش شبکه های استانی و ملی 
در تصمیم ســازی ها، کلیه حاضرین در جلســه 

انجمن  با  بیشــتر  تعامل  توافق نمودنــد ضمن 
در توسعه خوشه نساجی اســتان که تفاهم نامه 
همکاری برای تحقق آن بین انجمن و شــرکت 
شــهرک های صنعتی اســتان منعقد شده است 
همکاری لازم و کافی را داشــته باشند و سایر 
صاحبــان صنایع مرتبط بــا این صنعت را برای 
استان  نســاجی  توســعه خوشه  در  مشــارکت 

نمایند.  ترغیب  و  تشویق 

5- حاضرین در جلســه به لحاظ ظرفیت های 
البرز و همچنین پتانسیل صنایع نساجی،  استان 
پوشاک و چرم در ایجاد و توسعه اشتغال پایدار 
به منظــور انعکاس این ظرفیت هــا به مقامات 
با اولین  و مســئولین اســتانی موافقت خود را 
همایش اســتانی )یــک روزه( صاحبان صنایع 
و فعــالان اقتصــادی مرتبــط با ایــن صنعت 
اعلام نمودند و مقرر گردیــد انجمن تخصصی 
صنایع همگن نســاجی پوشــاک و چرم استان 
البرز پس از هماهنگی های لازم با اســتانداری 
البرز، ســازمان صنعت معدن و تجارت، شرکت 
البرز  بازرگانی  اتاق  استان،  شهرک های صنعتی 
و ســایر ادارات و ارگان های مرتبط نســبت به 

نماید. اقدام  اعلام زمان و مکان همایش 

6- حاضریــن در جلســه تصمیــم گرفتند با 
و  بخشــنامه ها  اطلاعیه ها،  انعــکاس  به  توجه 
آگهی های عمومــی مرتبط با این صنعت که از 
طریق کانال انجمن منتشــر می شود به منظور 
هم اندیشــی و انعــکاس خواســته ها، نظرات، 
پیشــنهادات، معرفــی توانمندی هــا و اعــلام 
نیاز هایــی واحد خود که در راســتای توســعه 
فعالیت های مرتبط با صنایع نســاجی پوشــاک 
و چرم اســتان می باشد و از طریق گروه انجمن 
در محیط تلگرام تحت نام مرکز توســعه صنایع 
نســاجی پوشاک و چرم استان البرز فعال هست 
می شــود،  راهبری  انجمن  دبیرخانه  توســط  و 

نمایند.  اقدام  و  پیگیری 
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گام اول برای سرمایه  گذاری مشترک
گزارشی از نمایشگاه محصولات خانگی و ماشین آلات چین در تهران

روزهای بیســت و سوم تا بیســت و پنجم 
آذرمــاه 1396، رویــدادی 3 روزه موســوم 
بــه »چاینــا هوم لایــف« در محــل دائمی 
برگزار  آفتاب  بین المللی شهر  نمایشــگاه های 
شــد. این نخســتین بار نیســت که چینی ها 
به صــورت اختصاصی دســت بــه برگزاری 
نمایشــگاه در ایــران آن هم دقیقا در شــهر 
آفتــاب می زننــد، اما هــر بار حضــور آنها، 
رســانه ها و البته اصناف را نســبت به ایجاد 
بازارهــای غیرمعقول وارداتــی در برابر تولید 

بود. داخلی حساس کرده 
این بار امــا آنها واقعا با رویکرد تخصصی و 
به عنوان شرکای تجاری برای همکاری های 
بلندمدت به ایران ســفر کرده اند و قرار است 
در چندین گــروه ویژه کالایی بــه همتایان 
ایرانی خود کمک کنند. »گســترش تجارت« 
از ابعاد حضــور مهم ترین صنعتگران چینی در 

ایران گزارش می دهد:
تمام سالن های نمایشــگاه شهر آفتاب برای 
برگزاری این رویداد در اختیار مشارکت کنندگان 
قرار گرفته بود. در مراسم افتتاحیه افرادی چون 
جلال ملکی عضو شورای اسلامی شهر تهران، 
محمــد رئوف قادری مدیرعامل شــهر آفتاب، 
چند تن از اعضای اتاق دوســتی ایران و چین 
و رایزن بازرگانی این کشــور حضور داشــتند. 
بر اســاس برنامه ریزی های انجام شــده برخی 
انجمن هــای فعال کشــور در بازه های زمانی 

مختلف از آن بازدید کردند.

به دریای تجارت جهانی اتصال 
 )china home life( چاینــا هوم لایف
نمایشــگاه های جهان  مشــهورترین  از  یکی 
اســت که به طور مشخص حوزه ماشین آلات 
و محصــولات خانگی از جمله منســوجات و 
پوشاک را شامل می شود. این رویداد به طور 
تقریبی هر ماه و هر بار در یک کشــور کلید 
می خورد. ترکیه، امارات متحده عربی، برزیل، 
هند، مصــر و قزاقســتان از ســرزمین هایی 
هستند که هوم لایف آنها را درنوردیده است.
شــرکت نمایشــگاه های بین المللی مورینت 
شــانگهای این رویــداد را مدیریت می کند و 

ایران سیزدهمین کشــوری است که میزبانی 
از غرفــه داران این رویداد را بــر عهده دارد. 
کارشناســان بین المللی در این باره می گویند: 
چاینا هــوم لایــف موثرترین پلتفــرم برای 
شــرکت های برتر چینی اســت که به دنبال 
برای  تجارت در کشــورهای دیگر هســتند. 
خریداران نیز حضــور در این رویداد تضمینی 
است که کالاها را با بهترین کیفیت و با تنوع 
وسیعی از تولیدکنندگان دریافت خواهند کرد.

آمارهای جالبی درباره با نمایشگاه تجاری- 
صنعتــی چین وجود دارد که نشــان می دهد 
این نمایشــگاه در هر ســال بیش از 6 هزار 
تولیدکننده باکیفیــت چینی را به بیش از ۸۰ 
هزار نفــر از مهم ترین خریداران در بازارهای 
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می کند. متصل  نوظهور 
غرفــه داران این رویداد همگــی از برترین 
شرکت های چینی در زمینه ۸ محصول اصلی 
مبلمان،  زمینه  در  فعال  مجموعه های  هستند. 
لــوازم خانگی، نســاجی و پوشــاک، فعالان 
صنعتــی در زمینه آشــپزخانه و حمام، باغ و 

محل فراغــت، هدایا، چراغ هــا و لامپ ها و 
همچنین فعــالان درجه اول در زمینه مصالح 

پوشش می دهند. را  رویداد  این  ساختمانی، 
کاردار اقتصــادی ســفارت چیــن در ایران 
ماشــین آلات  اختصاصی  نمایشــگاه  دربــاره 
چیــن  کشــور  خانگــی  محصــولات  و 

 china  home  life  fair Iran 2۰1۷
که در شــهر آفتــاب برگزار شــده، گفت: این 
نمایشگاه فرصتی برای شــروع روابط تجاری 

گسترده تر ایجاد می کند.

برای شروع  فرصتی 
روابط حرفه ای ایران و چین

»وو پیمین« در حاشیه برگزاری این رویداد 
درباره نمایشــگاه اختصاصی ماشــین آلات و 
محصولات خانگی کشــور چیــن گفت: این 
نمایشــگاه که من فکر می کنم بیش از ۴۰۰ 
شــرکت چینی در آن حضــور دارند، می تواند 
نقطه عطفی در روابط تجاری دو کشور باشد.

مشارکت کنندگان کالاهای خود را در زمینه های 
مختلفــی مانند ماشــین آلات، لــوازم خانگی، 
پوشاک و... از باکیفیت ترین تولیدکنندگان حال 

حاضر چینی به نمایش گذاشته اند.
وی افــزود: شــرکت های حاضر بــه دنبال 
ســرمایه گذاری مشــترک و یافتن شــرکای 
و  زمینه هــای مختلف هســتند  در  تجــاری 
پیش بینــی می شــود در 3 روز برگزاری این 
بسیاری  بازدیدکنندگان و خریداران  نمایشگاه 
از تمام نقاط ایران در این نمایشــگاه حضور 
پیدا کرده باشــند. بی شــک این نمایشــگاه 
فرصــت بســیار خوبــی برای شــرکت های 
چینی به منظور شــناخت این بازار و شــروع 
روابط تجــاری حرفه ای بیشــتر ایجاد کرده 
اســت. وی درباره برگزاری این نمایشگاه در 
ســال های آینده گفت: این نخستین دوره این 
نمایشگاه اســت و بعد از بررســی و مطالعه 
بعدی  دوره های  درباره  نمایشــگاه  این  نتایج 

شد. خواهد  تصمیم گیری 
کاردار اقتصادی ســفارت چین در تهران در 
پایان، ایران و چین را دوســتان بسیار خوبی 
دانســت و گفت: روابط میان دو کشور محکم 
و تاریخی اســت و ما حتی در شرایط سخت 
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با یکدیگر کار کرده ایم و امیدوارم این روابط 
آینده گسترده تر شود. در 

سبز غرفه های 
توجه به محیط زیســت در امر غرفه ســازی، 
اتفاق خوبی اســت که ایــن روزها در برخی 
رویدادهای کشــور شــاهد آن هســتیم. در 
شــرایطی که بخــش عظیمــی از غرفه های 
از چوب درختان ساخته  با استفاده  خودساخته 
می شــوند، موجی از غرفه سازی سبز در میان 
غرفه سازان کشور راه افتاده که بر اساس آن، 

استفاده می شود. غیرچوبی  اولیه  مواد  از 
غرفه سازی سبز  نمایشگاه چین، شــاهد  در 
بــه صورت 1۰۰ درصــدی بودیم. تمام 9۰۰ 
غرفه حاضــر در این رویداد، بــا رعایت این 
اصل به ساخت وساز پرداختند و شاید این امر 
یکی از مهم ترین ویژگی های این نمایشــگاه 

در ایران باشد.

ایرانی  ویژگی های هوم لایف 
داخلی ها برای 

بازدیدکننــدگان عمومــی اجــازه حضــور 
در نمایشــگاه را نداشــتند و فقــط فعــالان 
صنعتــی می توانســتند در این رویــداد برای 
ایجــاد روابــط تجاری حضــور پیــدا کنند. 
تفکیــک بازدیدکنندگان اتفاقی اســت که در 
رویدادهای ایرانی کمتر شــاهد آن هســتیم. 
فضــای نمایشــگاه کاملا تخصصــی بوده و 
بــه صورت  فــروش محصولات  از  خبــری 
مســتقیم و ایجاد بازار مکاره نبوده اســت. از 
جملــه مزیت های برگزاری این رویداد امکان 
تامین کنندگان  و  تولیدکنندگان  با   VIP دیدار 
چینی بوده اســت. همچنین غرفه داران بیش 
از هــزار محصــول متنوع مختلــف را برای 
حضــور در بازار ایران به ایــن رویداد آوردند 

بازدیدکنندگان قرار دادند. و در معرض دید 
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کوبیدن میخی دیگر بر تابوت پوشاک ملی؟
توافق گمرک و مناطق آزاد برای سهمیه مجاز ورود پوشاک

دســتگاه ها خاموش، کرکــره تولیدی ها پایین و کارگــران بیکار. این حکایت 
تولیدی های پوشاک در سال های اخیر است. سازمان های ذیربط برای جلوگیری 
از این وضعیت کمکی که نمی کنند، بعضا تصمیماتی نیز می گیرند که در نوع خود 
به بازی در زمین حریف می توان آن را تعبیر نمود. اخیرا تفاهم نامه ای بین گمرک 
و دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه مناطق اقتصادی به امضا رسیده که 

در نوع خود بی نظیر است. 
به گزارش تابناک اقتصادی، چند سالی است که حال و روز تولیدکنندگان پوشاک 
ایرانی اصلا مساعد نیست. هر روز عده ای دستگاه های خود را خاموش می کنند، 
کرکره تولیدی های خود را پایین می کشــند و کارگران را رهســپار خانه هایشان 
می کنند. علت این موضوع هم چیزی جز واردات بی رویه و قاچاق پوشاک نیست. 
وارداتی که بعضا به صورت ســاعتی چندین کانتینر از مرزهای ترکیه وارد ایران 
می شود. مشکلات پوشاک ملی به اینجا ختم نمی شود و بعضا بلاهای طبیعی و 
انسانی نیز دامن گیر آن ها می شود. به عنوان نمونه می توان به حادثه آتش سوزی 

ساختمان پلاسکو اشاره نمود. 
ســاختمان پلاســکو ســاختمانی تجاری بود که تا روز 3۰ دی ماه 1395 در 
ضلع شرقی چهارراه اســتانبول تهران پا برجا بود و همه از آن به عنوان یکی از 
مهم ترین مراکز تولید و فروش پوشاک در ایران یاد می کردند. ساختمان پلاسکو 
در سال های اخیر به نماد پوشــاک ایران تبدیل شده بود. این ساختمان در سال 
13۴1 توســط حبیب الله القانیان ساخته و افتتاح شد و در روز 3۰ دی ماه 1395 
آتش گرفت و در ساعت 11 و 3۰ دقیقه و پس از گذشت 3 ساعت و نیم از شروع 
آتش سوزی به صورت عمودی فرو ریخت. بعد از فروریختن پلاسکو، مسئولین 
وعده های بســیاری به ساکنان پلاســکو دادند که به گفته بسیاری از آن ها این 

وعده ها عملی نشد.
این پایان مشکلات و بی مهری ها نسبت به تولیدکنندگان پوشاک نبود. بعضا 
تولیدکنندگان پوشــاک شاهد رفتارها و تصمیماتی از سوی مسئولین هستند که 
می توان از آن به بازی در زمین حریف یاد کرد. از واردات پوشــاک توسط دختر 
وزیر گرفته تا توافقاتی که به نوبه خود می تواند کمر تولیدکنندگان پوشاک را خم 
کند. به عنوان نمونه به تازگی تفاهم نامه همکاری بین گمرک جمهوری اسلامی 
ایران و شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به امضا رسیده است که طی آن 

سهمیه واردات پوشاک به مناطق آزاد هفت گانه کشور تا پایان سال 96 مشخص 
گردیده اســت. براساس این تفاهم  نامه سهمیه پوشاک مناطق آزاد به این شرح 

تعیین شده است:

1- ســهمیه پوشاک منطقه آزاد انزلی 9 میلیون دلار و سهم واردات پوشاک از 
کشور ترکیه ۸۰۰ هزار دلار

2- ســهمیه پوشاک منطقه آزاد ارس ۸ میلیون دلار و سهم واردات پوشاک از 
کشور ترکیه 5 میلیون دلار

3- ســهمیه پوشاک منطقه آزاد ماکو ۸ میلیون دلار و سهم واردات پوشاک از 
کشور ترکیه ۸ میلیون دلار

۴- ســهمیه پوشاک منطقه آزاد اروند 2 میلیون دلار و سهم واردات پوشاک از 
کشور ترکیه 5۰۰ هزار دلار

5- سهمیه پوشاک منطقه آزاد کیش 2۰ میلیون دلار
6- سهمیه پوشاک منطقه آزاد قشم 2۰ میلیون دلار
۷- سهمیه پوشاک منطقه آزاد چابهار 2 میلیون دلار

اولا که این حجم واردات پوشاک به مناطق آزاد خودش جای بحث دارد. ثانیا در 
گذشته نمونه هایی وجود داشت که محموله ای با ارزش بسیار بالا به مناطق آزاد 
وارد می شد اما خروجی قانونی ثبت شده در گمرک تنها مقدار اندکی بود. به عنوان 
نمونه قاسم خورشیدی سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در موردی اشاره 
نمود که محموله  ای با ارزش 2۰۰ میلیون دلار از بندر شهید رجایی به سمت یکی 
از مناطق آزاد شمال شرقی کشورمان با استفاده از قانون ترانزیت کالا حمل و وارد 
این منطقه شــده است؛ اما خروجی قانونی ثبت شده در گمرک تنها یک میلیون 
دلار پوشاک بوده است. سوال اینجاست که با توجه به ممنوعیت معافیت گمرکی 
کالای همراه مسافر در این منطقه، 199 میلیون دلار دیگر پوشاک در این منطقه 

چه شده است. آیا مصرف شده یا به سرزمین اصلی حمل شده است؟ 
به هر صورت آنچه از این تفاهم نامه بر می آید این است که امضای این تفاهم نامه 
به نوعی کوبیدن میخ دیگری بر تابوت پوشاک وطنی است. بهتر است اگر مسئولین 
کاری را در زمینه حمایت از تولید داخلی انجام نمی دهند لااقل تصمیماتی از این 

قبیل نیز نگیرند که به نوعی بازی در زمین حریف محسوب شود.
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چالش های پیش رو
ضرورت تشکل گرایی در صنایع نساجی و پوشاک 

انجام  در مبحث قبلی در خصــوص ضرورت 
نظام  تشــکیلات  قالب  در  گروهی  فعالیت های 
یافتــه و ثبت شــده که جایــگاه قانونی دارند و 
می توانند در فرآیند بهبود محیط کســب و کار 
نقش کارآمدی داشــته باشند به تفصیل صحبت 
شــد. تشــکل های بخش خصوصــی مرتبط با 
فعالیت های اقتصادی وکســب وکار که یکی از 
مبانی توسعه محسوب می شوند، به لحاظ نقش 
آنها در کشــورهای توسعه یافته جایگاه ویژه ای 

دارند. 
اجرایی  عوامل  که  توســعه یافته  کشــورهای 
تولیــدی  فرآیندهــای  در  گذشــته  در  آنهــا 
نقش مســتقیم داشــتند، هم اکنــون به عنوان 
تولیدکننــده تکنولــوژی، فرآیندهــای تولیدی 
را به کشــورهای در حال توســعه انتقال داده 
اند. آنهــا مراحل بهبود محیط کســب و کار و 
توســعه یافتگی در بخــش تولید وتجارت را چه 
در گذشته که تولیدکننده بودند و چه اکنون که 
از مسیر  تولیکننده تکنولوژی می باشــند،  صرفا 
تشــکل ها، اتحادیه ها و سندیکاهای کارگری و 

کردند.  طی  کارفرمایی 
توســعه صنعتی که توســعه اقتصــادی را به 
همراه دارد در کشــورهای توســعه یافته زمانی 
محقــق شــد کــه ارکان توســعه )اجتماعی- 
اقتصادی – سیاســی – علمی – فرهنگی و ... 
( متناسب و متوازن رشــد کردند و همین روند 
در کشــورهای در حال توســعه که به مرزهای 
توســعه یافتگی رســیده اند کاملا مشهود است. 
بنابراین بهبود محیط کســب و کار و توســعه 

صنعتی که توســعه اقتصادی را به همراه دارد 
زمانی محقق می گردد که ســایر  ارکان توسعه، 
مراحل رشــد و توســعه یافتگی را متناســب با 

نمایند.  آن طی  سایر بخش های 
کشــورهایی که فاقــد منابع طبیعــی بودند، 
بــا ســرمایه گذاری بر روی منابع انســانی و با 
مشــارکت مدنی در قالب تشکل های مردم نهاد 
توانســتند با توســعه یافتگی در همه عرصه ها 
برکشــورهایی که دارای غنی ترین منابع طبیعی 
هســتند مسلط شــوند و آنها را مدیریت نمایند. 
لــذا در این بحث ســعی داریم به بخشــی از 
چالش های پیــش رو در ارتقای نقش و جایگاه 
تشــکل های بخــش خصوصی کــه در برنامه 
راهبردی صنعت نســاجی و پوشــاک کشور به 
آن تأکید شــده است نظری داشــته باشیم. در 
ابتدا لازم اســت تعریفی از تشکل های کسب و 

کنیم.  ارائه  کار 
»جمعــی از فعــالان اقتصــادی کــه جهت 
بر سیاســت گذاری هــای عمومی  تأثیرگذاری 
در راســتای اهداف و منافع مشــترک گرد هم 

می آیند.« 
بــر این اســاس می تــوان تغییــر و تأثیر بر 
و  خروجــی  مهم تریــن  را  سیاســت گذاری ها 
انتظار، خواست و  محصول تشکل و اصلی ترین 
مطالبه اعضا )صاحبان کســب و کار و سرمایه( 
از انجمن هــا و تشــکل های بخــش خصوصی 
دانســت. با توجه به تعریف فوق از انجمن ها و  
تشــکل های اقتصادی، انتظار  اعضای تشــکل 
این اســت که فعالیت ها و عملکرد تشــکلی که 

عضو آن هســتند بــه گونه ای باشــد که آثار 
مشــهود، قابل حس و کوتاه مدت و در فرآیند 
تولیــدی و اقتصادی آنها آثار ســودآوری را به 

باشد.  داشته  همراه 
ایــن انتظارات با ســاختار اقتصادی کشــور 
که بخش عمــده آن دولتی اســت در تعارض 
و تناقص بوده و موجب ناکارآمدی تشکل هایی 
که از فعالان اقتصادی تشــکیل شــده اســت 
می گــردد. از این رو، نگاه رهبــران و اعضای 
هیئت مدیره تشــکل ها به سازماندهی به ویژه 
ســازماندهی یک نهاد اجتماعی باید تغییر کند 
و علاوه برایــن تغییر نگــرش از طرف بخش 
خصوصی، تفکــر و نگاه بخــش دولتی نیز به 
جایگاه تشــکل ها نیــاز به تغییرات اساســی و 

دارد.  بنیادین 
بــه نقش بخش  اعتقاد  اگر بخــش دولتــی 
خصوصــی در بهبود محیط کســب و کار دارند 
بایــد فرصت و فضــای لازم برای مشــارکت 
تشــکل ها و انجمن هــا کــه نماینــده واقعی، 
قانونی، حقوقی، ثبتی و رسمی فعالان اقتصادی 
می باشند در تصمیم ســازی ها را فراهم آورند. 
این فراهــم آوری زمانی محقــق می گردد که 
آئین نامه هــای اجرایی این مشــارکت ها بعد از 
تهیــه و تنظیــم و تدوین، زمینــه اجرایی آنها 
با حمایــت بخش دولتی مهیا گــردد تا علاوه 
بر ابلاغ دســتورالعمل های اجرایی، زمینه لازم 

نیز فراهم شود.  آنها  برای اجرای 
اما پیگیری از طــرف بخش دولتی زمانی اثر 
گــذار خواهد بــود که این تفکــر و نگرش در 
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مرتبط  اجرایی  دســتگاه های  مختلف  لایه های 
باشد.  تولید و تجارت وجود داشته  با 

بــه موازات اصلاح تفکــر و نگرش لایه های 
مختلــف بخــش دولتی جهت ارتقــای نقش و 
جایگاه تشــکل های بخش خصوصی به منظور 
مشــارکت دادن آنها با هدف تسریع و تسهیل 
امور، باید به آســیب شناسی فعالیت های جمعی 
کارفرمایان و صاحبان کسب و کار نیز پرداخت 
تا با تجدید ســازماندهی فعالیت های جمعی در 
بخــش اقتصادی نســبت به رشــد و تأثیر آنها 
و همچنیــن نقــش آنها در سیاســت گذاری ها 
با مشــارکت خــود بخش خصوصــی در قالب 

نمود.  اهتمام  یافته  انسجام  تشکل های 
فعالیت هــای گروهی صاحبان کســب و کار 
علاوه بــر موارد فــوق که به اختصــار به آن 
پرداخت شــد در تشــکل های بخش خصوصی 
بــا چالش های دیگری به شــرح ذیــل مواجه 

می باشند: 

1- نحوه تأمین منابع مالی تشــکل ها با توجه 
بــه اینکه غیــر انتفاعــی هســتند چگونه باید 
پیش بینی شــود تا در تأمیــن هزینه های جاری 

نشوند.  چالش  دچار 

2- تشــکل های بخش خصوصی چگونه باید 
برنامــه ریزی و مدیریت شــوند تا تأمین کننده 

باشند.  وکار  کسب  صاحبان  منافع 

3- چــه روش هایــی بایــد اتخاذ نمــود تا 
تشــکل های اقتصادی به محفــل گفتگو تبدیل 

نشوند. 

۴- در همکاری گروهــی، صاحبان صنایع و 
فعــالان اقتصادی که در برخــی از عرصه ها با 
هم رقیب هســتند با چه  روش هایی می توانند 
در پیگیری امور مشــترک با هــم همکاری و 

باشند؟  داشته  مشارکت 

5- چرا تشــکل های اقتصادی که فعالیت آنها 
تقسیم ســود نیســت بلکه بهبود محیط کسب 
و کار می باشــد معمــولا از پایــداری کمتری 

هستند.  برخوردار 

6- چه روش هایــی باید اتخاذ نمود تا فعالان 
اقتصادی و صاحبان کسب و کار از عضویت در 

نمایند.  استقبال  انجمن ها  و  تشکل ها 

۷- چگونه می توان تشــکل های اقتصادی را 

به عاملی برای تســریع و تســهیل امور فعالان 
نمود. تبدیل  اقتصادی 

۸- چه روش هایی باید اتخاذ نمود تا تشکل ها 
بر تنظیم سیاســت گذاری ها موثرتر واقع شوند.

9 -  شیوه رهبری و راهبری تشکل ها چگونه 
باید باشــد تــا فعالیــت آنها ثبــات و پایداری 

باشند. داشته  بیشتری 

1۰-  فرایند هــای اداری-اجرایی و ســتادی 
تشــکل ها با چه روش هایی اعمال شود تا بهینه 

باشد.  تر 

11 -  نقــش ارتباطات، آمــار و اطلاعات در 
تنظیم برنامه کاری تشــکل ها چقدر می تواند بر 

باشند.  موثر  تشکل ها  عملکرد 

12 -  نحوه ارائه خدمات به اعضا در تشکل ها 
با چه روش هایی باید اعمال شــود تا موثرتر و 

باشند.  جذاب تر 

انجمن تخصصی صنایع همگن نســاجی 
پوشاک و چرم استان البرز - آذرماه 96
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بهترین کشورهای جهان برای کسب و کار
»فوربس« برای ۲۰۱۸ معرفی کرد

نشــریه فوربس طبــق روال هر ســاله خود، 
فهرســت جدیدی از بهترین و بدترین کشورها 
در کســب و کار ســال 2۰1۸ را منتشر کرده 
است. این رتبه بندی که دوازدهمین فهرست از 
این دست اســت، میزان سهولت جذب سرمایه 
در اقتصادهــا بــرای انجــام کســب و کار در 

کشورها را مورد بررسی قرار داده است.
بر این اســاس، انگلستان در رتبه بندی امسال 
توانســته است رتبه نخست را به خود اختصاص 
دهد. این در شــرایطی اســت که در رفراندوم 
ســال گذشــته خروج بریتانیــا از اتحادیه اروپا 
این  از  برگزیت طرفداران خــروج  به  موســوم 
اتحادیــه با اختــلاف کمی پیروز شــدند و از 
آن پــس تحلیل هــای بســیاری از آن حکایت 
انگلســتان دچار فروپاشی  اقتصاد  داشــتند که 
خواهد شــد. با وجود ایــن، آمارهای اقتصادی 
انگلیــس در ســال گذشــته حکایــت دیگری 
داشتند و رشــد اقتصادی خوبی را نشان دادند. 
چاد با رتبه 153 در آخرین جایگاه در فهرســت 
جدیــد فوربس قرار گرفته اســت. گروه اقتصاد 
بین الملــل روزنامه »دنیــای اقتصاد«، 1۰ رتبه 
برتر این فهرســت و جایگاه ایران در رتبه بندی 

امسال را مورد بررسی قرار داده است:

این نخســتین بار اســت که  انگلســتان:   -1
انگلســتان در رتبه بندی بهترین کشورها برای 
کســب و کار در جایگاه نخســت قــرار گرفته 
است. ســال گذشته نام این کشــور در جایگاه 
پنجم فهرســت فوربس قرار گرفته بود. با وجود 
آنکه یک روز پس از اعــلان نتیجه غیرمنتظره 

رفرانــدوم برگزیت، ارزش پوند در برابر دلار 9 
درصد افت کــرد و همچنان در ســطح پایینی 
باقی ماند، اما اقتصاد انگلستان در کل وضعیت 
خوبی را تجربه کــرد. تولید ناخالص داخلی در 
سال 2۰16 رشدی ۸,1 درصدی را تجربه کرد، 
رشــدی که کمی کمتر از رشــد 9,1 درصدی 
آلمان بود. این رشــد اقتصادی انگلیس در سال 
2۰1۷ نیز همچنــان ادامه یافت و نرخ بیکاری 
به پایین ترین ســطح طی ۴2 ســال اخیر یعنی 
3,۴ درصد رســید. قیمت مسکن در این اقتصاد 

بالایی قرار دارد. همچنان در سطح 

2- نیوزیلند: این اقتصاد برای ســومین سال 
متوالی در رتبه دوم فهرســت بهترین کشورها 
برای کسب و کار جای گرفته است. این کشور 

که جزیره ای اســت در جنوب غربــی اقیانوس 
آرام، تنهــا 5,۴ میلیــون نفر جمعیــت دارد اما 
اقتصاد آن از رشــد خوب 6,3 درصدی در سال 

است. شده  بهره مند  گذشته 

3- هلند: این اقتصاد که در رتبه بندی ســال 
گذشــته جایگاه نهم را بــه خود اختصاص داده 
بود توانســت با عملکرد خوبی که از خود نشان 
داد در فهرست امسال در رتبه سوم جای گیرد. 
رشد اقتصادی هلند در سال گذشته 2,2 درصد 

بوده است.

۴- ســوئد: سوئد که طی دو سال گذشته رتبه 
پنجــم را در این فهرســت به خــود اختصاص 
داده بود، حالا با رشــد اقتصادی 2,3 درصدی 
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و جمعیت 1۰ میلیون نفری خود توانســته است 
رتبه چهــارم را به عنوان بهترین کشــور برای 
انجــام کســب و کار در ســال 2۰1۸ به خود 

دهد. اختصاص 

ســومین  دارای  کشــور  ایــن  کانــادا:   -5
تولیدناخالص داخلی در میــان 2۰ اقتصاد برتر 
این فهرست است. ســال گذشته تولید ناخالص 
داخلــی آن به ۷۸,1 تریلیون دلار رســید. رتبه 
بهترین کشورها  کانادا در فهرست سال گذشته 
برای کسب و کار هفتم بود که امسال به پنجم 

است. یافته  ارتقا 

اقتصــاد هنگ کنگ در میان  6- هنگ کنگ: 
2۰ اقتصــاد برتــر این فهرســت بالاترین نرخ 
تورم را دارد. در فهرســت پیشــین، هنگ کنگ 

یازدهم قرار داشت. در جایگاه 

اقتصاد  ۷- دانمارک: این کشــور دارای یک 
بــا فناوری  بازاری مدرن اســت. کشــاورزی 
پیشــرفته، صنایــع خرد و کلان به روزرســانی 
شــده، راهکارهای گسترده دولت برای افزایش 
زندگی  بــالای  اســتانداردهای  اجتماعی،  رفاه 

و وابســتگی شــدید بــه تجــارت خارجی از 
اقتصاد شمرده می شود. این  بارز  ویژگی های 

۸- ایرلند: کشــور کوچک ایرلنــد با جمعیت 
تنهــا 5 میلیون نفر رشــد اقتصــادی قدرتمند 
1,5 درصدی دارد و طی چند ســال گذشته در 
فهرســت بهترین کشــورها برای کسب و کار 
همواره در میــان 1۰ اقتصاد صدرنشــین قرار 

نیز هشتم شده است. امسال  داشته و 

9- ســنگاپور: اقتصــاد ســنگاپور به شــدت 
توســعه یافته و بر پایــه بازار آزاد اســت. این 
اقتصــاد، بازتریــن اقتصاد جهان لقــب گرفته 
است و میزان فساد در آن بســیار پایین است. 
این اقتصاد حامی کســب و کار، مالیات بســیار 
پایینی برای کسب و کارها در نظر گرفته است.

1۰- ســوئیس: اقتصــاد ســوئیس یکــی از 
اســت. بخش  اقتصادهای جهان  باثبات تریــن 
خدمات آن نقش مهمــی را در این اقتصاد ایفا 
می کند. این کشــور 2,۸ میلیــون نفری جایگاه 
دهم فهرســت امسال را به خود اختصاص داده 

است.

ایران جایگاه 
در فهرست »بهترین کشورها برای کسب وکار 
ایــران در جایگاه صدم قــرار گرفته   ،»2۰1۸
است، این در شرایطی است که در سال گذشته 
از میــان 139 کشــور، جایــگاه 12۷ به ایران 
اختصــاص یافته بود. به گــزارش »فوربس«، 
بــه درآمدهای  وابســتگی  ناکارآمدی و  گرچه 
نفتــی از ویژگی های برجســته اقتصــاد ایران 
اســت، اما این کشــور از بخش هــای صنعتی، 
کشــاورزی و خدماتــی قدرتمنــدی برخوردار 
است. مســائلی نظیر تورم بالا، کنترل قیمت ها، 
یارانه ها و میلیاردهــا دلار وام های معوق نظام 
بانکی بر اقتصاد ایران ســایه  انداخته است. بر 
دارای رشد  ایران   ،2۰16 آمارهای سال  اساس 
اقتصــادی 5,12 درصد، تورم 9 درصدی و نرخ 

5,12 درصدی است. بیکاری 

رتبه بندی روش 
در تعیین بهترین کشــورها برای کســب وکار، 
نشــریه »فوربس« 153 کشــور را بر اساس 15 
معیار رتبه بندی کرده است. این 15 معیار عبارتند 
از: حقوق مالکیت، نــوآوری، مالیات، تکنولوژی، 
فساد، زیرســاخت ها، اندازه بازار، ریسک سیاسی، 
کیفیــت زندگی، نیــروی کار، آزادی شــخصی، 
تجــاری و پولــی، بوروکراســی و حمایــت از 
ســرمایه گذاران. در این باره هر یک از معیارها در 
محاسبه رتبه  کل وزن یکســانی دارند. به علاوه، 
تنها کشــورهایی در این رتبه بندی وارد شــده اند 
که حداقــل در 11 معیار، داده های در دســترس 
برای جمع آوری اطلاعات  داشــته اند. »فوربس« 
کشورها از گزارش »ســهولت کسب وکار« بانک 
جهانی، »شاخص آزادی اقتصادی« بنیاد هریتیج، 
گزارش »آزادی در جهان« خانه آزادی، »گزارش 
اقتصاد،  رقابت پذیــری« مجمع جهانــی  جهانی 
»شاخص بین المللی حق مالکیت« اتحادیه حقوق 
مالکیت، »شاخص ادراک فساد« سازمان شفافیت 
و »شــاخص توسعه انسانی« سازمان ملل استفاده 

کرده است.
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متحد  ملــل  توســعه  و  تجارت  »کنفرانــس 
)UNCTAD(« به تازگــی جدیدترین گزارش  
خود از آمارهای اقتصادی کشــورها را منتشــر 
کــرده و بزرگتریــن نقش آفرینــان در عرصه 
تجــارت جهان را بــه ترتیب چیــن، آمریکا و 
آلمان معرفی کرده است. این نهاد که نخستین 
ســری از گزارش های آماری خود را در ســال 
196۷ منتشــر کرد، طی 5۰ ســال گذشــته، 
از  این ســری  به  آمارهای جدیــدی  ســالانه 

افزوده است. گزارش ها 
در گزارش ســال 2۰1۷ طیف گســترده ای از 
آمارهــای تجــارت بین الملل، ســرمایه گذاری، 
معیارهای توسعه ای، روندهای اقتصادی، جمعیت 
اســت.  دریایی گردآوری شــده  و حمل ونقــل 
براســاس این گــزارش، اقتصاد ایران در ســال 
2۰16 در مجمــوع حجم صادرات کالا و خدمات 
2,۷9 میلیــارد دلاری را تجربــه کرد. حدود 69 
میلیارد دلار از ایــن صادرات مربوط به کالاها و 
مابقی در رابطه با صادرات خدمات بوده اســت. 
از طرفی حجم واردات کالا و خدمات کشــور در 
سال 2۰16 حدود ۷,5۴ میلیارد دلار برآورد شده 
کــه ۴۰ میلیارد دلار از آن مربــوط به صادرات 
کالاها بوده اســت. در مجموع در این سال تراز 
حســاب جاری مثبت کشــور بیش از 23 میلیارد 
دلار بوده اســت. به گزارش این نهاد، در ســال 

2۰16 جریان ورودی »ســرمایه گذاری مستقیم 
خارجــی« ایران بیش از 3 هــزار و 3۰۰ میلیون 
دلار و جریان ورودی »ســرمایه گذاری مستقیم 
خارجی« تنها 1۰۴ میلیون دلار بوده اســت. در 
این گزارش برخــی از آمارهــای اقتصاد کلان 
کشورها نیز ارائه شده است. در این رابطه سرانه 
تولید ناخالص داخلی کشــور درسال 2۰16 حدود 
52۷6 دلار اندازه گیری شــده، درحالی که در این 
سال نرخ رشــد 3,۴ درصدی برای اقتصاد ایران 
برآورد شــده اســت. یکی دیگر از آمارهای ارائه 
شده در این گزارش مربوط به نرخ تورم است که 

براســاس آن در سال 2۰16 نرخ تورم ایران 6,۸ 
درصد بوده است.

وضعیت تجارت کالا و خدمات 
در سال ۲۰۱6

 براســاس گزارش جدیــد »کنفرانس تجارت 
و توســعه ملل متحد« که تحت عنوان »کتاب 
راهنمای آمارهای 2۰1۷« منتشــر شده است، 
تجارت کالا در ســال 2۰16 برای دومین سال 
متوالی کاهش یافت. بر این اســاس، صادرات 
کالا در جهان در ســال 2۰16 با کاهشی 5۰2 

نیما صبوری 

بزرگ ترین نقش آفرینان تجارت جهان
»آنکتاد« جدیدترین آمارهای اقتصادی را منتشر کرد
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میلیارد دلاری )3 درصدی( نســبت به ســال 
2۰15، به ســطح 16 هزار میلیارد دلار رســید. 
این میزان کمتــر از حجم صادرات کالا جهان 
در ســال 2۰۰۸ و در زمان بحران مالی اســت 
)در سال 2۰۰۸ حجم صادرات کالا 1,16 هزار 
میلیــارد دلار بود(. در این میــان چین با حجم 
صادرات 1,2 هــزار میلیارد دلار، ایالات متحده 
آمریــکا با 5,1 هــزار میلیــارد دلار و آلمان با 
3,1 هزار میلیــارد دلار بزرگ ترین اقتصادهای 
صادرکننده جهان در ســال 2۰16 بوده اند. این 
ســه کشــور در مجموع 3۰ درصد از کل حجم 
صادرات جهان را در اختیار داشــته اند. در این 
ســال به طور کلی صادرات جهانی تحت سلطه 
اقتصادهای پیشــرفته بود. گرچه یکی از دلایل 
اصلــی کاهش حجــم تجارت جهان در ســال 
2۰16، کاهــش صــادرات اقتصادهای درحال 
گذار بوده اســت؛ امــا به دلیل کاهش شــدید 
حجــم واردات، تــراز تجاری این کشــورهای 
در ســال های اخیر بهبود یافته اســت. در سال 
2۰16، حجــم واردات کالا جهــان به 15,16 
هزار میلیارد دلار رســید و کسری تجاری منفی 

16۴ میلیون دلاری را ایجاد کرد.
به گزارش »آنکتاد« بخش عمده تجارت کالا 
جهان بین قاره ها بوده اســت. در ســال 2۰16 
بخش عمده تجارت کالا جهان بین ســه کشور 
چیــن، آمریکا و آلمان بــود. واردات میان این 
سه کشــور در مجموع بالغ بر 6 درصد از حجم 
واردات جهان را تشــکیل داد. در ســال 2۰16 
بیش از دوســوم اروپایی ها و در آســیا بیش از 
با شــرکای تجاری  از صادرکننــدگان  نیمــی 
براســاس  داشــتند.  دادوســتد  خود  منطقه ای 
نــوع کالا نیز اقتصادهــای جهان در گروه های 
یافته اند. در ســال  متفاوتــی تخصص  کالایی 
2۰16، بســیاری از اقتصادهای توســعه یافته و 
کشورهای درحال توسعه شــرق و جنوب آسیا 

ورزیدند.  مبادرت  تولید کالاهای صادراتــی  به 
اقتصادهای درحال گذار و درحال  از  بســیاری 
توســعه غرب آسیا و شمال و مرکز آفریقا نیز به 
تولید محصولات سوختی وابسته بوده اند.  یکی 
دیگــر از آمارهای ارائه شــده در گزارش جدید 
»آنکتاد«، مربوط به تجارت خدمات اســت. به 
گــزارش این نهاد حجم صادرات خدمات جهان 
در ســال 2۰16 به 9,۴ هزار میلیارد دلار رسید 
بنابراین  کالاهــا(.  صادرات  ارزش  )یک ســوم 
پس از یک دوره بهبود طی ســال های 2۰۰9 
تا 2۰1۴، تجارت خدمات جهان برای دو ســال 
متوالی وضعیت رکــودی را تجربه کرد. بخش 
عمــده تجارت خدمــات جهان از کشــورهای 
توسعه یافته بوده است. این کشورها در مجموع 
مسوول بیش از دوسوم صادرات خدمات جهان 
بوده اند. البته چند کشــور درحال توسعه آسیایی 
نیــز در این زمینــه عملکرد خوبی داشــته اند. 
در ســال 2۰16، آمریکا با فــروش بین المللی 
بیــش از ۷52 میلیــارد دلار )15 درصد از کل 
حجم صادرات جهــان(، بزرگ ترین صادرکننده 
خدمــات جهان بود. پس از آمریکا چهار اقتصاد 
از  اروپا در مجمــوع یک پنجم  اتحادیــه  عضو 
بازار خدمــات جهان را در اختیار داشــتند. در 
اصلی ترین  توســعه،  درحال  کشــورهای  میان 
صادرکنندگان خدمات از کشــورهای آســیایی 
بودنــد. در این رابطــه چین بــا 2۰۸ میلیارد 
دلار و هنــد با 162 میلیــارد دلار، بزرگ ترین 
اقتصادهای درحال توســعه صادرکننده خدمات 
بودند. در ســال 2۰16، حجــم واردات خدمات 
جهان کمتــر از صادرات و ۸,۴ هــزار میلیارد 
دلار بود. طی پنج ســال اخیر، صادرات خدمات 
مربوط به حمل ونقل، مســافرت، کالا و ســایر 
تغییرات گسترده ای در مناطق مختلف  خدمات، 
مثال صادرات  به عنوان  اســت.  داشــته  جهان 
آمریکای شمالی، لاتین  در  خدمات مســافرتی 

و آسیا افزایش چشــمگیری داشته؛ درحالی  که 
اروپا کاهش یافته است. در آفریقا و 

اقتصادی روندهای 
براساس گزارش جدید »آنکتاد«، در سال 2۰16 
رشد اقتصادی جهان همچنان ضعیف بود. از سال 
2۰11، اقتصــاد جهانی به طور میانگین رشــدی 
۴,2 درصدی را تجربه کــرد. این مقدار میانگین 
در دوره قبــل از بحران مالــی 2۰۰۸، در حدود 
3,3درصد بود. در ســال 2۰16 اما رشــد اقتصاد 
جهان با کاهشی چشــمگیر به 2,2 درصد رسید. 
ســرانه تولید ناخالص داخلی در میان کشورهای 
جهان نیز بســیار متفاوت است. در سال 2۰16، 
تولید ســرانه در عمده اقتصادهای توســعه یافته 
بیــش از 3۰ هزار دلار بود. در مقایســه اما اکثر 
کشورهای درحال توسعه جنوب و شرق آفریقا و 
جنوب شرقی آسیا )و البته اقتصادهای کمتر توسعه 
یافته( تولید ســرانه کمتر از هزار دلار داشته اند.  
جریان ورودی »سرمایه گذاری مستقیم خارجی« 
پس از افزایشــی چشــمگیر در ســال گذشته، 
درســال 2۰16 با کاهشــی 2 درصدی به ۷5,1 
هزار میلیارد دلار رســید. بســیاری از کشورهای 
درحال توســعه و اقتصادهای اروپایی در ســال 
2۰16 جریان ورودی »ســرمایه گذاری مستقیم 
خارجی« اندکی داشتند. در این سال اما آمریکا با 
391 میلیارد دلار، انگلیس با 25۴ میلیارد دلار و 
چین بــا 13۴ میلیارد دلار بزرگ ترین پذیرندگان 
جریان ورودی »سرمایه گذاری مستقیم خارجی« 
در جهــان بودند.  به گــزارش »آنکتاد«، از دهه 
196۰ میلادی، نرخ رشد جمعیت جهان کاهشی 
بوده است. در سال 196۰ جمعیت جهان رشدی 
1,2 درصدی را تجربه کــرده بود. درحال حاضر 
اما نرخ رشــد جمعیت جهان در سطح 1,1 درصد 
قرار دارد. پیش بینی می شــود این نرخ با کاهشی 

بیشتر، تا سال 2۰5۰ به 5,۰درصد برسد.
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خوش بینی به ایران ۲۰۱۹
سازمان ملل در گزارش سالانه »چشم انداز وضعیت اقتصاد جهان« خبر داد

ســازمان ملل گزارش ســالانه »چشــم انداز 
وضعیت اقتصــادی جهان« را منتشــر کرد. در 
حالی کــه در گزارش قبلی این ســازمان برای 
ســال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸، رشد اقتصادی ایران 
به ترتیب ۷,۴ و ۴,۴ درصد پیش بینی شــده بود، 
در گزارش جدیــد خوش بینی ها در مورد اقتصاد 
ایــران افزایش یافته اســت. براســاس گزارش 
جدید، در ســال ۲۰۱۷ رشــد اقتصــادی ایران 
با رســیدن به ۳,۵ درصد در ســطح قدرتمندی 
باقی می ماند. انتظار می رود این رشــد اقتصادی 
مطلــوب تحت تاثیر تســهیل شــرایط پولی در 
ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز ادامــه یابد و به 
ترتیــب به ۱,۵ و ۵ درصد برســد. در مورد نرخ 
تورم هم پیش بینی شده که در پایان سال ۲۰۱۷ 
نرخ تورم ایران به ۶,۹ درصد خواهد رســید. در 
ســال ۲۰۱۸ نیز پیش بینی شــده که نرخ تورم 
ایران از تک رقمی بودن خارج شــود و به ۹,۱۰ 
درصد برســد؛ اما مجددا در سال ۲۰۱۹ با روند 
کاهشــی در ســطح ۲,۱۰درصد خواهد ایستاد. 
نکته تامل  برانگیز در این گزارش، رشد اقتصادی 
عربســتان به عنــوان یکی از رقبــای منطقه ای 
ایران است که پایین ترین میزان در میان تمامی 
اقتصادهای منطقه اســت. در سال ۲۰۱۷، رشد 
اقتصادی عربســتان ســعودی تنهــا ۴,۰درصد 
تخمین زده شــده اســت. این در حالی است که 
در گزارش پیشین این ســازمان رشد اقتصادی 

عربستان ۵,۱درصد پیش بینی شده بود.
»ســازمان ملل « جدیدترین گزارش ســالانه 
»چشــم انداز وضعیت اقتصادی جهان« خود را 

برای سال ۲۰۱۸ منتشــر کرد. این سازمان در 
گزارش جدید خود رشد اقتصادی کشورها را تا 
ســال ۲۰۱۹ پیش بینی کرده است. به گزارش 
این نهاد وضعیت اقتصادی ایران در ســال های 
گذشته بهبودی چشــمگیر یافته است. در سال 
۲۰۱۷ رشــد حقیقی اقتصاد ایران با رسیدن به 
نرخ ۳,۵ درصد در ســطحی قدرتمند باقی ماند. 
این درحالی اســت که سال گذشــته )۲۰۱۶( 
تحــت تاثیر افزایش چشــمگیر تولیدات نفت و 
صادرات آن رشــد اقتصادی کشور رکورد ۵,۱۲ 
را به ثبت رســاند. به گزارش »گــروه اقتصاد 
بین الملل دنیــای اقتصاد« و به نقل از گزارش 
جهان«،  اقتصادی  وضعیت  »چشــم انداز  جدید 
رشــد اقتصادی ایــران در ســال های آتی نیز 
تحت تاثیر تســهیل شرایط پولی و بهبود بخش 
خارجی، بالای ۵ درصد باقی خواهد ماند. البته 
در گــزارش پیشــین این نهاد رشــد اقتصادی 
ایران در ســال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ کمتر از ۵ 
درصد پیش بینی شده بود. به گزارش »سازمان 
ملل«، این رشــد اقتصادی مطلوب وابســته به 
و سطح  خارجی  ظرفیت جذب ســرمایه گذاری 

است. سیاسی  چالش های  و  نااطمینانی ها 

از  ایران  آینده اقتصاد 
ملل« »سازمان  دوربین 

وضعیت شــاخص های اقتصــاد کلان ایران، 
بخشــی از آمارهای ارائه شده در گزارش جدید 
»ســازمان ملل« اســت. بر این اساس، اقتصاد 
افزایش  تاثیــر  ایــران در ســال ۲۰۱۶ تحت 

چشــمگیر تولیدات نفتی و صادرات آن توانست 
رشــد اقتصــادی قابل توجــه ۵,۱۲ درصــد را 
تجربه کند. در ســال ۲۰۱۷ اما محرک رشــد 
اقتصادی کشــور اندکی متفــاوت بود. در این 
سال سیاســت های پولی تســهیلی موجب شد 
اقتصاد ایران رشد اقتصاد مطلوب ۳,۵ درصد را 
تجربــه کند )مقدار تخمینی(. انتظار می رود این 
رشــد اقتصادی مطلوب در ســال های ۲۰۱۸ و 
۲۰۱۹ نیــز ادامه یابد و به ترتیب به ۱,۵ و ۰,۵ 
درصد برسد. مقایســه چشم انداز رشد اقتصادی 
سال های آتی ایران با مقدار میانگین ادوار قبل 
درک بهتری از مفهوم مطلوبیت رشد اقتصادی 
به مــا می دهــد. در این بــاره میانگین رشــد 
اقتصادی ایران بین ســال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۶ 
تنها ۵,۲ درصد بوده است. همچنین در گزارش 
اقتصادی  مشابه سال گذشته، چشــم انداز رشد 
ایران به مراتب مقادیر کمتری پیش بینی شــده 
بود. در گــزارش قبلی »ســازمان ملل« برای 
ســال های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ رشد اقتصادی ایران 

مقادیر ۷,۴ و ۴,۴ درصد پیش بینی شــده بود.
یکی دیگــر از آمارهای ارائه شــده در  گزارش 
»چشم انداز وضعیت اقتصادی جهان ۲۰۱۸«، نرخ 
تورم است. در یک دهه گذشته اقتصاد ایران یکی 
از بالاترین تورم ها را در ســال ۲۰۱۳ با نرخ ۳,۳۹ 
درصد تجربه کرد. پس از این ســال اما نرخ تورم 
رونــدی نزولی پیدا کرد تا اینکه در ســال ۲۰۱۶ 
یکی از کمترین  نرخ های تورم، ۶,۸ درصد، تجربه 
شــد. در این باره اما در انتهای ســال ۲۰۱۷ نرخ 
تورم ایران با افزایشی یک درصدی به ۶,۹ درصد 
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خواهد رسید. در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز نرخ 
تورم ایران به ترتیب در سطوح ۹,۱۰ و ۲,۱۰ درصد 
خواهد ایستاد. البته باید توجه داشت پیش بینی نرخ 
تورم اقتصاد ایران – در تمامی سال ها – نسبت به 

گزارش سال گذشته، افزایشی بوده است.
بر اســاس آمارهای گزارش »سازمان ملل«، 
در یک دهه گذشــته نرخ بیکاری اقتصاد ایران 
بین بازه ۱۰ تا ۱۴ درصد در نوسان بوده است. 
در این بــاره، بالاترین نرخ بیــکاری ایران در 
ســال  ۲۰۱۰ با ۵,۱۳ درصد و کمترین نرخ نیز 
در ســال ۲۰۱۳ با نرخ ۴,۱۰ درصد تجربه شد. 
همچنین در ســال ۲۰۱۷ نــرخ بیکاری اقتصاد 
ایران مانند مقدار ســال قبل در ســطح ۳,۱۱ 

درصد تخمین زده شده است.

بالاترین رشد اقتصادی جهان 
از سال ۲۰۱۱

با  اقتصــاد جهانی  در یــک دهــه گذشــته 
بحران های بزرگ و شــوک های منفی گسترده 
روبه رو شده اســت. این اتفاقات با بحران مالی 
ســال ۲۰۰۹-۲۰۰۸ آغاز شــد و به دنبال آن 
بحران  بدهی دولت های اروپایی در ســال های 
۲۰۱۰ تــا ۲۰۱۲ و اصلاح قیمت  جهانی کالاها 
در ســال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ به وقوع پیوست. 
بــا وجود ایــن بحران ها و شــرایط نامســاعد 
مانــدگار اما اقتصــاد جهانی توانســت خود را 
تقویت کند. اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۶ رشد 
۴,۲ درصدی را تجربه کرد. در ســال ۲۰۱۷ اما 
»سازمان ملل« رشد ۳ درصدی را برای اقتصاد 
جهانی پیش بینی کرده است )۳,۰ درصد بیشتر 
از گزارش ســال گذشته این ســازمان(. بر این 
اســاس، رشــد اقتصادی جهان در سال ۲۰۱۷ 
بالاترین نرخ رشد از ســال ۲۰۱۱ خواهد بود. 
در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز مانند ســال 
جاری نرخ رشد ۳ درصدی برای اقتصاد جهانی 
پیش بینی شــده است. البته این نهاد در گزارش 

اقتصاد جهان  تورم  نرخ  جدید خود چشــم انداز 
را کاهش داده اســت. بر این اساس نرخ تورم 
اقتصاد جهان در سال جاری ۶,۲ درصد تخمین 
زده شده اســت )۲,۰ درصد کمتر از پیش بینی 
گزارش ســال گذشته(. در ســال های ۲۰۱۸ و 
۸,۲ درصدی برای اقتصاد  ۲۰۱۹ نیز نرخ تورم 

است. شده  پیش بینی   جهان 
بر اســاس گــزارش جدید »ســازمان ملل« 
تجــارت جهان در ســال ۲۰۱۷ تقویت شــده 
اســت. در ۸ ماه نخست ســال جاری، تجارت 
کالای جهان بالاترین رشــد را از زمان بحران 
مالــی ۲۰۰۸ تجربه کرد. دلیل اصلی این بهبود 
چشــمگیر، افزایش تقاضای واردات کشورهای 
شــرق آسیا و اتخاذ سیاســت های مناسب بوده 
است. در بسیاری از اقتصادهای توسعه یافته نیز 
تحت تاثیر تصمیم بنگاه ها برای بهبود شــرایط 
ســرمایه گذاری، واردات کالاهای ســرمایه ای 
افزایش یافته اســت. این روند رو به بهبود اما 
در ســایه گسترش موج های حمایت گرایانه قرار 
دارد. تصمیــم انگلیس و ایرلند شــمالی برای 
خــروج از اتحادیه اروپا و تصمیــم آمریکایی ها 
بــرای مذاکــره مجــدد »نفتــا«  و تجدیدنظر 
درخصــوص ســایر قراردادهای تجــارت آزاد، 
نگرانی هایــی را درخصــوص تشــدید موانع و 
اختلافــات تجاری ایجاد کرده اســت. با توجه 
به ارتباط نزدیک میان تجارت، ســرمایه گذاری 
و رشــد بهــره وری، افزایــش محدودیت ها در 
محیــط تجــارت، چشــم انداز رشــد اقتصادی 
میان مــدت را با چالش روبه رو خواهد ســاخت. 
در این باره، سیاســت گذاران باید تمرکز خود را 
در زمینه حفظ و احیــای همکاری های تجاری 
بین المللــی و تاکید بر منافــع تجارت خدمات 
معطوف ســازند. وضعیت شاخص های اقتصادی 
از دیگر نکات گزارش جدید »سازمان  کشورها 
ملل« اســت. این نهاد در گزارش خود، رشــد 
اقتصادی آمریکا در ســال ۲۰۱۷ را با افزایش 

نســبت به گزارش ســال گذشــته، ۲,۲ درصد 
تخمین زده اســت. البته پیش بینی شــده رشد 
اقتصادی آمریکا در ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ 
با اندکــی کاهش به ۱,۲ درصد برســد، نرخی 
که بســیار کمتر از آن چیزی اســت که دونالد 
ترامپ در ســتادهای انتخاباتی خود درخصوص 
افزایش تولید و اشــتغال قول داده بود. در میان 
اقتصادهــای قدرتمنــد، بالاترین نرخ رشــد را 

دارا هستند. و هند  کشورهای چین 
در انتهای ســال ۲۰۱۷، چین و هند به ترتیب 
رشــد اقتصــادی ۸,۶ و ۷,۶ درصــد را تجربه 
خواهند کرد. البته چشــم انداز اقتصادی چین در 
سال های آینده کاهشــی و چشم انداز هندی ها 
افزایشــی اســت. بر این اســاس در سال های 
۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ به ترتیب رشــد اقتصادی چین 
۵,۶ و ۳,۶ درصد و رشــد اقتصادی هند ۲,۷ و 
۴,۷ درصد پیش بینی شده است. چشم انداز رشد 
اقتصادی اغلب کشــورهای منطقه خاورمیانه و 
غرب آســیا ناامیدکننده است. به غیر از ترکیه، 
امارات و اردن، تمامــی اقتصادهای این منطقه 
رشــد اقتصــادی کمتر از ۲ درصد را در ســال 
۲۰۱۷ تجربه خواهند کــرد. نکته تامل  برانگیز 
در این خصوص اما رشــد اقتصادی عربســتان 
اســت کــه پایین ترین میزان در میــان تمامی 
اقتصادهای منطقه اســت. در سال ۲۰۱۷ رشد 
اقتصادی عربســتان ســعودی تنها ۴,۰ درصد 
تخمین زده شده اســت )این درحالی است که 
در گزارش پیشــین این سازمان رشد اقتصادی 
عربســتان ۵,۱ درصــد پیش بینی شــده بود(. 
ترکیه اما پس از ایران بالاترین رشــد اقتصادی 
را در منطقه خاورمیانه و غرب آســیا دارا است. 
بر این اســاس، پیش بینی شده اقتصاد ترکیه در 
ســال ۲۰۱۷ نرخ رشــد ۳,۳ درصدی را تجربه 
کند. البته پیش بینی ها حاکی از آن اســت رشد 
آینده کاهش خواهد  اقتصادی ترکیه در ســال  

یافت و به ۱,۲ درصد خواهد رسید.
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آینده رقابت پذیری تا سال ۲۰۵۰
در یک گزارش پژوهشی بررسی شد

رونــد رو بــه آینــده ارکان رقابت پذیری از 
ترســیم چه افقی بــرای این بخــش حکایت 
دارد. ارزیابی ها نشــان دهنده آن است که طی 
۳۰ ســال آینــده تغییرات عمــده ای در اندازه 
نســبی اقتصادهای جهان به وجــود خواهد آمد 
و پیش بینــی می شــود آســیا جایگاهی قوی تر 
از ســایر مناطق درحال توســعه به دست آورد. 
چراکــه این قاره از توان بالقوه بالایی برخوردار 
است و از مزیت های ناشــی از جمعیت فزاینده 
و طبقه متوســطه رو به رشــد بهره می برد؛ با 
این شــرایط انتظار می رود تا سال ۲۰۳۰ طبقه 
متوســط جهان از یک میلیارد نفر به ۳ میلیارد 
نفر افزایــش یابد،  که اکثریــت آنها مربوط به 
مناطق درحال توســعه آسیا خواهند بود. به رغم 
نرخ های رشــد خفیــف، ایالات متحده آمریکا و 
چین پیشــگام بهبود اقتصادی جهان با سهمی 
بیش از نیمی از رشــد آتی جهان هستند و طبق 
پیش بینی های صــورت گرفته، قدرت اقتصادی 
و فضای رقابت پذیری با وجود نوســان و تغییر، 

همچنــان جزو عوامل تاثیرگذار خواهند بود.
بــا توجه بــه ارزیابی هــای صــورت گرفته 
»میدان  پایدار«،  ارزش  »خلق  »فضای کلان«، 
بازی« و »داده ها« چهار عامل اصلی اثرگذار در 
فضای رقابت پذیری محسوب می شوند. عواملی 
که هریک دارای زیرگروه هایی هســتند که در 
دوره های زمانــی خاص بر فضای رقابت پذیری 
اثر می گذارنــد. مجموع زیرگروه های این چهار 

عامل به ۱۳ می رســد. در گزارشی که از سوی 
موسســه مطالعــات و پژوهش هــای بازرگانی 
منتشــر و از ســوی آتوســا گودرزی و مهدی 
به عنوان  تهیه شــده، »فضای کلان«  محرمی 
یکی از عوامل اصلی در رقابت پذیری شــناخته 
می شــود. در این عامــل »قــدرت اقتصادی، 
ســاختار اجتماعی شکننده، ژئوپولیتیک و امنیت 
زیرمجموعه های  ذی نفعان«  فزاینده  و  تقاضای 
آن محســوب می شوند. براســاس ارزیابی های 
صورت گرفته تا ســال ۲۰۲۵ آســیا جایگاهی 
قوی تر از ســایر مناطق در حال توسعه خواهد 
اجتماعی  »ســاختار  درخصــوص  اما  داشــت. 
شــکننده« نیز در این گزارش پیش بینی شــده 
تاثیر ســاختار اجتماعی جهان به طور مستمر تا 
سال ۲۰۵۰ افزایش یابد. انتظار می رود تا سال 
۲۰۵۰ امید به زندگی از ۶۸ به ۷۶سال افزایش 

یابد.
امــا »ژئوپلیتیــک و امنیــت« نیــز به عنوان 
یکی دیگــر از ارکان فضــای کلان این نکته 
مدنظــر قــرار گرفته اســت کــه درحال حاضر 
مخــارج نظامی جهان در بالاترین ســطح خود 
در طــول تاریخ قــرار دارد و در ســه منطقه، 
ریسک های  اوکراین  روسیه/  و  آسیا  خاورمیانه، 
می رود  انتظار  بنابراین  دارد.  وجود  ژئوپولیتیکی 
اثرات چشم انداز امنیتی و جهانی در کوتاه مدت 

باشد. پررنگ تر 
در ارزیابی هــای صورت گرفتــه از »تقاضای 

فزاینــده ذی نفعــان« به عنوان یکــی دیگر از 
ارکان اثرگذار در فضای رقابت یاد شــده است. 
ذی نفعان  تقاضای  مســاله  درحال حاضر  اگرچه 
یــک موضوع مهــم اثرگذار بــر اقتصاد جهان 
به نظر نمی رســد، اما پیش بینی هــا حکایت از 
آن دارد کــه در دهه های آتــی، این نوع تقاضا 
افزایش مختصری داشــته باشد. اما درخصوص 
پیش بینی  طــور  این  ســرمایه«  »چشــم انداز 
می شــود که دارایی های مالی جهان، به رشــد 
خود ادامــه خواهند داد و نوســانات قیمتی نیز 
اســتمرار خواهد داشــت. از آنجایی که رشــد 
اقتصــادی کندتر از آن اســت کــه اوضاع را 
بهبود بخشــد و ریســک های مربــوط به نظام 
مالی جهــان در بلندمدت رو به افزایش خواهد 
بود، آثار مربوط به چشــم انداز ســرمایه اهمیت 

یافت. خواهد  بیشتری 
فعلی  اثرات  از ســوی دیگر، عوامل متعددی 
قابل توجــه »چشــم انداز اطلاعــات« در طول 
دهه هــای آینــده را تقویت می کنــد. ابداعات 
جهانی تــر خواهد شــد. براین اســاس در هیچ 
مقطع تاریخی،  ســرمایه گذاری به این وســعت 
روی تحقیق و توســعه صورت نگرفته اســت. 
همچنیــن فناوری های اطلاعــات و ارتباطات 
انتقال  کماکان نقش کلیدی خود را درخصوص 
اطلاعات در ســطح جهانی ایفا خواهد کرد. با 
فزاینده،  به طور  نوظهور  بازارهای  این شــرایط 
اکوسیستم اینترنتی را شکل داده و رشد تجارت 
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الکترونیکــی را ایجاد خواهد کرد. هرچند موانع 
پیش روی جریان اطلاعــات به دلیل ناامنی ها و 
فقدان کنترل بر اطلاعات تداوم خواهد داشت.
»چشــم انداز نیــروی کار« یکــی دیگــر از 
ارکان بررســی شــده در این گزارش است که 
می تــوان از آن به عنوان شــاخص های اثرگذار 
بر رقابت پذیری یاد کرد. براســاس این گزارش 
درحال حاضر،  چشــم انداز نیروی کار تحت تاثیر 
موضوعاتی نظیر بیکاری است. رکود اقتصادی، 
نســلی از کارگران و مصرف کننــدگان را متاثر 
کرده است و نسل جوان به طور ویژه از بحران، 

خورده اند. سختی  ضربات 
اما درخصوص زیرشــاخص »فشــار بر منابع 
تولید« نیز ایــن نکته مورد توجــه قرار گرفته 
اســت که اثرات فشــار بــر منابــع طبیعی در 
اقتصاد جهان در خلال دهه های آتی به شــکل 
تا  به طوری که  یافت.  افزایش خواهد  فزاینده ای 
ســال ۲۰۵۰ جمعیتی معــادل ۸,۱ میلیارد نفر 
از مردم کره زمین در مناطقی زیســت می کنند 
که با مســله کمبود آب شــدید مواجه هستند و 
دوســوم مردم جهان نیز با مســاله تغییرات آب 
و هوایی دســت و پنجه نــرم خواهند کرد. از 
ســوی دیگر پیش بینی می شود تقاضای انرژی 
تا سال ۲۰۳۵ معادل یک سوم رقم کنونی رشد 
یابد )رشــد تقریبا ۳۰ درصدی( و به سبب رشد 
جمعیت، شهرنشــینی تشدید شود و این موضوع 
سبب وخیم شدن مسائلی از قبیل آلودگی،  دفع 
زباله ها و پســماندها و مشکلات بهداشتی شود. 
با این شرایط کارشناسان تخمین می زنند که تا 
ســال ۲۰۵۰ بیش از ۲۰۰ میلیون نفر به سبب 
بروز مشکلات زیســت محیطی آواره شوند که 
این امر محیط زیســت را پرهزینه تر، پرریسک تر 

و خشن تر خواهد کرد.
نهمین رکن ارزیابی شده در میان شاخص های 
اثرگذار بر فضای رقابتی »چشــم انداز فناوری« 
اثرات چشم انداز فناوری  اســت. درحال حاضر، 

بــر اقتصاد جهان در ســطح متوســط ارزیابی 
می شــود ولی انتظار بر آن است تا سال ۲۰۵۰ 
این نقش تقویت شــود. شــعار »اینترنت اشیا« 
محــور اقتصادهای جدید اســت، ایــن جریان 
شــغل های متفاوتی با دستمزدهای بالاتر ایجاد 
در بخش های  اثــرات  مهم ترین  کــرد.  خواهد 
و  بهداشــتی، حمل ونقــل،  انرژی  مراقبت های 
خدمات خرده فروشی خواهد بود.  اما »چشم انداز 
مصرف کنندگان« یکی دیگر از ارکانی است که 
می تواند بــر روند رقابت پذیری اثرگذار باشــد. 
براســاس ارزیابی های صورت گرفته در جهانی 
کــه به طور فزاینده ای در حال دیجیتالی شــدن 
اســت، تعداد مصرف کنندگانی که آنلاین خرید 
می کننــد و نقــش تبلیغات آنلاین، به شــکل 
معنــی داری افزایــش خواهد یافت. براســاس 
ایــن گزارش، در خلال ســال های اخیر، هزینه 
تبلیغــات جهانــی آنلایــن افزایــش یافتــه و 
تا  تلفن های هوشمند  تعداد  پیش بینی می شــود 
سال ۲۰۳۰ هشــت برابر شود و تا سال ۲۰۲۰ 
اثــر رفتار مصرف کنندگان بــر اقتصاد جهان به 
مراتــب بیشــتر از آنچه درحال حاضر هســت، 
خواهــد بــود.  در این گزارش از »چشــم انداز 
صنعت« نیز به عنــوان یازدهمین عامل اثرگذار 
بــر رقابت پذیری یاد شــده اســت. عاملی که 
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که تا افق ۲۰۵۰ 
رو بــه بهبود خواهد بود. صنایع کلیدی به آینده 
خوش بین بوده و احساس می کنند زمان ورود به 
کسب وکارهای جدید فرا رسیده است. در نتیجه 
رقابت برای تصاحب اســتعدادها و توانمندی ها 
در بازارهــای نوظهــور رو به افزایــش بوده و 
بنگاه ها باید در اســتراتژی های خود تجدیدنظر 
از بنگاه ها کانون توجه  کنند، به طوری که برخی 
خود را بر نوآوری معطوف می کنند،  چشــم انداز 
نیروهای  به واســطه  تمامــی صنایع  در  رقابتی 

فناوری،  شکلی جدید به خود خواهند گرفت.
از ســوی دیگر ارزیابی ها حکایت از آن دارد 

که »چشــم انداز تغییــر بازار« در آینــده ابعاد 
جدیــد به خــود خواهد گرفــت. درحال حاضر، 
خرید  به  زده  شــتاب  به طور  مصرف کننــدگان 
کالاهای لوکــس اقدام می کننــد. به طوری که 
ســهم کالاهای لوکس جهان حدود ۳۴ درصد 
بــرآورد می شــود. این امــر تاثیــر انتقال در 
چشــم انداز بازار بر اقتصــاد جهان را دو چندان 
می کند. از ســوی دیگر، انتظار می رود تا سال 
در  از مصرف کنندگان  ۲۰۲۵ طبقــه جدیــدی 
ابعاد جهانی شــکل گرفتــه و عمده مصرف در 
کشــورهای درحال توســعه تمرکز یابد. به این 
طریق سیســتم های پرداخت آنلاین و ســیار، 
فضای بــازار آنلایــن را تحت نفــوذ خود در 
خواهد آورد و شــرق آســیا، خاورمیانه و آفریقا 
بخش اعظم رشــد فروش را از آن خود خواهند 
کرد. اثر چشــم انداز بازار در بازه زمانی ۲۰۵۰-
۲۰۳۰ روندی نوســانی خواهد داشت. اما برای 
»شــاخص ارزیابی عملکرد مالــی، اجتماعی و 
زیســت محیطی، )TBL( کــه از آن به عنوان 
ســیزدهمین ارکان رقابت پذیری یاد می شــود 
نیز این نکته مدنظر قرار گرفته که درحال حاضر 
تاثیر شــاخص های ارزیابی عملکرد ناچیز است. 
بــا این حال انتظار می رود اثر آن طی چند دهه 
آینده افزایــش یابد. بنگاه ها بــه منظور تقابل 
پایبنــدی به تعهدات  با چالش هــای جهانی و 
خود درخصوص پایداری محیط زیســت، باید به 
ســطح جدیدی از عملکرد دست یابند. در واقع 
TBL اشــاره به اهداف پایدار برای اندازه گیری 
زیســت محیطی  و  اجتماعی  مالــی،  عملکــرد 
بنگاه در طــول زمان دارد. همچنیــن بنگاه ها 
بــا تمرکز بر TBL ســعی در شــکل دادن به 
اعتماد و افزایش اعتبار خود دارند. بســیاری از 
مدیران اجرایی نیز به منظور جذب مشــتری و 
جلب اعتمــاد آنان، عواملــی از قبیل فرهنگ، 
محیط زیســت و گزارش های مالی را در اولویت 

خود قرار داده اند.
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درگذشت پدر صنایع نوین ایران
»رضا نیازمند« موسس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ابدی شد

ایران، صبح روز شنبه  معمار توسعه صنعتی 
۹۶ ســالگی دار  ۱۸ آذرماه ۱۳۹۶ در ســن 
نیازمند، »بنیان گذار  وداع گفت. رضا  را  فانی 
سازمان گســترش و نوسازی صنایع ایران«، 
صنعتی«،  مدیریــت  ســازمان  »بنیان گــذار 
صنایع  ملی  شــرکت  مدیرعامل  »نخســتین 
مس ایران« و »معــاون وزیر اقتصاد ایران« 
بود؛ مردی که دوران طلایی صنعتی شــدن 
متعدد  کارخانه هــای  راه انــدازی  و  کشــور 
به خصوص از ســوی بخش خصوصی در دهه 

نسبت می دهند. او  به  را  ۴۰ شمسی 

وی در دوران حضور در عرصه های مختلف 
اقتصادی و تجار  اقتصادی، همواره فعــالان 
بســیاری که وارد کننده بودند را به راه اندازی 
کارخانه ها در کشــور تشــویق کرد تا صنایع 
جدیــد را وارد کشــور کنند؛ پشــتیبانی که 
حاصل آن راه انــدازی کارخانه هایی همچون 
خانگی،  لوازم  اتوبوس ســازی،  خودروسازی، 
لوازم الکتریکی و... شــد.  بنیانگذار بخشی از 
صنایع نوین کشــور، در کتاب خاطراتی که از 
زندگی اش منتشــر شده است، پدر و مادرش 
را همدانــی معرفــی می کنــد و می گوید که 

خودش بــه دلیل کوچ اجباری خانواده و فرار 
پدرش از دست ماموران رضاشاه در کرمانشاه 
به دنیا آمده است. نیازمند که علاقه بسیاری 
به ادامه تحصیل در آمریکا داشــت و به گفته 
خودش یک ســال طول کشــید تا یک بلیت 
رفت و برگشــت خرید و به این کشــور سفر 
کرد، با ورود به نیویورک در رشته »مدیریت 
صنعتی و حســابداری صنعتــی« تحصیل را 
آغاز کــرد. البتــه او در نیمه هــای تحصیل 
بــه دلیل بیمــاری مادرش ســریع به ایران 
بازگشــت و ترجیح داد پیــش او بماند. او با 
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توجه به رشــته تحصیلــی اش در آمریکا در 
سال ۱۳۲۹ جذب ســازمان برنامه شد که در 
آن ســال ها تازه تاسیس شده بود. نیازمند در 
این دوره، چهار سال در ســازمان برنامه در 
بخش ها و حوزه های مختلف به عنوان »عضو 
هیات مطالعات اســتان پنجم«، »عضو هیات 
مطالعات ســازمان برنامه«، »ریاست قسمت 
طرح های ســازمان« و... کار کــرد. در این 
ســال ها بود کــه نیازمند بــه توصیه یکی از 
مستشــاران آمریکایی برای ادامه تحصیل بار 
دیگر به آمریکا بازگشــت. او در سال ۱۳۳۳ 
در رقابت »بــورس فولبرات آمریکا« قبول و 
دوباره راهی این کشــور شــد. او به دانشگاه 
رشــته  در  تا  رفت  نیویورک«  »ســراکیوس 
مدیریــت صنعتی که علاقه بســیاری به آن 

کند. تحصیل  داشت 
در این دوره توانســت بــه عضویت انجمن 
مدیریــت آمریکا و انجمن بین المللی مدیریت 
هــم دربیاید، اما این بار نیز به دنبال شــدت 
گرفتن بیماری مــادرش بار دیگر تحصیل را 
نیمه کاره گذاشــت و دکتــرا نگرفته به ایران 
بازگشــت و برای کار به سازمان برنامه رفت. 
نیازمنــد خود را به ابوالحســن ابتهاج که آن 
دوران رئیس ســازمان برنامه بود )کسی که 
از او به عنــوان پایه گذار برنامه ریزی توســعه 
در ایران یاد می شــود( معرفی کرد و مدارک 
تحصیلی اش را نشــان داد و ابتهاج نیز از او 
خواست که در ســازمان برنامه مشغول به کار 
شــود. نیازمند در این دوره با کمک ۷ مشاور 
موسســه فرای که برای رسیدگی به نواقص 
پیشــنهادهای  تهیه  و  کارخانه ها  در  مدیریت 
اصلاح امور به ایران آمده بودند، بیش از ۵۰ 
نفر کارشناس را تربیت کرد. پس از این دوره 
اتمام ماموریت کارشناســان موســس  با  که 
ابتهاج از سازمان برنامه همراه  فرای و رفتن 

بود، نیازمند هم از ســازمان برنامه به شرکت 
ایران رفت و ریاســت هیات مدیره  نســاجی 
مازندران  نساجی  مدیرعاملی  و  این شــرکت 
را برعهــده گرفت و ایــن کارخانه را که ۱۰ 
ســال زیانده بود ظرف یک سال به سوددهی 
رســاند و برای اولین بار در کشــور، گزارش 
عملکرد سالانه نوشــت. پس از این عملکرد 
۱۳۴۰ مدیرعامل شرکت  درخشان در ســال 
مصالح ســاختمانی و سال ۱۳۴۱ رئیس مرکز 
راهنمای صنایع و با حفظ ســمت ناظر دولت 

در بانک توســعه صنعتی و معدنی شد.

رزومه کاری
دهه ۴۰ شمســی را در تاریخ اقتصاد ایران 
بایــد دوران طلایی صنعتی شــدن کشــور 
دانســت و بی شک مرد اول این تحول کسی 
جز رضا نیازمند نبود.  او در خاطراتش از آن 
»پنج شنبه ها  می کند:  تعریف  این چنین  دوران 
می نشســتیم تصمیماتی می گرفتیم که جلوی 
پای صنعتگــران باز باشــد و در این دوران 
شــرایط برای راه اندازی صنایع بزرگی چون 
خودرو، لــوازم خانگی و... فراهم شــد.« در 
ایــن بین و همزمان با معاونت وزارت اقتصاد 
)ســال های ۱۳۴۲ و ۱۳۴۳( نماینــده دولت 
ایــران در هیات مدیــره ســازمان بهره وری 
آســیایی در توکیــو و یــک دوره رئیس این 

بود. سازمان 
عــلاوه براین یکی دیگــر از افتخاراتی که 
رضــا نیازمنــد همزمان با حضــور در وزارت 
اقتصاد به دلیل شایســتگی هایش کسب کرد، 
عضویت در هیات امنای دانشــگاه شریف بود 
که تا زمــان انقلاب هم ادامه داشــت. البته 
با راه اندازی این دانشــگاه در سال ۱۳۴۴ به 
او پیشــنهاد ریاست دانشــگاه داده شد ولی 
قبول نکرد و ترجیــح داد در کارهای صنعتی 

و دولتی حضور داشته باشد. او در این سال ها 
با حفظ ســمت در وزارت اقتصــاد مدتی هم 
سرپرســت گروه برنامه ریــزی صنایع و عضو 
هیــات مطالعه قــرارداد ذوب آهن با روس ها 

شد.
از تحــولات مهم در  ایــن یکی  علاوه بر 
۴۰ تاسیس سازمان گسترش و نوسازی  دهه 
صنایع ایران از ســوی رضــا نیازمند بود که 
همچنــان نیز بعد از ۵۰ ســال پابرجاســت. 
ســازمانی کــه در ســال ۱۳۴۶ نیازمند بعد 
از ســفر شــاه به ایتالیا و بازدید از موسســه 
نوســازی صنعتی ایتالیا، مامور راه اندازی اش 
شــد. او سازمان گســترش و نوسازی صنایع 
را بــا ۲۱ کارمنــد در ســاختمانی در خیابان 
طالقانی فعلی راه اندازی کرد. در آن ســال ها 
ماحصــل فعالیت هــای ســازمان گســترش 
اراک«،  تاسیس چهار کارخانه »ماشین سازی 
»تراکتورســازی  تبریــز«،  »ماشین ســازی 
تبریــز« و »آلومینیــوم اراک« بود که دانش 
فنــی آن از کشــورهای رومانــی، روســیه، 
چکســلواکی و لهســتان خریــداری شــد و 
نیازمند مدیرانی نخبــه و کارآزموده از جمله 
محمدتقی توکلی )کســی کــه از او به عنوان 
مرد صنعت آذربایجان یاد می شــود و پدرش 
کارخانــه کبریت توکلی را تاســیس کرد( را 
بــرای آنها انتخــاب کرد. عــلاوه براین در 
همین مدت به دســتور او شــهرهای صنعتی 
تبریز و اراک نیز ساخته شد. نیازمند به دلیل 
خدمات ارزشــمندی که در این سال ها انجام 
داد و نقــش اساســی که در صنعتی شــدن 
کشور داشــت نشــان درجه اول »آبادانی و 

کرد. دریافت  پیشرفت« 
تقریبا با پایــان یافتن دهه ۴۰ رضا نیازمند 
هم از ســازمان گسترش و نوســازی صنایع 
ایران اســتعفا داد، او دیگر تمایل چندانی به 
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کارهای دولتی نداشــت، اما استعفا و رفتنش 
همزمــان با تاســیس شــرکت معــدن مس 
سرچشمه شــده بود. شــاه و وزیر اقتصاد با 
توجه بــه تجربه صنعتــی و مدیریتی نیازمند 
او راه اندازی  اصرار بســیاری داشــتند کــه 
مهم تریــن و بزرگ ترین معدن کشــور را در 
دســت بگیرد، اما نیازمند مخالفت می کرد تا 
اینکــه در نهایت پذیرفت و از ســال ۱۳۵۱ 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت مس 
سرچشــمه شــد؛ معدنی که با گذشت ۴ دهه 
افتخارات ملی محســوب  از  همچنان یکــی 

می شود.
راه انــدازی معدن مس سرچشــمه با توجه 
به عظمت کار ۳ ســال به طــول انجامید و 
افتتاح  ۱۳۵۴ این معدن  در نهایت در ســال 
شــد و او به پــاس تلاش شــبانه روزی اش 
نشــان درجه دو تاج را دریافت کرد. او برای 
راه انــدازی مس سرچشــمه کــه همزمان با 
ملی شــدن معادن مس شــیلی بود با شرکت 
آمریکایــی آناکاندا که تجربــه و دانش فنی 
بسیاری داشت و ســال ها در شیلی کار کرده 
بود قراردادی مهم بســت که در بهره برداری 
البته  مس سرچشــمه نقش اساسی داشــت. 
نیازمند مدت زیــادی بعد از راه اندازی معدن 
مس سرچشــمه در این مجموعه نماند، فشار 
کار زیــاد او را بیمار کــرده بود و حتی مدتی 
برای مداوا بــه آمریکا رفت و در نهایت پس 
از افتتاح مس سرچشــمه از این کار اســتعفا 

نداد. انجام  داد و دیگر کار دولتی 
در این ســال ها و بعد از حدود ۳۰ سال کار 
و فعالیت مســتمر صنعتــی و مدیریتی، رضا 
و  به شــغل ها  نیازمند دیگــر علاقه چندانی 
ترجیح  بیشتر  و  نداشــت  دولتی  موقعیت های 
مــی داد که جــذب بخش خصوصی شــود یا 
کاری شــخصی راه بیندازد. تا اینکه از طریق 

دوستش دکتر اعتماد در سازمان انرژی اتمی 
پیشــنهادی به او داده شــد. خود او در این 
باره می گویــد: »دکتر اعتماد گفت ما تا حالا 
۳ میلیــارد دلار برای نیروگاه بوشــهر خرج 
کرده ایم، ولــی یک کیلو اورانیوم هم نداریم. 
پیشنهاد کرد من شرکتی برای تامین سوخت 
نیروگاه چــه از طریق خرید اورانیوم و چه از 
طریق اکتشــافات در ایران و خارج تشــکیل 
بدهــم و طبق قــراردادی ماموریــت تامین 
نیروگاه های اتمی را بــر عهده بگیرم.« پس 
از این بود کــه نیازمند شــرکت یوریران را 
تاســیس کرد و توانســت با قراردادی که با 
شرکت معدن راسینگ به امضا رساند سوخت 

۱۷ ســال نیروگاه بوشهر را تامین کند.
شــرکت نیازمنــد همچنیــن بــرای اولین 
برای  تحقیقاتی  و  ژئوفیزیکــی  بار عملیــات 
کشــف اورانیوم در ایران انجــام داد. او در 
این ســال ها برای انجام کارهای شــرکتش 
ســفرهای بســیاری داشــت و در یکــی از 
همین مســافرت ها که بــرای تهیه تجهیزات 
به ســوئد رفتــه بود از وضعیت بــد برخی از 
کارخانه های این کشــور همچون ولوو با خبر 
شــد که در آستانه ورشکســتگی بود، نیازمند 
بازدیدی  اتاق صنایع ســوئد  از طریق رئیس 
پیشــنهادهایی  و  داشــت  ولوو  کارخانــه  از 
بــرای تغییر مدیریت در ایــن کارخانه برای 
بالا رفتــن بهره وری داد که با اســتقبال رو 
به رو شــد و باعث شــد او مدتی مشاور این 
راهنمایی های  و  توصیه هــا  باشــد؛  کارخانه 
نیازمنــد خیلی زود جواب داد و کارخانه ولوو 
از آن روش مدیریتی  نجات پیدا کرد، پــس 
او در کارخانه های دیگری هم در سوئد مورد 
اســتفاده قرار گرفت و در نهایــت منجر به 
دریافت نشــان و لقب شوالیه از سوی پادشاه 
ســوئد برایش شد. پس از پیروزی انقلاب نیز 

رضا نیازمند برای ســال ها به آمریکا رفت و 
در ایــن دوران درآنجا ادامــه تحصیل داد و 
دکترای خــود را در رشــته مدیریت صنعتی 
)کــه نیمــه کاره مانده بود( و عــلاوه بر آن 
در رشــته مدیریت بازرگانــی گرفت. او چند 
ســالی بود که دوباره به ایران بازگشــته بود 
و در خانــه  قدیمی اش زندگی می کرد. بخش 
زیادی از روزمرگی های او به مطالعه، تحقیق 
و نگارش کتاب و خاطراتش اختصاص داشت 
تا اینکه در ۱۸ آذر ۹۶ معمار توســعه صنعتی 

فروبست. از جهان  ایران چشم 
در ایــن میــان برخی فعــالان اقتصادی با 
درگذشــت پیــر توســعه صنعتی ایــران نیز 
را منتشر کردند. مسعود خوانساری،  پیام هایی 
رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی تهران، نیازمند را آیینه تمام نمای 
یک عمر خدمت در اقتصاد ایران دانســت و 
وی را یکی از پایه گذاران توســعه صنعتی در 
کرد. محســن جلال پور  عنوان  ایران  اقتصاد 
از سرشــناس ترین  را یکــی  نیازمنــد  هــم 
تکنوکرات هــای عصر حال حاضر دانســت و 
وی را بنیان گذار خیلی از صنایعی برشمرد که 
این روزها دوره عســرت را از سر می گذرانند. 
رئیس اســبق اتاق ایــران همچنین در بخش 
دیگــری از اظهــارات خــود، نیازمنــد را از 
آخریــن یادگارهای دهه طلایی اقتصاد ایران 
دانســت که باقیمانده تکنوکرات های جوان و 
تحصیلکــرده ای بود که در دهه ۴۰ زمام امور 
را در دســت گرفتند و بنیان های صنعت ایران 
را پایه گذاشتند؛ فردی که صنایع سنتی را به 
مدرن تغییر داد و زمینه  رشــد اقتصادی کشور 
را فراهم آورد. جلال پور در ادامه اظهار کرد: 
ایران بود  نیازمند، تاریخ زنده صنعتی شــدن 
و از هر کــدام از صنایع دهه چهل خاطره ای 

با خود داشت.
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گزارش

عملکرد بخش منسوجات و پوشاک در 7 ماهه اول ۹6

گروه
درصد تغییر7 ماهه اول 795 ماهه اول 96

سرمایه  تعداد 
سرمایهتعداد اشتغال )نفر()میلیارد ریال(

)میلیارد ریال(
اشتغال 

سرمایه  تعداد )نفر(
اشتغال )نفر()میلیارد ریال(

جواز تاسیس صادرشده در بخش ساخت منسوجات و پوشاک
۴۴۷۲۹۵۴۹,۷۱۰۸۰۴۴۲۳۲۱۷۱۷,۸۸۹۲۷۵,۷۳۶,۱۲۱,۰ساخت منسوجات

پوشاک و عمل آوری 
۲۴,۲-۴۰,۸-۲۷۸۵۵۲۶,۷۹۷۶۰۲۶۸۹۳۳۴,۳۱۲۸۷۲۳,۷پوست خز

پروانه بهره برداری صادرشده در بخش ساخت منسوجات و پوشاک
۱۳۶۸۴۴۵,۸۳۷۶۳۱۰۲۵۸۹۱,۸۲۴۶۵۳۳,۳۴۳,۳۵۲,۷ساخت منسوجات

پوشاک و عمل آوری 
۱۲,۵۲۸۲,۹۲۶,۷-۲۸۴۶۰,۴۷۶۳۳۲۱۲۰,۲۶۰۲پوست خز

پروانه بهره برداری ایجادی صادرشده در بخش ساخت منسوجات و پوشاک
۹۵۵۹۰۰,۳۲۷۰۰۶۵۴۶۴۶,۵۱۹۳۳۴۶,۲۲۷,۲۳۹,۷ساخت منسوجات

پوشاک و عمل آوری 
۱۹,۲۲۰۱,۲۲۵,۱-۲۱۳۵۲,۲۶۷۸۲۶۱۱۶,۹۵۴۲پوست خز

آمار تولید محصولات منتخب نساجی
تغییر )درصد(۷ ماهه اول ۷۹۵ ماهه اول ۹۶تغییر )درصد(شهریور ۹۶مهر ۹۶واحد سنجشنام محصول

۱۷,۸۱۷,۶۱,۱۱۱۳,۹۱۱۳,۷۰,۲هزار تنالیاف و تاپس پلی استر
۲۲,۴۲۱,۵۴,۲۱۳۷,۰۱۲۰,۶۱۳,۶هزار تننخ پلی استر

۱۰۰,۰-۰,۰۶,۹-۰,۰۰,۰هزار تنالیاف اکریلیک
۱۹,۳۱۸,۵۴,۳۱۲۲,۸۱۱۶,۵۵,۴هزار تننخ سیستم پنبه ای و ترکیبی الیاف مصنوعی

۷۶۱۲,۰۷۳۶۲,۰۳,۴۴۸۸۳۵,۰۴۷۴۶۱,۰۲,۹هزار مترمربعفرش ماشینی

صادرات بخش منسوجات و پوشاک در 7 ماهه اول 96

گروه
تغییر )درصد(ارزش )میلیون دلار(وزن )تن(

ارزشوزن۷ ماهه اول ۷۹۵ ماهه اول ۷۹۶ ماهه اول ۷۹۵ ماهه اول ۹۶
۷۵۹۷۹۶۷۹۰۷۳۷۶۳۱۴۱۱,۹۱۹,۶ساخت منسوجات

۱۹۹۱۱۸۴۲۳۱۲۲۸,۱۴۱,۳ساخت پوشاک، عمل آوردن و رنگ کردن پوست 
واردات بخش منسوجات و پوشاک در 7 ماهه اول 96

گروه
تغییر )درصد(ارزش )میلیون دلار(وزن )تن(

ارزشوزن۷ ماهه اول ۷۹۵ ماهه اول ۷۹۶ ماهه اول ۷۹۵ ماهه اول ۹۶
۱۵۹۹۸۹۱۵۶۲۷۵۴۸۱,۴۴۶۴,۴۲,۴۳,۷ساخت منسوجات

۱۲,۲-۴۵,۲-۲۰۹۵۳۸۲۳۲۶,۹۳۰,۷ساخت پوشاک، عمل آوردن و رنگ کردن پوست 

استخراج: ماهنامه »صنعت نساجی و پوشاک« از گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت

دی 96، شمــــاره 285



41 E-mail: info@sanatnassaji.com/ صنعت نساجی و پوشاک

علمی، تخصصی

آشنایی با سیستم جدید پاشش 
محلول رنگ و مواد کمکی بر روی منسوجات

دکتر شاهین کاظمی عضو هیئت رییســه جامعه متخصصین نساجی ایران، دکتری مهندسی شیمی نساجی و 
امیرکبیر دانشگاه صنعتی  الیاف،  علوم 

مه مقد
یکی از مســائل بســیار مهم در کلیه صنایع 
این  میزان مصرف  کاهــش  آب،  مصرف کننده 
مــاده حیاتــی در فرآیندهای تولید می باشــد. 
کاهــش میزان مصــرف آب نه تنهــا از منظر 
کاهــش هزینه هــای تولید و افزایــش میزان 
رقابت پذیــری مطرح می باشــد، بلکه از نگاه 
زیست محیطی و کمبود منابع در دسترس این 

ماده نیز بســیار حائز اهمیت است.
در کشور ایران نیز با توجه به کمبود منابع آبی 
قابل دسترس و کاهش بارش های سالیانه در این 
منطقه پیش بینی می شــود به تدریج صنایعی که 
نیــاز به حجم آب زیــادی دارند از مناطق فلات 
مرکــزی ایران خارج شــوند و تنها در چند نقطه 
پربارش کشــور متمرکز شوند. صنعت نساجی از 
جمله صنایع پرمصرف آب می باشد که مخصوصا 
در بخش هایــی نظیر رنگرزی، چــاپ و تکمیل 
اصولا بدون اســتفاده از آب مناســب نمی توان 

هیچ فرآیند خاصی را انجام داد.
بــه همیــن دلیل بســیاری از شــرکت های 
به ســمت جایگزینی  نســاجی  ماشین ســازی 
فرآیندهــای غوطــه وری در آب با روش های 
جدیــد متمایــل گردیده اند. در ایــن مقاله به 

اختصــار یکی از ایــن روش ها کــه برمبنای 
پاشــش مواد رنگزا و یا مواد شیمیایی بر روی 

می شود. داده  توضیح  می باشد  منسوج 

منسوجات  سازی  آغشته 
بخــش رنگرزی، چــاپ و تکمیل را می توان 
مصــرف کننــده اصلــی آب در چرخــه تولید 
منســوجات بــه حســاب آورد. بــرای کاهش 
مصــرف آب در این بخش از صنعت نســاجی 

راهکارهای مختلفی پیشــنهاد شده است.
یکی از این روش ها اســتفاده از ســایر انواع 
ســیالات نظیــر دی اکســید کربــن مایع به 

عنــوان جایگزیــن آب می باشــد. هرچند این 
از آزمایشــات نتایج خوب و  روش در تعدادی 
قابل توجهی را منجر گردیده اما در بســیاری 
از مــوارد دارای محدودیت عملکردی اســت 
از  نیازمند اســتفاده  از آن  و بــرای اســتفاده 
تجهیزات خــاص و ویژه ای اســت که عموما 
یکبــاره کلیه  به  نمی تــوان  بــوده و  هزینه بر 
دستگاه های متداول در صنعت نساجی را با آن 
جایگزین کرد. به همین دلیل به نظر می رســد 
است  تکنیک هایی  به کارگیری  اجرایی تر  روش 
کــه مصرف آب را در دســتگاه های متداول و 

دهد. کاهش  نساجی  موجود 
اصــولا در فرآیندهــای رنگــرزی و تکمیــل 
نســاجی، مواد رنگزا و ســایر مواد شیمیایی در 
محیط آبــی به صورت یک محلــول در آمده و 
سپس کالای نســاجی در آن غوطه ور می شود، 
در این روش منســوجات تنها با حجم محدودی 
از مواد شــیمیایی محلول در آب در تماس بوده 
و در حقیقت اســتفاده بســیار مناسبی از شرایط 
محیطی و ســایر قســمت های محلــول ندارد، 
هرچند که همواره تولیدکنندگان ماشــین آلات 
نساجی ســعی نموده اند تا با روش های مختلف 
از یک سو میزان حجم حمام را کاهش داده و از 
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سوی دیگر میزان تلاطم موجود در آن را به دلیل 
افزایش سطح تماس کالا با مواد شیمیایی موجود 
در حمــام افزایش دهند، اما بــاز هم هنوز حجم 
مصرف آب در سیستم های جدید قابل توجه است. 
از طرف دیگر با توجه به حجم حمام مورد استفاده 
و نوع آغشته سازی، همواره مقدار قابل توجهی از 
پساب رنگی یا شیمیایی تولید می گردد که فرآیند 
بازیافت و تصفیه آن نه تنها هزینه بر بوده بلکه از 
لحاظ زیســت محیطی نیز مسائل و مشکلاتی را 

برای کارخانجات ایجاد می نماید.
علاوه بر این موارد منســوج خیس شــده در 
این روش بایســتی با صــرف انرژی و حرارت 
زیاد مجددا خشک شده و آب همراه آن تبخیر 
گردد کــه این فرآینــد نیز بســیار هزینه بر و 
زمان بر می باشــد. با توجه به این موارد یکی از 
بهترین روش های آغشــته سازی منسوجات با 
محلول مواد رنگزا و یا مواد تکمیل شــیمیایی 

می باشد. )اسپری(  پاشش  روش  از  استفاده 

منسوجات روی  بر  محلول  پاشش 
روش هــای مختلفــی برای پاشــش محلول 

وجــود دارد که ســاده ترین آنهــا همان روش 
اســپری یا پاشش با فشار هوا می باشد. در این 
روش به کمک فشــار جریان هــوا محلول به 
صورت ذرات ریزی در می آیــد که در حقیقت 
در محیــط گازی )هوا( غوطه ور هســتند و با 
پاشــیده می شوند. در  سرعت در جهت خاصی 
ایــن روش اصطلاحا مواد به صورت آئروســل 
)Aerosol( در می آینــد که بــا توجه به نوع 
ذرات  آن،  تولیدکننــده  دســتگاه  و  محلــول 
آئروســل در اندازه و ســایزهای مختلفی تولید 

می شوند.
هرچند که از این تکنیک در ســاخت بسیاری 
از اســپری های خوشــبو کننــده، رنگ هــای 
پاششــی، مواد پاک کننده و ... استفاده می شود 
)شــکل ۱(، اما در صنعت نســاجی استفاده از 
از یک  آن دارای محدودیت هایــی می باشــد. 
ســو ذرات جامد موجــود در محلول که همان 
مــواد رنگزا و یا مواد تکمیل می باشــند دارای 
اندازه هــای متفاوتی بوده که اســتفاده از یک 
سیســتم جهت پاشــش همه آنها را با مشکل 
مواجه می ســازد و از ســوی دیگر با توجه به 

نوع مکانیزم پاشــش و تبدیل شدن محلول به 
ذرات بســیار ریز و پودری و همچنین سرعت 
عبور منســوجات از دســتگاه، میزان پراکندگی 
ذرات در محیط اطراف بســیار زیــاد بوده که 
این مســئله باعث افت راندمان خواهد شــد و 
در عمــل به دلیل کاهــش اندازه و جرم ذرات 
قدرت نفوذ ذرات در منســوجی کــه از مقابل 

دســتگاه در حال عبور است کاهش می یابد.
به همیــن دلیل بایســتی از روش جایگزینی 
استفاده  بر روی منسوج  پاشــش محلول  برای 
نمــود. بهترین روش برای اینکار اســتفاده از 
روش پاشــش مکانیکی می باشد که البته سابقه 

دارد. نساجی  در صنعت  طولانی  بسیار 

WEKO پاشش مکانیکی – روش وکو
نمدمالی یکی از روش های تولید منســوجات 
بی بافت ســنتی می باشــد که از گذشــته های 
دورتاکنــون از آن بــرای تولید انــوع مختلف 
کفپوش ها و حتی بالاپوش ها اســتفاده می شود. 
در این روش تولید منســوجات سنتی به دلیل 
زبــری ذاتی الیاف پشــم، به منظور تســهیل 
حرکــت الیاف بر روی یکدیگر و درگیرســازی 
آنها به مقداری رطوبت نیاز می باشــد. با توجه 
بــه قابلیت جذب آب زیاد الیاف پشــم و زمان 
خشــک شــدن نســبتا طولانی آن، نمی توان 
ایــن رطوبت را با عملیات غوطه وری منســوج 
در حمــام آبــی تامین نمود و بــه همین دلیل 
از پاشــش آب به کمک جارو یا ابزار مشــابه 
اســتفاده می شــود. در حقیقــت در این روش 
ذرات آب بــه کمک یــک روش مکانیکی به 
صورت قطرات ریز بر روی منســوج پاشــیده 

می شوند. 
الهام بخش ساخت  نسبتا ســاده  این تکنیک 
دســتگاهی با نــام تجاری وِکــو WEKO در 
آلمان شده است که به کمک آن آب و یا سایر 
محلول های شــیمیایی را می تــوان به صورت 
انرژی جنبشی مناسب  با  قطرات بســیار ریز و 

پاشید. منسوجات  سطح  روی  بر  شکل ۱ - نحوه عملکرد اسپری و پاشش ذرات محلول به صورت آئروسل

علمی، تخصصی
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 Weitmann کونراد  اَند  وایتمَن  شــرکت 
یــک   & Konrad GmbH & Co. KG
شــرکت آلمانی اســت که بیش از ۶۰ ســال 
ســابقه فعالیت و تجربه در ســاخت تجهیزات 
در صنایع چاپ  تماس  بدون  آغشــته ســازی 
این شــرکت  دارا می باشــد. محققان  را  کاغذ 
در گذشــته به منظور ایجــاد رطوبت مورد نیاز 
جهــت چاپ کاغذ دســتگاهی با نــام تجاری 
وِکــو WEKO اختــراع نمودند کــه به روش 
غیرتماســی رطوبت مورد نظر در کاغذ را جهت 
اجــرای عملیــات تکمیلی فراهــم می نمود. با 
توجه به شــباهت های عملیات تکمیلی بر روی 
کاغذ و منســوجات پس از مدتی این دســتگاه 
توانســت قابلیت های خــود را در کامل نمودن 
ماشــین آلات تکمیل نساجی نیز نشان دهد و با 
اجرای عملیات بهینه سازی بر روی بسیاری از 

دســتگاه های تکمیل نساجی نیز نصب گردید.

WEKO در  دستگاه وکو 
نساجی آلات  ماشین 

نظیر  نســاجی  فرآیندهــای  از  بســیاری  در 
عملیــات تکمیل ضدآبرفت و جمع شــدگی در 
 ،... و  ســانفورایزینگ  کامپکت،  دســتگاه های 
بایستی منســوج مقداری مرطوب شود تا  ابتدا 

الیاف موجود  مکانیکی  به کمک عملیات  بتوان 
در ساختار آنرا جابجا نموده و تنش های موجود 
در آنــرا خنثی کــرده و از ایجاد آبرفت در طی 
فرآیندهــای بعــدی جلوگیری بــه عمل آورد. 
بدین منظور در قسمت تغذیه ماشین تکمیل از 
دستگاه ســاخت شرکت وکو WEKO استفاده 
می شود. در این دستگاه ذرات و قطرات آب به 
کمک یک دیســک دوار که با ســرعت بالایی 
در محــدوده ۴۰۰۰ دور در دقیقه )rpm( در 
حال چرخش می باشــد بر روی ســطح منسوج 

می شوند. پاشیده 
در این دســتگاه جریان آب بــه کمک یک 
لوله به قســمت میانی این دیســک که تقریبا 
حالت نعلبکی شــکلی دارد انتقــال یافته و به 
دلیل ســرعت دورانی و چرخشی بالای دیسک 
از کناره های حاشــور خورده دیســک به سمت 

می شود. پاشیده  بیرون 
هرچند که به ظاهر این عملیات خیلی ســاده 
به نظر می رســد اما پارامترهــای مهمی نظیر 
قطر دیسک، سرعت دورانی آن، زاویه لبه های 
جانبــی، نــوع و جهت شــیارها و ... همگی از 
نکات بســیار ظریف موثر بر اجرای دقیق این 

می باشند. فرآیند 
به عنــوان مثال اندکی افزایش در ســرعت 

دورانــی بهینه منجر به شــکل گیــری حالت 
آئروســل در مایع شده که به دلیل اندازه بسیار 
کم آن مســلما از انرژی جنبشــی لازم جهت 
نفوذ در ســاختار منســوج برخوردار نیست و از 
طرف مقابل اندکی کاهش از سرعت بهینه نیز 
منجر به ایجاد حالت قطره های بزرگ می شــود 
که مســلما نمی توانند به صورت بهینه ســطح 
منســوج را پوشش داده و حالت لکه لکه ای را 

می نمایند. ایجاد  منسوج  روی  بر 
اندازه میکرو قطره  بایستی توجه داشــت که 
شــکل گرفته در این سیســتم رابطه مستقیمی 
با انرژی جنبشــی لازم جهت نفوذ به ســاختار 
منســوج دارد و به همین دلیل بایستی با توجه 
انــدازه معینی  با  به نوع فرآینــد حتما قطرات 
تولید شــوند تا بتوانند به خوبی در منسوج نفوذ 
این موضوعــات می توان  به  توجه  بــا  نمایند. 
گفت که در عین ســادگی، پیچیدگی های فنی 
قابــل ملاحظــه ای در طراحی این دســتگاه 
لحاظ شــده اســت که باعث عملکــرد ویژه و 

خاص آن می شود.
البته در گذشــته دیســک های پاشــش این 
دســتگاه دارای ســاختار پیچیده طبقاتی برای 
انتقال مایع به مرکز دیسک و همچنین پاشش 
آن بودنــد که در نســل جدید آنهــا از لحاظ 

شکل ۲- سه بخش اصلی دستگاه وکو WEKO شامل دیسک دوار، حلقه کنترل کننده و شیار پاشش
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ظاهری بسیار ساده تر و کاربردی تر شده است.

WEKO ادوات دستگاه وکو 
با توجه به شــکل ۲، قســمت پاشــش این 

دســتگاه از ۳ بخش اصلی تشکیل شده است:
۱. دیسک دوار 

کنترل کننده حلقه   .۲
پاشش شیار   .۳

همانگونــه که گفته شــد، دیســک دوار دارای 
ســاختار ویژه ای می باشــد که به کمک نیروی 
ســانتریفیوژی گریز از مرکز مایعی که در قسمت 
مرکــزی آن توســط لوله )شــیلنگ( انتقال وارد 
می شود را به ذرات و قطرات در اندازه میکرو قطره 
تبدیل نموده که با برخورد به شیارهای حاشیه ای 

آن به سمت بیرون پاشیده می شوند. 
بــا توجه بــه اینکه در این سیســتم مایع در 
تمام جهات ۳۶۰ درجه از دیســک دوار پرتاب 
می شــود و منســوج تنها از یک سمت آن در 
حال عبور می باشــد، بایســتی بــه کمک یک 
حلقه محافظ از پاشــش مایع در ســایر جهاتی 
که مطلوب نیســت جلوگیری به عمل آید. این 
حلقه کنترل کننده به نوعی طراحی شــده که 
فقط اجازه پاشــش مایع از یک جهت را فراهم 
نموده و ســایر قطرات برخورد کننده به آن به 
پایین منتقل شــده و مجددا توســط پمپ های 
بدین  انتقال می یابد.  به دیسک پاشش  دستگاه 
ترتیب از پاشــش قطرات تولید شده توسط یک 
دیســک به ســمت دیســک جانبی و تداخل 

عملکرد آنهــا نیز ممانعت به عمل می آید.
با توجه به عرض منســوج تعداد زیادی دیسک 
پاشــش با قطر معین در کل عرض کاری دستگاه 
و با فواصل کاملا حســاب شده و دقیق مسئولیت 
مرطوب ســازی منســوج را بر عهده دارند که در 
شکل ۳ به صورت شــماتیک چیدمان آنها نشان 
داده شده است. به منظور ایجاد پاشش یکنواخت 
بر روی کل عرض پارچــه علاوه بر حلقه کنترل 
کننده بایستی یک صفحه شــیاردار نیز در مقابل 
دیســک ها قرار داشته باشــد که وظیفه محدود 
کنندگی عرض و زاویه پاشش را بر عهده دارد. در 
این بخش نیز قطرات برخورد کننده به جداره این 
صفحه جمع آوری شــده و مجددا توسط دستگاه 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. فواصل باز موجود بر 

WEKO شکل 3- نحوه قرارگیری دیسک های پاشش محلول در کل عرض کاری دستگاه وکو

شکل 4- محل قرارگیری دستگاه وکو WEKO در ماشین تکمیل کامپکت
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روی این صفحه نیز با توجه به فاصله منســوج از 
دستگاه در حد معینی تنظیم می شود.

در مجموع با توجه به انــدازه منافذ باز حلقه 
کنترل کننده و شــیار پاشش می توان گفت که 
در حــدود ۲۲,۵ درصد از مایع تغذیه شــده به 
دیسک به سطح منســوج پاشیده شده و مابقی 
آن مجددا توســط سیســتم به قســمت تغذیه 

جهت اســتفاده مجدد برگشت داده می شود.

با  رنگــرزی و تکمیــل منســوجات 
WEKO از دستگاه وکو  استفاده 

مدت های زیادی اســت که از دســتگاه وکو 

WEKO به صــورت اســتاندارد برای اجرای 
از  قبــل  منســوجات  رطوبت زنــی  عملیــات 
فرآیندهای تکمیل ضدآبرفت و جمع شــوندگی 
کامپکت و ســانفورایزینگ اســتفاده می شود و 
می توان این دســتگاه را بر روی قسمت تغذیه 
منســوج بســیاری از ســازندگان ماشین آلات 
تکمیــل منســوجات مشــاهده نمــود. در این 
عملیــات آب نقش بســیار مهمی در تســهیل 
حرکــت الیاف و نخ ها تحت نیروهای فشــاری 
مکانیکــی دســتگاه به منظــور متراکم نمودن 
ســاختار بافت حلقوی و یا تاری-پودی دارد و 
البته میزان آن بایستی در یک حد بسیار دقیق 

و تنظیم شــده ای قرار داشــته باشد. در شکل 
WEKO در  ۴ محل قرارگیری دســتگاه وکو 
ماشــین تکمیل کامپکت به صورت شــماتیک 

نشان داده شده است. 
علاوه بــر ایــن در بســیاری از فرآیندهای 
تکمیــل فیزیکــی و مکانیکی نظیــر خارزنی، 
برس زنی، ســمباده زنی، کالنــدر و ... نیز وجود 
رطوبت اســتاندارد همراه با منسوج نقش بسیار 
مهمی در راندمان فرآیند دارد و به همین دلیل 
بســیاری از تولیدکنندگان پیشنهاد می کنند که 
حتما این بخش به ماشین استاندارد آنها اضافه 
شــود. همانگونه که در شکل ۵ نیز نشان داده 

شکل 5- راحتی نصب دستگاه وکو WEKO در بخش ورودی ماشین آلات تکمیل و مخزن جانبی آن

شکل 6- محل قرارگیری دستگاه وکو WEKO در بخش ورودی و یا انتهایی دستگاه استنتر
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شده اســت، نصب دســتگاه وکو WEKO در 
بخش ورودی ماشــین آلات تکمیل به فضای 
اندکــی نیاز دارد و به راحتــی می توان مخزن 

تغذیه آنرا نیز در کنار دســتگاه قرار داد.
در طی چند ســال اخیر با توجه به اصلاحاتی 
که بر روی این دســتگاه انجــام پذیرفته و با 
انکار آن، علاوه بر  توجه به مزایای غیرقابــل 
تکمیل های فیزیکی-مکانیکی، اســتفاده از این 
دســتگاه در ســایر فرآیندهای تکمیل و حتی 

است. یافته  گسترش  نیز  رنگرزی 
بــه عنــوان مثــال در ماشــین آلات جدید، 
در عــوض قــرار دادن حمام غوطــه وری و 
غلطک های فولارد در دســتگاه استنتر می توان 
از سیســتم وکو WEKO برای پاشش محلول 
تکمیــل اســتفاده نمود و ســپس بــا عبور از 
محفظه هــای حرارتی دســتگاه اســتنتر که از 

لحاظ تعــداد و یا انرژی مورد نیاز نســبت به 
حالت اســتاندارد کمتر شــده انــد عملیات را 
اجرایی نمود و یا منســوج را با ســرعت بسیار 
زیادی از داخل دســتگاه عبور داد که مســلما 
افزایش ســرعت کاری دســتگاه نقش بســیار 
مهمــی در بهبود راندمان فرآینــد دارد. بدین 
ترتیب می تــوان خصوصیاتــی نظیر ضدآتش، 
ضــد بو، ضد آب، ضدمیکروب و ... را با صرف 
زمان و انرژی کمتری در منســوج ایجاد نمود.

البته بایســتی توجه داشــت که دســتگاه وکو 
WEKO را می توان در بخش انتهایی دســتگاه 
استنتر نیز نصب نمود. در این حالت وظیفه دستگاه 
تنظیم رطوبت محتوی همراه منســوج می باشد و 
بدینوســیله می تــوان از صرف زمــان زیاد برای 
شرایط دهی منسوج در محیط کارخانه جلوگیری 
نمود و در مواردی که منســوجات بایستی با وزن 

اســتاندارد در شــرایط محیطی فروخته شوند از 
متضرر شدن فروشنده جلوگیری نمود. در شکل ۶ 
محل قرارگیری دستگاه وکو WEKO در بخش 
ورودی و یا انتهایی دســتگاه استنتر نیز به صورت 

شماتیک نشان داده شده است.
در  می تــوان  مشــابهی  تقریبــا  روش  بــه 
دســتگاه های رنگــرزی نیمه مــداوم و مداوم 
 Pad( پد استیم ،)Pad Batch( نظیر پد بچ
Steam( و ... نیز بخش فولارد آغشته سازی 
را با دســتگاه وکــو WEKO جایگزین نمود. 
بدین ترتیب به کمک اســتفاده از مواد رنگزای 
عملیات  اجرایی  هزینه های  در  مناسب می توان 
رنگــرزی نیز صرفه جویی قابــل ملاحظه ای 
داشــت. در اینگونه موارد با توجــه به نیاز به 
اجرای عملیات در هر دو سوی پارچه می توان 
دستگاه وکو WEKO را در هر دو سوی مسیر 
عبور منســوج نصب نمود تا عملیات به صورت 

انجام شود. دو سویه 
اصــولا در فرآیندهــای رنگــرزی و تکمیل، 
نقش آب تنها یک ســیال حامل مواد شیمیایی 
نظیر رنگزا می باشــد که پس از انتقال مواد به 
کالا و ایجاد شــرایط مناســب جهت نفوذ آن 
بایســتی بوســیله عملیات خشک شدن از کالا 
خارج شــود. بدین ترتیب می تــوان با حذف و 
در حقیقت حداقل نمــودن میزان آب مصرفی 
بــه میزان قابل توجهی از زمــان و هزینه های 

نمود. کم  تکمیل  عملیات  اجرای 

WEKO مزایای استفاده از دستگاه وکو
مهم تریــن مزایای اســتفاده از دســتگاه وکو 

WEKO را می توان در موارد ذیل خلاصه نمود:
- کاهش مصرف آب

- عدم هدردهی آب و مواد شیمیایی
- کاهــش هزینه و انرژی مــورد نیاز جهت 

کردن خشک 
پساب تصفیه  هزینه  کاهش   -

- کنترل و دقت در آغشته ســازی یکنواخت
منسوج آسیب سطحی  عدم   -

- قابلیت اجرای عملیات تنها بر روی یک سطح
شکل 7- نحوه قرارگیری صفحات حائل هفتی شکل و پاشش یکنواخت محلول 

Weko بر سطح منسوج با دستگاه
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- قابلیت اجرای تکمیــل خیس )تر( بر روی 
خیس منسوج 

- امــکان اجرای عملیات در حجم محدود
همانگونه که توضیح داده شد در این سیستم نیازی 
به حجم بالای حمام آغشته سازی نیست و می توان 
محلــول مورد نظر را با غلظت بالا تولید و توســط 
این سیستم بر روی سطح کالا اعمال نمود. با توجه 
به این روش پســابی نیز در ایــن فرآیند تولید نمی 
شود که نیازمند استفاده از تجهیزات تصفیه خاصی 
باشــد. از طرف دیگر با توجــه به اینکه متعاقب هر 
فرآیند تکمیل مرطوب و خیس بایستی پارچه تحت 
عملیات حرارتی خشــک کردن قــرار گیرد، لذا در 
صورت کاهش میزان مصرف آب در سیستم می توان 
گفت هزینه های اجرای عملیات خشــک کردن در 
دستگاههای نظیر استنتر و یا حتی خشک کن های 

غلطکی متداول نیز بسیار کاهش می یابد.
یکی دیگــر از مزایــای غیرقابل انــکار این 
سیســتم دقت در پاشــش یکنواخــت و کنترل 
شــده محلول مــورد نظر در ســطح منســوج 
می باشــد که می تواند اطمینان خاطر بیشــتری 
در تولیدکننــده از بابــت یکنواختی خصوصیات 
در کل بخشــهای منسوج ایجاد نماید. در شکل 
۷ به صورت شماتیک نحوه قرارگیری صفحات 
حائل هفتی شــکل و پاشــش یکنواخت محلول 

است. داده شده  نشان  بر سطح منسوج 
از نکات بســیار ویژه و خاص اجــرای عملیات 
تکمیل به کمک دستگاه وکو WEKO عدم آسیب 
سطحی منسوج خصوصا در منسوجات پرزدار نظیر 
مخمل و یا منسوجات حساس به نیروهای مکانیکی 
اشــاره نمود. با توجه به حذف سیستم غوطه وری 
که متعاقب آن نیازمند غلطک های فشارنده فولارد 
جهت تنظیم میزان برداشت محلول توسط منسوج 
می باشد، می توان حساس ترین منسوجات پرز دار 
نظیر مخمل، پتــو، فرش ماشــینی و ... را نیز به 
راحتی توسط این سیســتم تحت عملیات تکمیل 

قرار داد. 
 WEKO از دســتگاه وکــو  این  بــر  علاوه 
می تــوان بــرای تکمیــل منســوجات بی بافت 
حجیم نیز اســتفاده نمود. در بســیاری از انواع 

مختلف منســوجات بی بافت حجم لایه بســیار 
حائز اهمیت اســت، به همین دلیل برای آغشته 
نمودن آنها به مواد شیمیایی مسلما نمی توان از 
استفاده  فولارد  غلطک  نظیر  فشاری  روش های 
نمود که در این حالت نیز اســتفاده از دســتگاه 
WEKO تنها گزینه موجود می باشــد. در  وکو 
۸ تصویر قرارگیری یک دســتگاه وکو  شــکل 
WEKOبر روی خط تولید منســوجات بی بافت 

نشان داده شده است. 
در مورد بسیاری از کاربردهای ویژه نیازمند اجرای 
عملیات تکمیل تنها بر روی یک ســطح منســوج 
می باشیم. به عنوان مثال برای ایجاد قابلیت لمینیت 
بر روی یک منسوجی که قبلا تحت عملیات تکمیل 
آبگریز )هیدروفوب( قرار گرفته، حتما بایستی سطح 
آن به صورت آبدوســت )هیدروفیل( تکمیل شود تا 
منسوج بتواند تحت عملیات لمینیت قرار گیرد و به 
خوبی به لایه مقابل بچسبد. با توجه به این موضوع 
مسلم است که اســتفاده از فرآیندهای غوطه وری 
در حمام روش مناسبی برای اجرای عملیات تکمیل 
 WEKO نمی باشــد و تنها بایستی از دستگاه وکو
برای ایجاد حالت مورد نظر در یک ســطح منسوج 

استفاده نمود.
در پاره ای از موارد که نیازمند اســتفاده از ۲ ماده 
شیمیایی ناسازگار با یکدیگر جهت تکمیل منسوج 

هستیم به نحوی که استفاده همزمان این دو ماده 
در یک حمام امکان پذیر نبوده و در صورت استفاده 
از دو حمــام متوالی، امکان خروج و مهاجرت ماده 
اول از منســوج در حین عبــور از حمام دوم وجود 
دارد، به ناچار بایستی ابتدا عملیات تکمیل با یکی 
از این مواد را اجرا نموده و پس از خشــک شــدن 
منســوج مجددا آن را با مــاده دوم تحت عملیات 
تکمیــل قــرار داد. در این موارد اجــرای عملیات 
خشــک کردن میانی هزینه بر بــوده و با توجه به 
اینکه منســوج مجددا در حمام ماده دوم غوطه ور 
می شــود عملا هزینه و وقت صرف شــده جهت 
عملیات خشک کردن به هدر می رود. در این موارد 
نیز استفاده از دستگاه وکو WEKO می تواند بسیار 
مفید واقع شود. به کمک این دستگاه می توان ماده 
تکمیلی دوم را مستقیما بر روی پارچه خیس پاشید 
و اصطلاحــا عملیات تکمیل را به صورت خیس بر 
روی خیس )Wet on Wet( انجام داد که منجر 

به کاهش بسیار قابل توجه هزینه تولید می شود.
همچنین با توجه به اینکه این عملیات به صورت 
غیرتماســی انجام می شود مســلما منسوج تحت 
تنش هــای مکانیکی عرضی و یا طولی ناشــی از 
عبور از حمام های مختلف قرار نگرفته و به همین 
دلیل خصوصیات فیزیکی و مکانیکی خود را در حد 

استاندارد اولیه حفظ خواهد نمود.

شکل 8- تصویر قرارگیری دستگاه وکو WEKO بر روی خط تولید منسوجات بی بافت
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یکــی دیگر از مزایای قابل توجه سیســتم وکو 
WEKO قابلیــت اجــرای آن در حجم محدود 
می باشد. با توجه به اینکه می توان مایع اندکی در 
مخازن تغذیه دســتگاه پر کرد و از طرف دیگر به 
دلیل اینکه مایع برگشــتی از سیستم عاری از پرز، 
الیاف و یا سایر مواد شیمیایی همراه منسوج است 
می توان عملیات تکمیــل را تنها در یک مقیاس 
محــدود و بر روی متراژ کمی از منســوج اجرایی 
نمود و بدیــن ترتیب به نیازهــای ویژه و خاص 

مشتریان در مقیاس کم نیز پاسخ داد.

ماشینی فرش  تکمیل 
اصولا فــرش ماشــینی به دلیل ســاختار و 
ماهیــت خــود کمتر تحــت عملیــات تکمیل 
شــیمیایی قــرار می گیرد، اما امــروزه با توجه 
از  استفاده  مشــتریان،  ویژه  درخواست های  به 
نظیر  آن  تکمیل سطحی  برای  مواد شــیمیایی 

تکمیــل ضدچرک، ضد بو، ضــد باکتری و .... 
نیز به تدریج در حال رایج شــدن می باشد.

با توجه به وزن و ســاختار نســبتا متراکم فرش 
ماشینی مسلما از روش های آغشته سازی و فولارد 
نمی توان برای تکمیل شــیمیایی آن استفاده نمود 
و اجرای عملیات مکانیکی موجب فشرده شدن و 
خوابیدن نخ های خواب )پرز( سطح فرش می شود. 
از طرف دیگر با توجه به اینکه در فرش ماشــینی 
تنها یک روی منسوج نیازمند خصوصیات کاربردی 
ویژه است، لذا نیازی نیست تا کل ساختار آن اعم 
از نخ های تــار و پود نیز تحت عملیات قرار گیرند 
و به همین دلیل تنها گزینه مناسب جهت اجرای 
عملیات تکمیل شیمیایی بر روی فرش استفاده از 
سیســتم پاشش وکو WEKO می باشد. به کمک 
این دستگاه می توان تنها در مقیاس مورد نظر مواد 
شــیمیایی را بر روس ســطح نخ های خواب )پرز( 
فرش پاشید و به همین دلیل خصوصیات مطلوبی 

را از لحاظ کاربردی در آن ایجاد نمود.
در شــکل ۹ نحــوه قرارگیری دیســک های 
پاشــش مواد در سیســتم وکو WEKO نشان 

داده شده است.

بندی جمع 
امــروزه بــا توجه به حساســیت های زیســت 
محیطی و تمایل بــه کاهش میزان آب و انرژی 
مورد اســتفاده در فرآیندهای رنگرزی و تکمیل 
می توان گفت که حرکت به سمت روشهای نوین 
در صنعت نساجی بسیار حائز اهمیت گشته است 
و دستگاه وکو WEKO یکی از این راه حل های 
نوین می باشــد کــه می توانــد در ضمن کاهش 
قابلیتهای ویژه ای نظیر اجرای  هزینه های تولید، 
عملیات تکمیل بر یک سمت منسوج و یا اجرای 
عملیات در مقیاس کم و آزمایشگاهی و ... نیز به 

کارخانجات نساجی دهد.

WEKO شکل 9- نحوه قرارگیری دیسک های پاشش مواد در دستگاه وکو
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گذرگاه صادرات

نقش مرکز خرید »مرتر« در صادرات نساجی و پوشاک ترکیه

بــه گــزارش ماهنامــه »صنعت نســاجی و 
پوشــاک«، صادرات سالانه نســاجی و پوشاک 
ترکیه به 30 میلیارد دلار نزدیک می شود و این 
در حالی اســت که 7,5 میلیارد دلار از این رقم 
 )Merter( مرتر )از طریق خیابان )مرکز خرید
انجام می گیرد. انجمــن صنعتگران و تجار مرتر 
با نام اختصــاری MESIAD اخیرا اعلام کرده 
که این منطقه، محصولات نســاجی و پوشاک را 

به 215 کشور در سراسر جهان صادر می کند.
تمــام تولیدکننــدگان متوســط و بزرگ بخش 
نســاجی و پوشــاک در ترکیه یک فروشــگاه یا 
شوروم در مرتر دارند. بالغ بر 10 هزار فروشگاه در 
این منطقه وجود دارد و تعداد مردمی که مستقیما 
در این فروشگاه ها مشغول به کار هستند، به 100 
 MESIAD هزار نفر می رســد. به گفتــه رییس
بســیار مهم اســت که به چنین رقمی در اشتغال 
در منطقه مرتر رسیده ایم؛ منطقه ای که تبلیغات و 
فروش بخش کاربری مانند نســاجی و پوشاک در 
آنجا انجام می شود. تعداد کارکنان فعال در بخش 
تولید برندهای حاضر در این منطقه نیز به مراتب 
بالاتر اســت و 80 درصد از تولیدکنندگان نساجی 
و پوشاک در مرکز خرید مرتر خارج از این منطقه 

تولید می کنند. 
بر اساس این گزارش، میانگین ارزش صادرات 
ترکیه حــدود 1,7 دلار در هر کیلوگرم اســت 

و این رقم در مورد پوشــاک بــه 15 دلار و در 
مورد نســاجی بــه 5 دلار در هــر کیلوگرم نیز 
رســیده اســت. رییس MESIAD تاکید دارد 
که تلاش ها برای افزایــش این ارقام ادامه پیدا 
خواهــد کرد. بــه گفته وی، بــاور عمومی این 
اســت که کالاهای ترکیــه ای از نمونه اروپایی 
ارزان تــر و از نظر کیفیت نیــز به مراتب بهتر از 
کالاهای مشابه چینی هستند. این ادراک و باور 
در ذهن مصرف کنندگان به خصوص در روسیه، 
جمهوری های ترک زبان، کشــورهای آفریقایی، 
اروپایی، خاورمیانه و کشــورهای حاشــیه خلیج 

فارس نقش بسته است.
به گفتــه وی، صنعتگران نســاجی ترکیه که 
تقریبا تمامی نمایشــگاه های نســاجی جهان را 
دنبال کرده و در اکثر رویدادها شرکت می کنند، 
به دقــت روندهــای عرصه مد جهانــی را زیر 
نظر دارند و به همین دلیل اســت که به آسانی 
می تواننــد آخریــن و جدیدتریــن ترندها را به 
مصرف کننــدگان ارائه نمایند. وی تاکید کرد که 
ترکیه جزو معدود کشورهای جهان از نظر تولید 
شلوارهای جین باکیفیت و محصولات بافتنی به 

شمار می رود.

دنیای نساجی
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صنعت نســاجی و پوشــاک ویتنام با ســرعتی 
بیشــتر از رقبای منطقه ای خود در حال رشــد 
و توســعه می باشد و ســرمایه گذاران خارجی با 
ورود ســرمایه های خود به این کشور در صدد 
استفاده از فرصت های ناشی از موافقت نامه های 
تجارت آزاد بین این کشــور با مناطق مختلف 
جهان هســتند. صنعت نساجی و پوشاک ویتنام 
با 3800 واحد تولیدی به عنوان صنعت پیشــرو 
در این کشــور محسوب می گردد. این کشور در 
رتبه بندی جهانی، پنجمین صادرکننده پوشــاک 
در جهان می باشــد. در ایــن صنعت، حدود 2 
میلیون ویتنامی مشــغول به کار هستند که 1,3 

میلیون نفر آنها به طور مســتقیم در این صنعت 
در حال کار می باشند.

نقطــه قوت این صنعت در ویتنــام، بهره مندی 
از دســتمزد ارزان و نیــروی نســبتا جــوان و 
باثبات اســت. این عامل ســبب شده که طی 
ســال های اخیر، این صنعت در ویتنام با هجوم 
ســرمایه گذاران خارجی مواجــه گردد. مجموع 
باعث رشــد مســتمر صادرات  این تحــولات 
پوشــاک ویتنام از ســال 2008 تاکنون شــده 
اســت. حــدود 70 درصد از تولیدات پوشــاک 
ویتنــام با هدف صادرات و با اســتفاده از مواد 
گذاری  ســرمایه  می گردد.  تولید  وارداتی  اولیه 

در تولید الیاف و نخ در تولید مواد اولیه پوشاک 
به ویژه در حوزه رنگرزی و بافت در حال رشــد 
و توســعه می باشد. بدین سبب ویتنام به عنوان 
کشــوری با موقعیت ممتاز در صنعت نســاجی 
در جهان شــناخته می شــود. تا قبــل از تعلیق 
موافقت نامــه تجارت آزاد همکاری های ماورای 
اقیانوسیه )TPP( توســط دونالد ترامپ رییس 
با  دنیا  بــزرگ  تولیدکنندگان  آمریــکا،  جمهور 
بهره مندی از نتایج اجرایی شــدن آن، هجوم 
سیل آسایی به ویتنام داشــتند؛ موافقت نامه ای 
که در صورت اجرایی شــدن آن، می توانست به 
طور اساســی تعرفه های تجاری بر سر صادرات 

نگاهی به صنعت نساجی و پوشاک ویتنام
گزارش وابسته بازرگانی ایران در ویتنام از نمایشگاه پوشاک و نساجی این کشور
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پوشــاک ویتنام به بازار 11 کشور بزرگ چون 
آمریــکا، کانادا و ... را بــر دارد. به این منظور، 
تولیدکنندگان بزرگ صنایع پوشــاک می بایست 
بــه صورت فیزیکی در ویتنــام حاضر و در این 
کشــور به فعالیت تولیدی مشــغول می شدند تا 

از قوانیــن مربوط به گواهی مبدأ عبور نمایند.

نمایشــگاه صنعت پوشــاک و نساجی 
ویتنام )VTG(- شهر هوشیمین 2017

ویتنام  نساجی  و  پوشــاک  نمایشگاه  هفدهمین 
از یکــم الی چهــارم آذرماه 1396 در شــهر 
هوشــیمین برگزار شــد. این دوره از نمایشگاه 
آخرین دستاوردهای صنعت  بیشتر محل عرضه 
تولید ماشــین آلات و لــوازم جانبی این صنعت 
بود. بیش از 400 شــرکت از 17 کشور پیشرو 
در صنعت پوشــاک جهان، آخرین دستاوردهای 
تکنولوژیکــی خود را در هفدهمین نمایشــگاه 
پوشــاک و نساجی ویتنام به نمایشگاه گذاشتند.
در این نمایشگاه کشورهایی چون ترکیه، چین، 
تایــوان، هنگ کنگ،  ازبکســتان،  کره جنوبی، 
تایلند، آلمــان، مالزی، هند، ســوییس و ژاپن 
آخرین پیشرفت های حوزه ماشین آلات نساجی 
و پوشاک خود را به نمایش گذاشتند. نکته قابل 
توجه در این نمایشگاه، اولین حضور دو شرکت 
از ترکیه بود که در حوزه ماشــین آلات رنگرزی 
و چــاپ، تولیدات خود را به نمایش گذاشــتند. 
این رویداد مهم تجاری توســط شرکت سهامی 
 )VINEXAD( تبلیغات و نمایشگاه ملی ویتنام
با همکاری  تبلیغاتی-تجاری یورکر و  و شرکت 
اتــاق بازرگانی دوخــت گوانگ دونگ، انجمن 
 )HKAMA( ماشین آلات نســاجی هنگ کنگ
ارتباطات ویتنام برگزار  و شرکت نمایشگاهی و 

گردید.
همچنین وزارت صنعت و تجارت ویتنام، انجمن 
 ،)VOCOSA( پنبه، الیاف و ریســندگی ویتنام
انجمــن چرخ خیاطی چین، انجمن پوشــاک و 
قلابــدوزی هوشــیمین، انجمن ماشــین آلات 

ســوئد، مرکز نســاجی کره )KTC(، موسســه 
تحقیقات ماشــین آلات نســاجی کره و انجمن 
ماشــین آلات نســاجی تایوان نیز در برگزاری 
این رویداد مهم صنعت نساجی و پوشاک نقش 

اند. داشته 
در حوزه ماشــین آلات تولید پوشاک، چرخ های 
خیاطی 4 ســوزنه ســرعت بالا با حاشیه دوزی 
خودکار از سوی شــرکت چینی TYPICAL و 
HIKARI )بزرگترین  ماشــین آلات اتوماتیک 
مورد  بسیار  دوخت(،  ماشین آلات  تولید  کارخانه 
توجه بازدیدکنندگان قرار گرفت. در حوزه چاپ 
دیجیتــال پارچه، شــرکت آلمانی »نان تکس« 
 SCHENK دســتگاه چاپ مجهز به نمایشگر 
را بــه نمایش گذاشــت. ســه شــرکت بزرگ 
و شــرکت  تاجی مان  بارودان،  یعنی  قلابدوزی 
ZSK نیز بــه نمایش ماشــین های قطر بزرگ 
خــود در مدل های »ســینگل هــد« و »مالتی 
هــد« پرداختنــد. به گفتــه کارشناســان این 
در  این دستگاه ها  به کارگیری  آلمانی،  شــرکت 
بهره وری  ایجاد  باعث  ویتنام  واحدهای کوچک 

در هزینه ها شده است.
در حوزه رنگرزی، شــرکت ترکیه ای »کانلار« 
کــه اولین حضــورش در یک رویــداد صنعت 
نســاجی در ویتنام را تجربه کرد، ماشین آلات 
رنگــرزی HT خود را به نمایش گذاشــته بود. 
این دســتگاه مناســب انجام فرآینــد رنگرزی 
بــرای همه نــوع نخ های ســنگین و ســبک 
تابیده شــده و همچنین پارچه های تولیدشده به 

صورت طاقه ای و یا عرض آزاد می باشد.
تجهیزاتی  نمایش  به   NGAISHING شرکت 
نیاز تمام قســمت های  پرداخته بود کــه مورد 
خــط تولید پوشــاک می باشــد: تجهیزات اتاق 
اتو و  پیراهــن دوزی، ســیم فیوزینگ،  برش، 
اتوماتیک،  دوخت  پارچه،  ضدچروک  پرس های 
اجاق های  اســتاکرها،  صنعتــی،  خشکشــویی 

شیمیایی. رنگرزی 
در خصــوص عرضه انواع نــخ و پارچه، تعداد 

زیــادی از شــرکت های بــزرگ بیــن المللی 
اقــدام بــه معرفــی انــواع محصــولات خود 
نمودنــد: محصولاتــی همچــون نــخ، الیاف، 
پنبــه و همچنین پارچه هــای مختلف از جمله 
پارچه هــای تاری پودی، پارچه های کشــباف، 
پارچه هــای کاربــردی، پارچه هــای ضدآب و 
پارچه های کت و شــلواری. در حوزه های لوازم 
جانبی، انواع ســوزن های چــرخ خیاطی و مواد 

بود. گردیده  ارائه  نیز  نساجی  شیمیایی 

روابط با ایران
در جلســه که بین وابســته بازرگانی ایران در 
انجمن  توئیــت مای معــاون  بــا خانم  ویتنام 
)VITAS( در  این کشــور  پوشاک و نســاجی 
حاشــیه نمایشــگاه مذکور برگزار شــد، خانم 
توئیت مای گفت: انجمن پوشــاک و نســاجی 
ویتنام متشکل از 6 هزار شرکت و واحد تجاری 
ویتنامی اســت که در سراسر زنجیره تامین این 
محصول مشــغول به کار هســتند. ما در طول 
ســال 4 نمایشــگاه مربوط به این صنعت را در 
ویتنام برگزار می کنیم. این نمایشگاه ها و زمان 

از: عبارتند  آنها  برگزاری 
- نمایشگاه سایگون تکس که در ماه آوریل هر 

برگزار می گردد. سال 
- نمایشــگاه  هانوی تکس که هر ســال در ماه 

می شود. برگزار  نوامبر 
- نمایشگاه صنعت پوشاک و نساجی ویتنام که 
نوامبر هر سال برگزار می گردد و در جریان این 

جلسه در حال برگزاری است.
- نمایشــگاه دنیم شــو که هر سال به صورت 
گردشی در سه کشــور هند، بنگلادش و ویتنام 

می شود. اجرا 
وی در مورد میزان تولید الیاف و پارچه توســط 
دولت  علیرغم ســرمایه گذاری  که  ویتنام گفت 
ویتنام بــرای تولید الیــاف )مانند پلی اســتر( 
و از جملــه پــروژه ناموفــق pvtex که قرار 
بود بخــش زیــادی از نیازمندی هــای ویتنام 
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در حــوزه الیاف پلی اســتر را بر طــرف نماید، 
هنوز توفیقاتی نداشــته ایم و سال گذشته حدود 
1,5 میلیــارد دلار واردات داشــته ایم. وی به 
وجود یــک کارخانه خارجــی تولیدکننده الیاف 
پایه پتروشــیمی اشــاره کرد و تولید این واحد 
را اندک و محــدود ارزیابی کرد کــه در برابر 
نیاز روزافزون صنعت پوشــاک این کشور ناچیز 

است.
در این جلســه، توانمندی هــای ایران در حوزه 
انواع الیاف پلی اســتر، نخ های DTY، BCF و 
FDY و همچنین مواد اولیــه تولید الیاف مانند 
متیل گلایکل و PET گرید نســاجی تشــریح 
شــد. همچنیــن توانمندی های کشــورمان در 
تولید لوازم جانبی ماشــین آلات نســاجی مانند 
بوبیــن، ماســوره، بوبین رنگــرزی، بوبین های 
فلایر و ... تشــریح گردید. خانــم توئیت مای 
نیــز با ابــراز خشــنودی از وجــود زمینه های 
همکاری های مشــترک بین دو کشــور در این 
صنعت درخواســت کرد که اطلاعات بیشــتری 
از بــازار ایــران و نمایشــگاه های مرتبط برای 

ایشــان ارســال گردد. وی همچنین درخواست 
نمود نمایشــگاه های ویتنام در حوزه پوشاک و 
نســاجی به تجار و کارخانه های ایران معرفی و 

اطلاع رسانی گردد.

پیشنهادات و  ملاحظات 
1- علیرغم مشکلات و ضعف هایی که پیرامون 
صنعت نســاجی و پوشاک کشــور ایران وجود 
تامین صنعت  دارد، فرصت هایــی در زنجیــره 
پوشــاک و نســاجی ویتنام متصور می باشــد. 
چنانچــه در گزارش 9 ماهه صنعت پوشــاک و 
نساجی این کشــور آمده، ویتنام شدیدا وابسته 
به واردات انــواع الیاف و نخ پایه پتروشــیمی 
اســت که بخش هایی از آن ماننــد انواع الیاف 
پلی اســتر، نخ هــای DTY، BCF و FDY از 

است. تامین  قابل  ایران  طریق کشور 

2- موضوعی که سبب هجوم برندهای معروف 
بین المللی بــه ویتنام گردیده، موافقت نامه های 
تجارت آزاد امضاشــده و یا در آستانه امضایی 

اســت که در دسترسی های گســترده ای را به 
بازارهای بزرگ جهان برای آنها ایجاد نموده و 
یا خواهد نمود. چنانچه با اتکا به توانمندی های 
بتــوان در زنجیره  این صنعت،  کشــورمان در 
ارزش صنعت پوشــاک و نســاجی ویتنام ورود 
پیدا کــرد، فرصت های بیشــماری برای ایران 

خواهد شد. ایجاد 

3- خلاءهای موجــود در زنجیره تامین صنعت 
پوشاک و نساجی ویتنام فرصت مغتنمی را برای 
تولیدکنننــدگان ایرانی برخی از محصولات این 
زنجیــره به وجود می آورد که در صورت اتصال 
این جریان بزرگ تجاری، می توان گام های  به 
موثری در ایجــاد مقیاس تولید برای واحدهای 
برداشــت؛ مشــکلی که صنعت  ایرانی  توانمند 
از ماشــین  ایران علیرغم بهره مندی  پوشــاک 
آلات پیشــرفته نســاجی با آن مواجه شــده و 
بازار بزرگ پوشــاک کشــورمان را مورد طمع 
قاچاقچیانی از کشــورهای چین، هند، دبی و... 
انرژی ارزان قیمت، تولید  قرار داده است. وجود 
مقادیر فراوان مواد اولیه نســاجی در واحدهای 
7 منطقه آزاد  پتروشــیمی کشــورمان و وجود 
تجاری، شــرایط بســیار مناســبی برای ایجاد 
موافقت نامه های  از  استفاده  و  مشترک  تولیدات 

نموده است. ایجاد  ویتنام  آزاد  تجارت 

4- به جهــت بهره مندی از ترتیبات و توافقات 
بین المللی و منطقه ای ویتنام به ویژه مهم ترین 
آن یعنــی موافقت نامــه تجــارت آزاد ویتنام با 
کشــورهای اوراسیا، ضروری اســت مسئولان 
صنعت نســاجی کشــورمان با بررسی و مطالعه 
شــرایط همــکاری و هدایت ســرمایه گذاران 
صادراتــی ویتنــام که بــا هزینه هــای بالای 
تولیــدات سرریزشــده کارخانجاتشــان مواجه 
شده اند، وارد مذاکره شــده و نسبت به تشویق 
آنها برای ســرمایه گذاری در ایــران به منظور 
بازارهای هدف  به ســوی  عبور محصولاتشان 

نمایند.  اقدام  در شمال و غرب کشورمان، 
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آسیاپاسفیک پیشرو در بازار جهانی نخ های نساجی

موسسه تحقیقات بازار Zion گزارش کرد:

به گــزارش ماهنامــه »صنعت نســاجی و 
پوشاک«، در حال حاضر منطقه آسیا پاسفیک 
رهبر بازار جهانی نخ های نســاجی محســوب 
می شــود و بعد از آن، منطقه آمریکای شمالی 
قرار دارد. در منطقه آســیا پاســیفیک نخ های 
نســاجی از جنــس پنبه و پلی اســتر به طور 
گســترده ای در محصولات نســاجی استفاده 
می شود. بر اســاس گزارش موسسه تحقیقات 
بازار Zion مستقر در آمریکا، تغییرات الگوی 
مصــرف، افزایــش جمعیت، افزایــش درآمد 
خالص و رشد تقاضا برای پوشاک و منسوجات 
خانگی در آســیا اقیانوسیه، اصلی ترین عوامل 

رشد بازار نخ های نساجی هستند.

افزایش  می رود  انتظــار  گزارش،  این  طبق 
ســرمایه گذاری از جانــب برندهــای بزرگ 
تولیدکننده در ایــالات متحد آمریکا و کانادا 
نیز باعث رشــد بازار نخ نساجی در آمریکای 
شــمالی شــود؛ با این حال، بازار نخ نساجی 
در آمریــکای لاتین و خاورمیانه به واســطه 
صنعت پوشــاک در حال توســعه و نیز تولید 
محصول در سطوح بالا، رشد نمایی را تجربه 

کرد.  خواهد 
آنطور که در این گزارش آمده، تسریع روند 
تغییر گرایش مصرف کنندگان  و  شهرنشــینی 
به ســمت لباس های مقرون به صرفه و راحت، 
پارچه هایی مانند ویســکوز،  بــرای  را  تقاضا 

ابریشــم و کنف افزایش داده است. همچنین 
اســتفاده از انواع مختلفــی از الیاف مخلوط 
رشــد چشــمگیری را تجربه می کند که این 
موضوع از اهمیت وجــود توأمان خصوصیات 
نخ های مصنوعی و طبیعی در محصول ناشی 
می شــود و فرصت ها و زمینه های جدیدی را 
برای توســعه، پیــش روی صنعت نســاجی 
می گشــاید. بــه گفته کارشناســان، بی ثباتی 
در تولیــد کارخانجات، کمبــود منابع طبیعی 
برای تولیــد نخ و همچنیــن اعمال مقررات 
ســخت گیرانه در زمینه تجــارت محصولات 
نخــی از جمله موانع توســعه بــازار نخ های 

می شوند. محسوب  نساجی 
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سبقت الیاف مصنوعی از پنبه

تقاضا جهانی برای الیاف مصنوعی از پنبه پیشی می گیرد

به گزارش ماهنامه »صنعت نســاجی و پوشاک«، پیش بینی ها حاکی 
از آن اســت که تقاضای مصرف کننــدگان در جهان برای محصولات 
نســاجی از جمله پوشاک و منسوجات خانگی، با رشد سالانه 2,8 درصد 
بین ســال های 2015 تا 2025 مواجه خواهد بود. بــا این حال، تقریبا 
بخش عمده این رشد، به واسطه افزایش تقاضا برای محصولات نساجی 

ساخته شده از الیاف مصنوعی اتفاق خواهد افتاد.
در نتیجه، ســهم محصولات نســاجی غیرپنبه ای از کل تقاضای 
مصرف کنندگان برای انواع منســوجات، از 73 درصد به 79 درصد 
در بــازه 2015 تــا 2025 افزایش پیدا خواهد کــرد. این در حالی 
اســت که سهم محصولات نساجی پنبه ای از 27 درصد به تنها 21 
درصد در بــازه زمانی مذکور کاهش خواهــد یافت. علاوه بر این، 

تقاضا برای محصولات نســاجی پنبه ای در پایان این بازه ده ساله، 
همچنان کمتر از ســطح تقاضای مربوط به سال 2010 خواهد بود. 
بر اســاس این گزارش، تقاضای مصرف کنندگان برای محصولات 
نســاجی ساخته شــده از الیاف مصنوعی رشــد میانگین سالانه 3,7 
درصــدی را در بازه 2015 تــا 2025 تجربه خواهد کرد در حالی که 
تقاضــا برای محصولات نســاجی پنبه ای تنها 0,2 درصد در ســال 
رشــد خواهد داشت. افزایش سهم محصولات نســاجی غیرپنبه ای 
نشان دهنده افزایش قابل توجه سهم محصولات نساجی مصنوعی از 
بازار جهانی منســوجات است. در واقع، این سهم در تمامی 10 سال 
منتهی به 2016 افزایش پیدا کرده و انتظار می رود در ســال 2017 

باشد. پیدا کرده  بیشتری  افزایش  نیز 

دی 96، شمــــاره 285



55 E-mail: info@sanatnassaji.com/ صنعت نساجی و پوشاک

دنیای نساجی

پروسه نوین رنگرزی دنیم
شــرکت لی و والمارت از جمله ســرمایه گذاران 
تولیــد جین بــه روش رنگــرزی فوم هســتند. 
بنــام  رویــدادی  در  جدیــد  تکنولــوژی  ایــن 
Indigo  Mill  Designs کــه توســط مرکز 
تحقیقــات الیــاف و بایو پلیمر تک در دانشــگاه 
تگزاس برگزار شــده بود، معرفی شــد. رنگرزی 
نــخ به روش فوم یک تکنولوژی جدید اســت که 
گفته می شود ســازگارترین روش با محیط زیست 
و مقرون به صرفه ترین است. با این حال در گذشته 
ایــن روش به دلیل واکنش ندادن رنگ ایندیگو با 
اکســیژن هوا محدود شده بود. در همین راستا راه 
حــل IMD’s IndigoZero solution که 
در دانشگاه تگزاس تک توســعه یافته است، ادعا 
می شود منجر به کاهش آب مصرفی و صرفه جویی 
در مصرف انرژی تا 90 درصد می شــود. علاوه بر 
این، در فرآیند رنگرزی فوم استفاده از مواد شیمیایی 

نسبت به روش های معمول کاهش می یابد.

پژوهشگر Sudhakar Puvvada می گوید: 
یک کارخانه تولید پارچــه بزرگ، میلیون ها گالن 
آب را هــر روز برای رنگ آمیزی دنیم اســتفاده 
می کنــد که نوآوری IMD می توانــد این میزان 
مصــرف آب و انرژی مورد نیــاز برای رنگرزی و 
تصفیــه فاضلاب را کاهش دهــد. همچنین ادعا 
می شــود این روش ضایعات پارچه را نســبت به 

روش های معمول کاهش می دهد.
پیش بینی می شــود کــه حتی اگــر این طرح 
تنهــا توســط تامین کنندگان پارچــه جین یعنی 
Wrangler و Lee در آمریکا اجرا شــود، این 
فنــاوری می تواند تا ســالانه 8 میلیــارد لیتر آب 
صرفه جویــی کند، که برابر اســت بــا مقدار آب 
مصرف شده توسط 70 هزار آمریکایی در هر سال.

مزایای این روش
- ســرعت فرایند رنگرزی می توانــد چند برابر 

شود.
- جذب رنگ و ثبات رنگ به میزان قابل توجهی 

بهبود می یابد.
- مصــرف آب و انرژی به میــزان قابل توجهی 

کاهش می یابد.
- فضای مورد نیاز برای رنگرزی کاهش می یابد 

و نیازی به استفاده از ترکیبات گوگردی نیست.
تصفیه پســاب مصرفی راحت تــر و کم هزینه تر 

انجام می شود.
- این تکنولوژی منجر به جذب بهتر رنگ شده، 
درنتیجــه ثبات و کیفیت رنــگ افزایش می یابد. 
به طور خلاصه، مزایای زیســت محیطی به طور 
همزمان با کاهش قابل ملاحظــه هزینه و بهبود 
کیفیت به وجود می آیــد و این تکنولوژی ممکن 

است تاثیری انقلابی بر تولید جین داشته باشد.
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کنترل دمای بدن با پارچه های دورو
حفظ دمای بدن انسان یکی از اساسی ترین نیازهای 
زندگی است که اغلب انرژی زیادی برای حفظ دمای 
ثابت بدن، صرف می شــود. برای گسترش محدوده 
دمای محیط با حفظ راحتی حرارتی انســان، مفهوم 
مدیریت حرارتی شــخصی اخیرا در منزل به منظور 
گرم و ســرد کردن به طور جداگانه از طریق کنترل 
اشــعه مادون قرمز بدن انســان مورد استفاده قرار 
گرفته اســت. درک این دو عملکرد مخالف یکدیگر 
در یک پارچه مشابه، یک چالش علمی هیجان انگیز 

و پیشرفت تکنولوژیکی قابل توجه ای است.
پژوهشــگران دانشگاه اســتنفورد پارچه دورویی 
را توســعه داده اند که با توجه به سمتی که پوشیده 
می شــود، می تواند پوشنده لباس را گرم یا سرد کند. 
محققــان تخمین می زنند کــه 13 درصد از انرژی 
مصرف شــده در ایــالات متحده بــه کنترل دمای 
داخلی اختصاص داده شده است، اما برای هر درجه 
ســانتیگراد که ترموستات برای گرم کردن یا خنک 
کردن خاموش می شود، ساختمان می تواند 10 درصد 
از انــرژی حرارتی خود را ذخیره کند. ما یک نســل 
پارچه دوطرفه را نشان می دهیم که می تواند هر دو 
فرآیند گرمایش و خنک کننده تابشــی منفعل را با 
استفاده از همان قطعه پارچه بدون هیچ گونه ورودی 

انرژی انجام دهد.

منســوجات دوطرفه شــامل دو لایه است. این 
لایه دو رو، درســت در وسط پارچه قرار نمی گیرد 
بلکه به گونه ای در پارچه قرار می گیرد که به یک 
سمت پارچه  ر از سمت دیگر آن است. که در لایه 
)nanoPE( شــفاف مادون  نانوپروس  پلی اتیلن 
قرمز تعبیه شده اســت در یک طرف یک پوشش 
مسی وجود دارد که گرما را بین یک لایه پلی اتیلن 
و پوست نگه می دارد در حالی که طرف دیگر دارای 
یک پوشــش کربنی اســت که گرما را تحت لایه 

دیگری از پلی اتیلن آزاد می کند.
محققان می گویند: ما نشان می دهیم که ویژگی های 

نامتقارن هر دو ضریب انتشار و nanoPE می تواند 
به دو ضریب انتقال حرارت مختلف منجر شود. این 
پارچه می تواند با توجه به سمتی که پوشیده می شود، 
اختلاف دمای 6.5 درجه ایجاد کند. اتصالات عددی 
داده های بیشــتری را پیش بینی می کند که تا 14.7 
درجه ســانتی گراد گســترش منطقه راحتی برای 
منسوجات دوطرفه با کنتراست تابش بزرگ را در بر 
می گیرد. اما به گفته پژوهشگران برای اینکه این نوع 
منسوجات بتواند در البسه بکار روند باید کار بیشتری 

بر روی آنها انجام شود.
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منســوجات و پوشــاک جزو مهم ترین بخش ها 
در اقتصــاد و تجارت خارجی ترکیه محســوب 
می شوند. این دو بخش، پایه های اصلی اقتصاد 
ترکیه را از لحاظ ســهم از تولید ناخالص داخلی 
)GDP(، سهم از تولید، اشتغال، سرمایه گذاری 
و شــاخص های اقتصاد کلان تشکیل می دهند. 
این بخش ها ســهم 18,4 درصــدی را از کل 
حجــم صادرات ترکیه در ســال 2016 به خود 

داده اند. اختصاص 
ترکیه یکــی از بازیگران و فعــالان اصلی در 
صنعت پوشــاک جهان به شمار می رود. صنعت 
پوشاک ترکیه با سهم 3,39 درصدی، هشتمین 
تامین کننده بزرگ پوشــاک در جهان و سومین 
اروپا می باشد.  اتحادیه  برای  بزرگ  تامین کننده 
این صنعت ســهم 4,06 درصــدی از صادرات 
پوشــاک کشباف جهان دارد و جایگاه چهارم را 
در بین کشــورهای صادرکننده این نوع پوشاک 
به خود اختصاص داده اســت. همچنین ترکیه 
از صادرات پوشــاک  2,73 درصدی  با ســهم 
تاری پــودی جهان، جایگاه نهــم دنیا را از این 
حیث در اختیار دارد. صنعت نســاجی ترکیه نیز 
به عنوان هشــتمین صادرکننده بزرگ در جهان 
و ســومین تامین کننــده بــزرگ اتحادیه اروپا 

می شود. شناخته 
در برهه 36 ســاله بین 1980 تا 2016، تولید 
و صــادرات صنعت نســاجی و پوشــاک ترکیه 
از کالاهایــی بــا ارزش افزوده کم به ســمت 
اقلامــی بــا ارزش افــزوده بــالا و کالاهای 
مبتنــی بر مد روز ســوق پیدا کرده اســت. با 
توجه به شــاخص هایی همچون نیروی انسانی 
ماهــر و آموزش دیده، ظرفیت بــالا در بخش 

طراحی، دانش فنی فراوان، ســرمایه گذاری در 
تکنولــوژی، ظرفیت تولید پویــا و انعطاف پذیر، 
بخش پوشاک پیشرفته، توجه به مقوله کیفیت، 
ســلامتی و محیط زیســت، صنعت نســاجی و 
پوشــاک ترکیه نقش قابل توجهــی در تجارت 
جهانی داشــته و ایــن قابلیت را دارد که ضمن 
ارائه اســتانداردهای سطح بالا، از لحاظ کیفیت 
و تنوع گســترده محصولات نیــز در بازارهای 

عملکرد صنعت پوشاک ترکیه در سال 2016
وزارت اقتصاد ترکیه گزارش داد:

گروه مترجمین مجله
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نماید. رقابت  بین المللی 

صادرات
از زمانی که نظام ســهمیه بندی جهانی در حوزه 
نســاجی در انتهای ســال 2004 به پایان راه 
رســید و توافق نامه ســازمان تجارت جهانی در 
بخش منسوجات و پوشاک )ATC( حاصل شد، 
صادرات پوشــاک ترکیه همواره ســیر صعودی 
توانســته همچنان  این بخش  داشــته اســت. 
رقابت پذیری خود را حفظ کرده و ارتقا دهد. در 
ســال 2014 کل ارزش صادرات پوشاک ترکیه 
16,26 میلیــارد دلار اعلام شــده و تقریبا 80 
درصد از پوشاک صادرشــده نیز از نوع پنبه ای 
بوده اســت. پوشاک کشــباف و اکسسوری، با 
صادراتی به ارزش 10,02 میلیارد دلار، ســهم 
61,66 درصدی از کل صادرات پوشــاک ترکیه 
داشــته و پوشــاک تاری پودی با صادراتی به 
ارزش 6,23 میلیارد دلار سهم 38,34 درصدی 

از کل صادرات به خود اختصاص داده است.
انواع تی شــرت و پولوور، جزو مهم ترین اقلام 
صادراتــی ترکیه در بخش پوشــاک کشــباف 

هســتند. به طوری که ارزش صادرات تی شرت 
و پولــوور در ســال 2016 بــه ترتیب 2,93 و 
1,62 میلیارد دلار گزارش شــده اســت. علاوه 
بــر این، ترکیه بــه عنوان دومیــن تولیدکننده 
بزرگ جــوراب در جهان، جمعــا 1,04 میلیارد 

دلار جوراب در سال 2016 صادر کرده است.
بــرای بخش  بازار  مهم ترین  اروپــا  اتحادیــه 
در  ترکیه محسوب می شود.  پوشــاک  صادرات 
ســال 2016 ترکیه جمعــا 10,62 میلیارد دلار 
پوشــاک به اتحادیه اروپا صادر کرده است که 
معــادل 71,9 درصد از کل صادرات پوشــاک 
این کشــور می باشــد. بازارهای اصلی در بین 
اعضــای اتحادیــه اروپا، کشــورهای آلمان و 
انگلســتان )بدون توجه به تصمیم این کشــور 
برای خروج از اتحادیه اروپا( هســتند. صادرات 
پوشــاک ترکیه بــه این دو کشــور رقم 4,62 
میلیارد دلار محاســبه شــده که تقریبا نیمی از 
کل صادرات پوشــاک ترکیه بــه اتحادیه اروپا 
را شــامل می شود. ترکیه با توجه به محصولات 
باکیفیــت و مبتنی بر مد روز، ســهم خود را در 
بازارهــای اصلی به خصــوص در اتحادیه اروپا 

که استانداردهای بالا و مشتریان متفاوتی دارد، 
افزایش داده است. در سال 2016، شرکت های 
ترک به بیش از 190 کشــور جهان محصولات 

خود را صادر کرده اند.

تجاری نمایشگاه های 
بســیاری از شــرکت های پوشــاک ترکیــه از 
طریق افتتاح فروشــگاه های مختلف در سراسر 
توزیع  کانال های  و  بازاریابــی  فرآینــد  جهان، 
خــود را در بازارهای جهانی گســترش داده اند. 
بــه منظور افزایــش آگاهی بخش مــد ترکیه 
بین المللی،  بازارهــای  تحــولات  و  نیازهــا  از 
از فشن شوها  شرکت های پوشاک در بســیاری 
شــرکت  جهان  بین المللــی  نمایشــگاه های  و 
می کنند. عــلاوه بر این، محصولات پوشــاک 
ترکیه در نمایشــگاه های ملــی و بین المللی که 
توســط این کشور برگزار می شــوند، به نمایش 

می آیند.  در 
آمار و ارقام مربوط به صادرات پوشــاک ترکیه 
بــه تفکیک اقــلام و بخش هــای مختلف، در 

جداول پیوست ذکر شده است.
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و  تولیدکننــدگان  صنــف  اتحادیــه  رییــس 
فروشندگان پوشاک تهران با اشاره به ناشناخته 
بودن برندهای ارزشمند تولید پوشاک در کشور 
نســبت به تداوم وضعیت کنونی هشــدار داد و 
گفت: چنانچه به ســرعت به وضعیت اورژانسی 
این صنف رســیدگی نشــود، در آینده نزدیک 
بازار پوشــاک کشــور به صــورت کامل، جای 
خــود را بــه واردات تولیدات خارجــی خواهد 
داد. ابوالقاسم شــیرازی افزود: دولت های ادوار 
گذشــته به خصوص دوره های نهم و دهم که 
بــرای مقابله بــا تحریم، تمــام مرزها را برای 
ورود هرچه بیشــتر محصولات خارجی باز نگه 
داشــتند، در واقع مقصر اصلــی وضعیت ناگوار 

هستند. کشور  پوشاک  صنعت  فعلی 
بــه گزارش ایرنــا، وی تصریح کــرد: عملکرد 
از  حمایــت  زمینــه  در  دولت هــا  ضعیــف 
تولیدکنندگان پوشــاک باعث شده است صنعتی 

که دارای قدمت و ریشه در فرهنگ ما ایرانیان 
است اکنون به معرض نابودی کشانده شود. به 
گفته شــیرازی، با این هجمــه واردات، اعتماد 
مردم به پوشــاک داخلی نیز کاهش یافته و به 
سمت اســتفاده از پوشــاک خارجی سوق پیدا 
کرده اســت. وی افزود: با بی توجهی به صنف 
تولیدکننده پوشــاک داخلــی در طول یک دهه 
زودتر سرمایه  توانســتند  که  گذشــته، عده ای 
خود را جمــع کنند به مشــاغل دیگر همچون 
ساخت و ساز ســاختمان روی آوردند، برخی از 
تولیدکنندگان قابل و معتبر پوشــاک به ســمت 
واردات رفتند و بخشــی نیز که تنها با پول های 
بهــره ای و تســهیلات بانکــی خــود را اداره 
اند. رییس  افتاده  نابــودی  به ورطه  می کردند، 
فروشــندگان  و  تولیدکنندگان  اتحادیه صنــف 
پوشــاک تهــران تصریح کرد: البتــه هنوز هم 
برای نجات جان این صنعت، دیر نشــده است. 

بنابرایــن، نبایســتی زمان را از دســت بدهیم 
و وقــت خود را صــرف مقصر قلمــداد کردن 

کنیم. یکدیگر 
 

برندسازی در  پوشاک  فعالان  موفقیت 
شــیرازی همچنیــن بــا رد ایــن ادعــا کــه 
برندســازی  در  داخلی  پوشــاک  تولیدکنندگان 
ناموفــق عمل کرده اند، اظهارداشــت: می توان 
حداقــل 100 برند پوشــاک ایرانــی در لباس 
مردانه مانند کت شــلوار و لباس اســپرت یا در 
لباس زنانه و بچگانه و در شــلوارهای کتان و 
جین نــام برد که محصولاتی بــا کیفیت عالی 
تولیــد می کننــد اما متاســفانه بــه دلیل عدم 

حمایت تبلیغاتی در گمنامی به ســر می برند.
وی با تاکیــد بر اینکه برندهــای داخلی برای 
رقابــت با پوشــاک خارجــی نیازمنــد حمایت 
دولت هســتند، گفت: این برندها برای آشنایی 
مردم، حداقل نیازمند صــرف هزینه های انجام 
بزرگ هستند،  فروشــگاه های  اجاره  و  تبلیغات 
ایــن درحالی اســت کــه این هزینه هــا برای 
به  آور است.  تولیدکنندگان پوشــاک سرســام 
عنوان مثال یک فروشــگاه بــرای عرضه یک 
درصد   30 حداقــل  درخواســت  برند  محصول 
ســهم می کند، حــال آنکه تقبل این ســهم از 

توان تولیدکننده و برند داخلی، خارج اســت.
رییس اتحادیه پوشــاک با اشــاره به راه اندازی 
بازارچه بزرگ پوشــاک در منطقــه 22 تهران و 
اجاره غرفه های آن از ســوی برندهای پوشاک 
خارجی، گفــت: تولیدکنندگان و برندهای مطرح 
داخلی به ندرت از عهده هزینه اجاره این غرفه ها 
برمی آیند چراکه قیمت نهایی آنان در مقایســه با 

صدای ناقوس مرگ برای صنعت پوشاک ایران
رییس اتحادیه پوشاک مطرح کرد:
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نوع خارجی خود به شدت افزایش پیدا می کند.
 

برداشتن موانع تولید یک ضرورت فوری
تاکیدات رهبــر معظم  به  با اشــاره  شــیرازی 
انقلاب در توجه بــه اقتصاد مقاومتی و حمایت 
از اشــتغال و تولیدات ایرانی گفت: ابتدایی ترین 
و فوری تریــن کار دولــت در شــرایط فعلی به 
پوشاک،  داخلی  تولیدکنندگان  از  منظور حمایت 
حرکت در مســیر برداشــتن موانع تولید است. 
وی افــزود: دولت امــروز بایســتی به صورت 
اقدامات عملیاتی تر و جدی تری در  اورژانســی 
حمایت از تولیدکنندگان پوشــاک داخلی انجام 
دهــد چراکه تولیدکنندگان پوشــاک داخلی در 
معرض ورشکســتگی قرار گرفته اند و نفس های 

را می زنند. آخر 
و  تولیدکننــدگان  صنــف  اتحادیــه  رییــس 
زمینه  ایــن  در  تهران  پوشــاک  فروشــندگان 
پیشــنهاد کرد دولت معافیت حداقل ســه ساله 
برای فعــالان این بخــش از پرداخت هرگونه 
عوارض، مالیات و حق بیمه 30 درصدی تامین 
اجتماعــی مربوط به کارفرمایــان این صنف را 

البتــه توقع ما  در نظر بگیرد. شــیرازی گفت: 
حمایت موقت اســت و بعــد از این مدت دولت 
نیــز می تواند میوه خــود را از این درخت بارور 

بچیند. شده 
نایب رییــس و دبیر کمیســیون تولید و توزیع 
)صنف، صنعت و بازار( کارگروه ساماندهی مد و 
لباس کشور ادامه داد: با این اتفاق هزینه تولید 
محصولات پوشاک داخل به صورت محسوسی 
کاهش خواهد یافت و این محصولات به راحتی 
می توانند با پوشاک وارداتی مشابه رقابت کنند. 
از تولیدکنندگان  اینکــه حمایت دولــت  ضمن 
داخلی پوشــاک تاثیر به سزایی در کاهش ورود 
پوشاک قاچاق به کشــور خواهد داشت چراکه 
ورود ایــن محصولات به دلیــل برخورداری از 

بود. نخواهد  به صرفه  دیگر  بالاتر  قیمت 
وی ارائه تســهیلات مناســب به تولیدکنندگان 
صنف پوشــاک در واردات ماشین آلات روز دنیا 
ارزان، حمایت  پارچه  به  و همچنین دسترســی 
و ارائه تسهیلات سوبســیددار از تولیدکنندگان 
منسوجات داخلی باکیفیت و همچنین راه اندازی 
شــهرک های تولیدی پوشــاک در اطراف شهر 

بــرای تمرکز و یکپارچه کــردن تولیدکنندگان 
این صنف را در بهبود شــرایط صنعت پوشاک 

دانست. اثرگذار  بسیار  کشور 
رییــس اتحادیــه پوشــاک تهــران ادامه داد: 
به  پوشــاک  تولیدکننــدگان  مادامی کــه  تــا 
صــورت انفرادی فعالیــت کننــد، فعالیت آنها 
مقرون به صرفــه نخواهــد بــود و نمی تواننــد 
تولیدات باکیفیــت و دارای مزیت رقابتی تولید 
پوشــاک  تولیدکنندگان  کنند. شــیرازی گفت: 
بــا تمرکز در یــک مکان مشــخص می توانند 
بســیاری از هزینه های اضافی خود را که نهایتا 
می شــود  نهایی محصول  قیمت  افزایش  باعث 
را کاهــش داده و سرشــکن کنند. بــه عنوان 
مثــال یک ماشــین برش می توانــد جوابگوی 
300 واحد تولیدی باشــد. ضمن اینکه می توان 
بــرای تولیدکنندگان داخلی بهترین کلاس های 
آموزشــی، طراحی و مــد را برنامه ریزی و آنان 
را با جدیدترین متدهای تولید پوشــاک در دنیا 
برای برندســازی و رقابت با برندهای مطرح و 
همچنیــن ترغیب حضــور در بازارهای جهانی 

ساخت. آشنا 
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با شروع فصل سرما، رفت و آمدها در بازار پوشاک زیاد شده و تا حدودی رونق 
نسبی پیدا کرده است. هر چند همچنان پوشاک ترک و چینی عرصه را بر تولید 
پوشاک داخلی تنگ کرده اســت. در میان پوشاک مختلف از کشورهای چین، 
تایلند، کره جنوبی، پاکستان و ســنگاپور در بازار داخلی، پوشاک ترک به دلیل 
کیفیت مناســب و مطلوب جایگاه خاصی در بازار دارند و البته به دلیل گران تر 

بودن نسبت به سایر برندها مشتریان خاص خود را دارد.
از طرف دیگر پوشاک چینی به دلیل قیمت های پایین  مورد استقبال زیادی قرار 
دارند و سهم بالایی در تقاضای بازار پوشاک ایران به خود اختصاص داده اند. در 
این میان تولیدکنندگان پوشاک داخلی هم سعی می کنند با سایر برندها رقابت 

کنند و جایگاه خود را در بازار داشته باشند؛ هرچند کار سختی پیش رو دارند.

قیمت انواع لباس های مردانه
لباس های مردانه مانند لباس های زنانه با تنوع قیمت زیادی روبه رو هستند. کت 
و شــلوار مردانه ترک از 400 هزار تومان آغاز می شود و تا 850 هزار تومان ادامه 
می یابد. این در حالی اســت که یک دست کت و شلوار در برخی دیگر از مغازه ها 
رنج قیمتی 200 تا 300 هزار تومان دارد. به عقیده تعدادی از فروشندگان، جنس و 
برش پارچه و البته برند بودن یا نبودن کار مهم ترین دلیل این اختلاف قیمت است.

شلوار مردانه از 50 هزار تومان تا حدود 300 هزار تومان در مغازه ها عرضه می شود. 
معمولا قیمت های زیر 80 هزار تومان متعلق به کارهای پاکستان و چین است و 
کارهای ایرانی و ترک قیمت بالای 200 هزار تومان دارد. پیراهن زمستانی مردانه 
ایرانی با کیفیت مناسب به طور متوسط از حدود 50 هزار تومان آغاز می شود و تا 

80 هزار تومان ادامه دارد و در برخی مغازه ها به بالای 100 هزار تومان می رسد.
یک دســت پالتو مردانه کار ایرانی و ترکیه ای در مغازه های مرکز شهر رنج قیمت 
350 تا 550 هزار تومان دارد. همچنین بارانی مردانه رنج قیمت 180 تا 300 هزار 
تومان دارد. کاپشــن مردانه چینی به قیمت 165 هزار تومان به فروش می رسد و 
کاپشــن های ایرانی درجه یک بین 250 تا 300 تومان عرضه می شود. همچنین 
پیراهن مردانه ایرانی از رنج قیمت 25 هزار تومان شــروع می شود و به 100 هزار 

تومان می رسد، و کارهای برند تا حدود 200 هزار تومان ادامه می یابد.

قیمت انواع لباس زنانه
لباس های زنانه به دلیل تنوع بیشــتری که نســبت به لباس های مردانه دارند با 
قیمت های متنوع تری عرضه می شوند. بررسی ها نشان می دهد پالتوی زنانه که در 
این فصل تقاضای نسبتا بالایی دارد بین 300 تا 500 هزار تومان عرضه می شود 
و در برخی از مغازه ها این قیمت به بیش از 700 هزار تومان هم می رســد. قیمت 
مانتو مجلسی زنانه با پارچه ترک و دوخت ایران از 250 هزار تومان شروع می شود 
و به حدود 400 هزار تومان می رسد. در این بین مانتوهای مجلسی چینی به طور 

متوسط بین 180 تا 200 هزار تومان عرضه می شود.
رنج قیمت کاپشن زنانه جنس ایرانی به طور متوسط بین 100 تا 250 هزار تومان 
است و کاپشن های چینی و پاکستانی با قیمت زیر 100 هزار تومان در بازار قابل 
خرید هستند. همچنین مانتو شلوار اداری قیمت های متفاوتی دارد و رنج قیمتی آن 
از 75 تا 400 هزار تومان اســت. شلوار زنانه درجه دو و سه ایرانی و چینی قیمت 
حدود 30 هزار تومان دارد اما شــلوارهای ایرانی با کیفیت بهتر از 80 هزار تومان 

شروع می شود و تا 250 هزار تومان ادامه هم دارد.
همچنین بلوزهای زمســتانی زنانــه کار ایرانی رنج قیمتی بین 50 تا 75 هزار 
تومــان دارند و جنس ترک رنــج قیمتی بین 80 تا 200 هــزار تومان دارد. 
شال گردن زنانه از حدود 20 هزار تومان که جنس های با کیفیت پایین تر است 
آغاز می شــود و تا 50 هزار تومان هم عرضه می شود. شال زمستانی با کیفیت 

مناسب نیز از 40 هزار تومان آغاز و تا 60 هزار تومان ادامه دارد.

در بازار پوشاک زمستانی چه خبر است؟
چینی ها رونق بخش بازار پوشاک ایران
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طبق آمار، ۹۵ درصد از برند های فعال پوشاک 
در ایران، فاقد مجوز قانونی بوده و از ۴۰۰ برند 
خارجی، تنها ۱۷ برند از مجــوز قانونی فعالیت 
برخوردارند. بــه واقع، این عدد و رقم نشــان 
می دهد بخــش عمده برند هــای فعال در این 
عرصه، فاقد مجوز قانونی هســتند و به تبع در 
چنین شــرایطی نظارت بر عملکرد این برند ها 

بود. نخواهد  کافی 
منصــور میرزاخانی، یکی از فعــالان حوزه تولید 
پوشــاک و لباس در غرب استان تهران با اشاره 
بــه تعریــف و ضوابطی خــاص بــرای فعالیت 
برند های پوشاک در ایران، اظهار کرد: بنابر اخبار 
موجود، برندهای خارجی پوشــاک فعال در ایران 
موظف اند طی مدت ۲ ســال، معادل ۲۰ درصد 
میــزان واردات محصولات خود را در ایران تولید 
کننــد و از این میــزان، ۵۰ درصد را صادر کنند. 
وی افزود: به واقع تدبیر اتخاذشــده می تواند از 
ضریب مصرف گرایی در کشــور کــم کند و به 
نوعی ضریبی از تولید را در کشــور به واســطه 
فعالیت برند ها ممکن ســازد که این امر می تواند 
گام موثری در راستای فعالیت برند ها، شرکت ها 

و تولیدات خارجی در کشور به شمار آید.
میرزاخانی تصریح کرد: به واقع تولید مشارکتی، 
راهکاری اســت که می بایست با تقویت هرچه 
بیشــتر در تمامی حوزه های تولید مد نظر قرار 
گیرد و این رویه ای اســت که باید در راستای 
با جدیت تمام در  اقتصاد مقاومتی  سیاست های 
دســتور کار قرار گیرد. این فعال در حوزه تولید 
پوشــاک یادآور شد: آنچنان که در گزارش های 
رسانه ها قیدشــده از ۴۰۰ برند پوشاک خارجی 
فعال، بیــش از ۱۲۵ برند درخواســت دریافت 

نمایندگــی را به وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ارائــه کرده اند که به واقع باید میان این میزان، 
با تعــداد مراکز و برند هایی کــه هم اکنون، از 
مجــوز برخوردارنــد، تفاوتی جدی قائل شــد 
و آنچنــان که اخبار جراید نشــان می دهد ۹۵ 
درصــد از برند ها در کشــور، غیرقانونی فعالیت 

می کنند. 

از کاستی های موجود  استفاده  سوء 
در صنعت پوشاک ایران

البتــه در ایــن میان، برخی از فعــالان صنعت 
پوشــاک همچون مجید افتخاری، عضو انجمن 
صنایع پوشاک ایران، از عدم رغبت برند ها برای 
تولید در ایران خبر می دهد و اساســا درخواست 
مجوز را پوشــش و سرپوشــی بــرای واردات 
قاچاق توســط برند های مذکور عنوان می کند. 

افتخاری در این خصوص به رسانه ها می گوید: 
وضعیت  مشــاهده  با  برندها،  برخی  متاســفانه 
صنعت پوشــاک ایــران به برخی کاســتی ها و 
معایــب موجود در آن پی بــرده اند و از همین 
نقیصه و کاســتی برای سوء استفاده از وضعیت 
موجــود بهره می گیرنــد. وی در این خصوص 
تولیدکنندگان  نمونــه  عنــوان  بــه  می افزاید: 
داخلــی در زمینه کت و شــلوار مردانه و مانتو 
از  ناشی  بالای ســرمایه گذاری  دلیل هزینه  به 
تغییــر متعدد و متنوع مدل ها، دچار کاســتی ها 
برخی  بالطبع  و  و بضاعت ضعیفــی می شــوند 
برند های خارجی با ســوء استفاده از این نقیصه 
زنانه  بازار پوشاک بچه گانه، مجلسی  به تسخیر 
انواع پوشاک مردانه مبادرت می ورزند. و سایر 

اتحادیــه تولیدکنندگان و  عضو هیئت مدیــره 
صادرکنندگان پوشــاک کشور در ادامه تصریح 

سوءاستفاده برندهای خارجی از ضعف تولید داخل 
۹۵ درصد از برند های پوشاک، فاقد مجوز قانونی فعالیت هستند
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کــرد: یکــی از برند های خارجی کــه در قالب 
۱۷ برنــد، دارای مجــوز نیــز نمی گنجد کمر 
تولیدکنندگان داخلی را شکســته است. جولان 
تولیدکننــدگان بــه اصطلاح برنــد خارجی در 
ایران بــه این موارد خلاصه نمی شــود و بنابر 
اظهــارات این مقام مســئول، یکی از برند های 
اســپانیایی فاقــد مجوز، با برخــورداری از ۸۰ 
شعبه در کشــور به وارد کردن پوشاک و البسه 

اقدام می کند. دست دوم و کیلویی 
به واقع این شــیوه از واردات و عرضه پوشاک 
را می تــوان اوج ضعــف نظارتی دســتگاه های 
ذیربط مسئول دانســت که یک برند اسپانیایی 
جســورانه در ســالی که از ســوی رهبر معظم 
انقلاب به اقتصــاد مقاومتی، تولید و اشــتغال 
مزین شــده، به واردات و عرضه اندام در برابر 
تولیدکنندگان داخلــی اقدام می نماید. افتخاری 
می گوید: در ســال ۹۶، حدود ۶۱ میلیون دلار 
داشته ایم.  پوشــاک رسمی در کشــور  واردات 
اما ســوالی که در این مجال بــه ذهن متبادر 
می شــود ناظر بر این امر است که در شرایطی 
که همچنان حداقل سه ماه به پایان سال باقی 

مانــده و عمومــا ماه های پایانــی، اوج فروش 
لباس محســوب می شــود توجیه این میزان از 

باشد. واردات چه می تواند 

در صورت توجه به تولید داخلی، البســه 
ایرانی از کیفیت قابل توجهی برخوردار است

تولیدکنندگان  از  یکــی  حاجی زاده،  اســماعیل 
پیراهن مردانه در غرب استان تهران در گفتگو 
بــا خبرنگار صنعــت، تجارت و کشــاورزی با 
اشــاره به کیفیت مرغــوب و مطلوب برخی از 
البســه و پوشــاک ایرانی اظهار کرد: متاسفانه 
شرایطی در بازار حاکم شــده که گویی تمامی 
تلقی  این  و  بی کیفیت انــد  ایرانــی،  لباس های 
اشــتباه و ویران کننده ای اســت کــه عرصه را 
بــرای فعالیــت تولیدکننــدگان داخلی تنگ و 
محدود می سازد. وی افزود: هم اکنون، بسیاری 
از تولیــدات داخلــی و ایرانی، بــا مارک های 
خارجی به فروش می رســند کــه اتفاقا از حیث 
کیفیت محصــول از مرغوبیت خاص و ویژه ای 
برای  ناچارنــد  تولیدکننــدگان  و  برخوردارنــد 
با  ایرانی را  البســه  فروش محصولات خویش، 

مارک هــا و اتیکت های خارجــی، ترکیه ای و... 
برسانند. فروش  به 

حاجی زاده اضافه کرد: به اعتقاد بنده، رسانه ها و 
دســتگاه ها و نهاد های فرهنگی باید در راستای 
فرهنگ ســازی و آگاه سازی مردم تلاش هرچه 
بیشتری را مد نظر قرار دهند، زیرا رویه و روال 
نیست.  ایران  زیبنده کشــوری همچون  موجود 
این تولیدکننده البســه در غرب اســتان تهران 
گفت: پوشــاک قاچاق نیز مزید بر علت شده تا 
تولیدکنندگان داخلی متضرر شوند  از  بســیاری 
و ایــن پدیده در کنار رکود حاکم بر بازار، منجر 
بــه تعطیلی بســیاری از تولیدکنندگان فعال در 

است. سنوات گذشته شده 
امید آن می رود، دستگاه های ذیربط و مسئول، 
با تلاش هرچه بیشــتر، عزم خود را در راستای 
حمایــت از تولیدکننــدگان پوشــاک داخلی و 
تشــدید برخورد ها با قاچاقچیان البســه خارجی 
جــزم نمایند که یقینا در این ارتباط هرچه تولید 
داخلی حمایت شود، شــاهد اشتغال زایی هرچه 
بیشــتر در ســایه یکی از ســودآورترین صنایع 

بود. خواهیم  تولیدی 
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بــه گــزارش ماهنامــه »صنعت نســاجی و 
پوشــاک«، آدیداس به دنبال آن است که با 
نایک در بــازار ایالات متحــد آمریکا رقابت 
آمریکای شــمالی حدود  کند. در حال حاضر 
۲۰ درصــد از فــروش آدیــداس را شــامل 
می شــود. در شــرایطی که آدیــداس رقابت 
تنگاتنگی با نایک در ســایر نقاط جهان دارد، 
اما نایک هنوز در بازار آمریکا پیشرو محسوب 
می شود. از آنجایی که سهم آمریکای شمالی 
از بازار ورزشــی در جهان 3۷ درصد اســت، 
آدیداس حضور کمرنگ تر در این منطقه را به 
عنوان بزرگترین ضعــف خود قلمداد می کند. 
بنابرایــن مدیران این برند احســاس می کنند 
آمریکای شــمالی  در  زیادی  فرصت های  که 

وجــود دارد و معتقدند که ســهم آنها در این 
منطقــه باید بــه طور قابل توجهــی بزرگتر و 

باشد. سودآورتر 
آدیداس حاشــیه سود ۱۱ درصدی را در بازار 
آمریکای شــمالی تا سال ۲۰۲۰ هدف گذاری 
کرده است. در حال حاضر، این رقم بین ۷,۵ 
آدیداس معتقدند  ۷,۷ درصد است. مدیران  تا 
ایالات متحــد آمریــکا در آینده نزدیک  که 
به عنوان ســودآورترین بازار جهان شــناخته 
خواهد شــد چراکه این بازار در قیاس با اروپا 
از پیچیدگی کمتری برخوردار است. در واقع، 
تنهــا ۴ یا ۵ زنجیره خرده فروشــی مهم کل 

پوشش می دهند. را  آمریکا  متحد  ایالات 
در ســه ماهــه ســوم ســال ۲۰۱۷، فروش 

آدیداس حــدود ۱3 درصد با نــرخ ارز ثابت 
بــه عنوان  برند ریباک  رشــد کرده اســت. 
یکی از زیرمجموعه های آدیداس، نرخ رشــد 
ملایم ۰,۶ درصدی را تجربه کرده اســت. در 
شــرایطی که فروش ریباک در ســایر نقاط 
جهان در حال افزایش است، اما در خانه این 
برند یعنــی آمریکا میزان فــروش با کاهش 

مواجه شده است. 
نکته دیگــر اینکه با توجه به رشــد دورقمی 
فروش آدیداس در ســال جــاری، این برند 
برنامــه ای برای کاهــش هزینه ها یا کاهش 
تعــداد کارکنــان نخواهد داشــت و با قدرت 
بازارهای خود تــلاش خواهد  برای توســعه 

کرد.

آدیداس به دنبال سهم بازار بیشتر در آمریکا
برنامه غول پوشاک ورزشی برای توسعه بازار
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لباس  بازار جهانی  ارزش  پیش بینی می شــود 
ورزشــی تا ســال ۲۰۲۲ بیــش از دو برابر 
افزایش پیدا کند و از رقم ۷۸ میلیارد دلار در 
ســال ۲۰۱۶ به ۱۸۴,۶ میلیارد دلار برسد. در 
ســال ۲۰۱۷، درآمد بخش »پوشاک ورزشی 
و فضای بــاز« ۵3 میلیارد و ۲۴ میلیون دلار 
به ثبت رســید و انتظار می رود بین سال های 
۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ نرخ رشد سالانه ۱۱ درصدی 
را تجربه کنــد. در نتیجه درآمد این بخش تا 

سال ۲۰۲۲ به ۸۹ میلیارد و ۴۲۸ میلیون دلار 
پیدا خواهد کرد. افزایش 

میزان اقبال مردم جهان به پوشــاک ورزشی 
یا بــه تعبیر دیگر، بخشــی از جمعیت جهان 
که از پوشــاک ورزشی اســتفاده می کنند، در 
ســال ۲۰۱۷ رقم ۸,۲ درصد بــوده و انتظار 
می رود تا ســال ۲۰۲۲ به ۱۰,۴ درصد برسد. 
ورزشی  بخش  جهان،  پوشاک  برندهای  برای 
بازار  لحاظ رشــد ســریع  از  دومین بخــش 

محســوب می شــود. چین، آمریــکای لاتین 
و اروپــای مرکزی و شــرقی بازارهای اصلی 

در جهان هستند. ورزشی  البسه 
تحلیلگران  پژوهش موسســه  در  آنطور کــه 
 Global Industry( جهــان  صنعــت 
Analysts( آمده، پیش بینی می شــود بازار 
جهانی پوشاک ورزشی و تناسب اندام تا سال 
۲۰۲۴ به ۲3۱,۷ میلیارد دلار برسد. این روند 
افزایشی از رشــد جمعیتی از جهان که سبک 
انــد و همچنین  برگزیده  را  زندگی ســالم تر 
فعالیت های  در  عمومــی  مشــارکت  افزایش 
ورزشــی و تناسب اندام، نشــئت می گیرد. بر 
اســاس این گزارش، منطقه آسیا پاسیفیک با 
نرخ رشد ســالانه ۶,۹ درصدی در بازه مورد 
بررســی، ســریع ترین رشــد را در بین تمام 

کرد. خواهد  تجربه  جهان  مناطق 
نیز  بررســی موسســه بین المللی یورومانیتور 
نشان می دهد طی سه ســال گذشته، صنعت 
افزایش فروش  به واســطه  پوشــاک جهانی 
پوشــاک ورزشــی، عملکرد قدرتمندی را به 
ثبت رســانده اســت. فروش پوشاک ورزشی 
برای ســومین ســال متوالی، از فروش سایر 
اقلام پوشــاک سبقت گرفته و در سال ۲۰۱۷ 
رشــد تقریبا ۷ درصدی را تجربه کرده است. 

نوظهور بازارهای 
ســه دوره آینده بازی هــای المپیک در قاره 

رشد بازار پوشاک ورزشی در جهان
گروه مترجمین مجله
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آســیا برگزار خواهد شد و روســیه و قطر نیز 
میزبانــان بعدی جام جهانی فوتبال هســتند. 
منطقــه آمریکای جنوبی نیــز منطقه دیگری 
اســت که برندهای پوشــاک بایــد روی آن 
از  به عنــوان یکی  برزیــل  متمرکز شــوند. 
ایــن منطقــه اگرچــه میزبانی  کشــورهای 
بازی های المپیک را پشــت ســر گذاشته، اما 
هنــوز هم مملــو از فرصت هاســت. مکزیک 
نیــز همچنان به عنوان یک بــازار قابل توجه 
و روبه رشــد برای مجموعــه ای از کالاها و 
رویدادهای مرتبط با ورزشی شناخته می شود. 
در واقع، کشــورهای برزیل، مکزیک، کلمبیا 
و پرو در ســال های اخیر، ســهم برجسته ای 
در بین مشــتریان برندهای آدیداس و نایک 
داشــته اند که این موضوع، اهمیت آمریکای 
لاتین را به عنوان یک بازار هدف مورد تاکید 

می دهد. قرار 
با این حال، نباید از این نکته غافل شــد که 

آســیا و به خصوص چیــن، همچنان محور و 
مرکــز اصلی توجهات هســتند. چین در حال 
حاضر دومین بازار بزرگ پوشــاک ورزشــی 
بعد از ایالات متحد آمریکا محســوب می شود 
و ظرفیــت زیادی بــرای فعالیــت برندهای 
ورزشــی باســابقه و جدید، در خود دارد. این 
کشــور دارای طبقه متوسط بزرگ و پویاست 
که گرایش فزاینده ای به ســلامت و تناسب 
تقاضای چشــمگیری  متعاقبا  و  دارنــد  اندام 
برای برندهای پوشــاک ورزشــی خارجی در 
این کشور وجود دارد. چین همچنین میزبانی 
بازهای المپیک زمســتانی ۲۰۲۲ را بر عهده 
دارد و دولــت این کشــور به منظــور ترویج 
فعالیت های ورزشی و تناسب اندام در سراسر 
کشــور، قصد دارد ۸۱3 میلیــارد دلار صنایع 
و زیرســاخت های ورزشــی را تا سال ۲۰۲۵ 
ایجــاد کند. هــدف از این ســرمایه گذاری، 
تقویــت مصــرف داخلی در بخــش ورزش 

می باشد. ورزشی  پوشاک  ازجمله 
در اروپــا نیــز و در شــرایطی که بســیاری 
از کشــورها دارای بــازار ورزشــی بالــغ و 
تکامل یافتــه هســتند، بخــش عمــده ای از 
کشــورها هنــوز هــم رشــد قابل توجهی را 
در زمینــه تجارت کالاهای ورزشــی هم در 
داخــل و هم خارج از اروپــا تجربه می کنند. 
در ایــن زمینه، رشــد چشــمگیر بــازار در 
قابل  اروپای مرکزی و شــرقی  کشــورهای 
توجه اســت: کشورهای مجارســتان، لاتویا، 
کرواســی، اســلواکی، بلغارســتان و لهستان 
تنها کشــورهایی هستند که نرخ رشد سالانه 
بــالای ۱۰ درصد را برای صــادرات به ثبت 
تنها  اند. همچنین لهستان و اسلواکی  رسانده 
کشورهایی هســتند که بین سال های ۲۰۰۵ 
تا ۲۰۱۵ نرخ رشد ســالانه بالای ۱۰ درصد 
را هم در واردات و هم در صادرات پوشــاک 

اقلام ورزشی ثبت کرده اند. و 
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برنــد Gap به عنوان یکی از شــرکت های 
اصلی تولیدکننده پوشــاک در آمریکا شناخته 
ســن  اصلی اش  خواســتگاه  کــه  می شــود 
 Gap فرانسیســکو اســت. اولین فروشــگاه
و   )Donald Fisher( فیشر  دونالد  توسط 
 )Doris Fisher( فیشر  دوریس  همسرش 

در سال ۱۹۶۹ راه اندازی شد. 

Gap بنیان گذاران 
و  امــلاک  توســعه دهنده   فیشــر  دونالــد 
مســتغلات بــود که همــواره ایــده  فروش 
برایش  لباس در فروشــگاه های زنجیــره ای 
جذابیت داشــت. او در اصل بــه دنبال جذب 

نســل جوانی از خریداران بود کــه به دنبال 
خریــد اجناس ارزان، راحــت و ماندگار مانند 
شــلوار جین هســتند. اولین فروشــگاه او در 
نزدیکــی دانشــگاه ســن فرانسیســکو بود. 
شــیوه جذب مشــتری او اینطــور بود که در 
فروشــگاه موسیقی پخش می کرد و به صورت 
شلوارهای  خرید  برای  را  جوان ها  غیرمستقیم 
جین به ســمت فروشــگاه خودش می کشاند. 
متاسفانه، دونالد شروع خوبی نداشت و خیلی 
زود به آستانه  ورشکستگی رسید و مجبور شد 
که ســهام خود را به نازل ترین قیمت ممکن 

بفروشد.
به فروش رســیدن سهام ظرف چند روز او را 

متعجب کرد. دونالد متوجه شــد که تقاضای 
کافی بــرای محصولات وجود دارد اما قیمت 
بازی  معامله  ایــن  در  تعیین کننــده ای  نقش 
می کنــد. بنابراین تصمیم گرفــت که همان 
روند پیشــین را دوباره تکــرار کند. این بار با 
این تفاوت که جین ها در ســایزهای مختلف 
موجود شــدند و قیمت ها پایین نگه داشــته 
شــدند تا نسل جوان و دانشجو بتوانند از پس 
خرید کــردن آنها بربیایند. حــالا قضیه فرق 
از اجناس  او می توانســت مقدار زیادی  کرد. 
خود را طــی چند روز بفروشــد. به این ترتیب 
او تصمیم گرفت که فروشــگاه های بیشتری 
را باز کند. فروشــگاه هایی با دیوارهای رنگی 

غول آمریکایی تولیدکننده پوشاک
GAP پیشینه کوتاه برند
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که فضای داخلی شــان را صدای موسیقی پر 
می کرد و باعث ســرگرمی و نشاط خریداران 

می شد.
دو ســال بعد از بازگشــایی اولین فروشگاه، 
Gap توانســت درآمــد ســالانه  تقریبا ۲,۵ 
میلیون دلار را به ارمغان بیاورد. با شــناخته تر 
برند، فروشــگاه های بیشتری در سطح  شدن 
آمریکا افتتاح شدند. به طوری که تا سال ۱۹۷۶ 
به   Gap از فروش محصولات  درآمد حاصل 
۱۰۰ میلیون دلار رسید. این مقدار چهل برابر 
عددی بود که تا پنج سال پیش ازاین زمان به 
دست آمده بود. تعداد فروشگاه ها نیز به ۱۸۰ 

آمریکا رسید. ایالت   ۲۱ فروشگاه در 

اجناس محدود؛ 
سایزها و رنگ های متنوع

تمرکز ویژه  مدیران Gap در فروشــگاه های 
خود بر روی این موضوع بود که آن ها اجناس 
محــدودی را در فروشگاه هایشــان عرضــه 
می کردنــد امــا همین اجناس محــدود را در 

سایزها و رنگ های متنوعی ارائه می دادند. تا 
سال ۱۹۸۰ فروش آن ها سه برابر شد و درآمد 
سالیانه  شــرکت به نزدیک 3۰۵ میلیون دلار 
رســید. تا پایان سال Gap ،۱۹۷۰ خط تولید 
لباس هــای خود را راه اندازی کرده بود که در 
فروشــگاه های خود آن هــا را عرضه می کرد. 
در ســال ۱۹۸۰ برند Gap ۴۵ درصد فروش 
فروشگاه ها را به خود اختصاص می داد. خیلی 
زود آن ها محصــولات Gap را به مهم ترین 
محصــول قابل فروش در فروشــگاه ها تبدیل 
کرده و ســایر محصــولات را در پس  زمینه 

دادند. قرار 

بفروشیم  Gap فقط 
گرفتــن ایــن تصمیم بــرای آن هــا چالش 
بزرگی بــود و ممکن بود آینده  فروشــگاه را 
به مخاطره بیاندازد چــرا که آن ها در ابتدا با 
اما  نام های مشــهور آغاز کرده بودند  فروش 
نتیجه موفقیت آمیز بود. در ســال ۱۹۸۷ آن ها 
به درآمد یــک میلیارد دلار رســیدند و عدد 

فروشــگاه های آن ها به بیش از ۹۵ فروشگاه 
در سرتاســر آمریکا رسید. آن ها همچنین چند 
برند زیرشــاخه دارند که از آن جمله می توان 
 Old Navy و   Banana republic به 
و برند کودکانه Gap اشــاره کرد که تمرکز 
آنهــا بر روی گروه خاصــی از خریداران بود 
و لباس هــای مورد علاقه  آن هــا را تولید و 

می کردند. عرضه 
از آن زمان به بعد، گپ مسیر موفقیت خود را 
تا تبدیل شدن به بزرگترین خرده فروشی دنیا 
به شــکل صعودی طی کرد. در سال ۲۰۰۸ 
شــرکت Gap، ۱3۰ هــزار کارمند در بیش 
از 3۰۵۰ فروشــگاه در سرتاســر دنیا داشت. 
Gap در بیش از ۵۰  امروزه فروشــگاه های 
کشــور دنیا حضــور دارند. در ســال ۲۰۱۲، 
Gap ۱۵ میلیارد دلار گزارش  درآمد سالیانه 
شد که ســود خالص آن به یک میلیارد دلار 
می رســید. شرکت Gap یکی از شرکت هایی 
اســت که مسیر رو به رشــد خود را در طول 

بسیار سریع طی کرده است. تاریخ 
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تولید و تجارت پنبه

افزایش تولید در فصل زراعی 2017-18
گزارش ماهانه کمیته مشورتی جهانی پنبه )اول دسامبر 2017(

به گزارش ماهنامه »صنعت نساجی و پوشاک«، 
پنبه  جهانی  مشورتی  کمیته  دبیرخانه  پیش بینی 
بعد  پنبه  زیر کشت  که سطح  است  آن  از  حاکی 
از دو سال کاهش متوالی، با ۱۱ درصد افزایش به 
زراعی ۱۸- ۲۰۱۷  در فصل  میلیون هکتار   3۲,۵
در  پنبه  انتظار می رود سطح کشت  رسید.  خواهد 
زراعی  فصل  در  هکتار  میلیون   ۱۱,۵۵ به  هند 
با  نیز  کشور  این  تولید  میزان  و  رسیده  مذکور 
در  برسد.  تن  میلیون   ۶,۲ به  درصدی   ۸,۷ رشد 
ایالات متحد آمریکا سطح کشت پنبه برای دومین 
تن  میلیون   ۴,۶ به  و  یافته  افزایش  متوالی  سال 
خواهد رسید که مبین افزایش ۲۰ درصدی است. 
پاکستان  در  پنبه  می شود سطح کشت  پیش بینی 
بعد از چندین سال روند کاهشی، در فصل زراعی 

۱۸-۲۰۱۷ رقم ۲۴ درصد افزایش پیدا کرده و به 
3,۱ میلیون تن بالغ گردد و متعاقبا تولید پنبه این 
میلیون   ۲,۰۶ به  درصدی   ۲۴ رشد  با  نیز  کشور 

تن برسد. 
می دهد  نشان  دبیرخانه  پیش بینی  مجموع  در 
اصلی  کشورهای  تمام  در  تولید  میزان  که 
منطقه  برزیل،  چین،  جمله  از  پنبه  تولیدکننده 
زراعی  فصل  در  ترکیه  و  آفریقا  فرانسوی 
ذکر  به  لازم  کند.  پیدا  افزایش   ۲۰۱۷ -۱۸
زراعی  فصل  در  پنبه  جهانی  تولید  که  است 
و  کرد  پیدا  افزایش  درصد   ۷ رقم   ۲۰۱۶ -۱۷
نرخ   ۲۰۱۷-۱۸ زراعی  فصل  در  می رود  انتظار 

رشد ۱۲ درصدی را تجربه کند.
از سوی دیگر، پیش بینی می شود مصرف جهانی 

کارخانجات در این فصل زراعی با رشد 3 درصدی 
از  گردد.  بالغ  تن  میلیون   ۲۵,۲ به  و  شده  همراه 
پنبه  قیمت های  بین  شکاف   ۲۰۱۷ سال  اواسط 
و  است  کم شدن  حال  در  پلی استر  قیمت های  و 
همین موضوع تمایل برای مصرف پنبه را افزایش 
به  رو  کارخانجات  مصرف  که  حالی  در  می دهد. 
افزایش است، میزان موجودی انبارها نیز همچنان 
رشد پیدا خواهد کرد چراکه میزان تولید از میزان 

مصرف پیشی گرفته است.
رشد  با  چین  توسط  پنبه  واردات  می رود  انتظار 
تن  میلیون  به ۸,۱۲  و  مواجه شده  یک درصدی 
برسد. همچنین پیش بینی می شود مصرف پنبه در 
کشورهای هند، پاکستان، ترکیه، بنگلادش، ویتنام 

و برزیل رشد ملایمی را تجربه کند.

پیش بینی میزان عرضه و تقاضای جهانی پنبه )همه ارقام به میلیون تن(
۱۸-۱۷۲۰۱۷-۱۶۲۰۱۶-۲۰۱۵دوره

تغییرات ماهانهمیزانتغییرات ماهانهمیزانتغییرات ماهانهمیزانشرح

۰,۰۴۲۵,۷۴۰,۱۸-۲۱,۴۸۰,۰۰۲3,۰۰تولید
۰,۰۴۲۵,۲۲۰,۰۰-۲۴,۱۸۰,۰۰۲۴,۵۲مصرف
۰,۰3۸,۱۵۰,۲۲-۷,۵۷۰,۰۰۸,۱۱واردات
۰,۰3۸,۱۵۰,۲۲-۷,۵۵۰,۰۰۸,۱۱صادرات

۲۰,۲۴۰,۰۰۱۸,۷۱۰,۱۷۱۹,۲۴۰,3۴موجودی آخر دوره
۷۱۷۰۷۲شاخص Cotlook A )سنت/پوند(
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بــه گــزارش ماهنامــه »صنعت نســاجی 
و پوشــاک«، ایــالات متحــد آمریــکا قصد 
را  پنبــه خود  دارد صــادرات محموله هــای 
به بنگلادش دســت کم ۱۰ درصد در ســال 
افزایــش دهد. در بیشــتر کشــورهای مهم 
آســیاییِ تولیدکننده پوشــاک، سهم صادرات 
پنبــه آمریکا بین ۱۵ تا ۴۰ درصد اســت در 
حالی که این ســهم در بنگلادش هنوز حدود 

۱۰ درصد گزارش شده است.
ســال گذشــته، حدود ۶۰۰ هزار عدل پنبه 
از آمریــکا به مقصــد بنگلادش صادر شــد 
و ایــالات متحد امیدوار اســت که تا ســال 

۲۰۲۴ میــزان صادرات پنبه خــود را به این 
کشور آســیایی، به بیش از یک میلیون عدل 
آلودگی  آمریکا،  پنبه  مزیت  بزرگترین  برساند. 
کمتر آن در قیاس با پنبه ســایر کشورهاست. 
همچنیــن کیفیت الیــاف در آمریکا به کمک 
گونه های جدید بذر و شــیوه های جدید تولید، 

است. تقویت شده 
در حــال حاضــر، بنــگلادش بزرگتریــن 
واردکننده پنبه در جهان شــناخته می شــود. 
پیش بینی شده که این کشور در فصل زراعی 
۱۸-۲۰۱۷ حــدود ۷,۱ میلیــون عــدل پنبه 
وارد کند که ایــن موضوع، جایگاه بنگلادش 

را به عنوان کشــور پیشــرو در زمینه واردات 
طلای سفید تثبیت خواهد کرد. با این وجود، 
بنــگلادش برای تامین پنبه مــورد نیاز خود، 
به شــدت به هند وابسته است. به طوری که 
حــدود ۶۰ درصد از واردات پنبه بنگلادش از 

می شود. تامین  هند  طریق 
زمان تحویــل کوتاه تر اغلب به عنوان دلیل 
اصلی وابستگی بنگلادش به پنبه هندی ذکر 
می گــردد. از این دیدگاه، فاصلــه جغرافیایی 
ایالات متحد آمریکا یک  بنگلادش نسبت به 
چالش بزرگ بــرای افزایش تجارت آمریکا و 

به شمار می رود. پنبه  بنگلادش در بخش 

بزرگترین صادرکننده، به دنبال بزرگترین واردکننده
آمریکا به دنبال افزایش صادرات پنبه به بنگلادش
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مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان البرز گفت: برداشت در مزارع پنبه در 
سال زراعی جاری از تاریخ ۲۰ آبان آغاز شده 
و محصــول نزدیک به ۸۵ هکتــار از مزارع 
برداشــت شده اســت. به گزارش ایسنا، علی 
حیــدری گفت: کشــت پنبه در ســطح ۱۶۰ 
هکتار از اراضی شهرســتان اشتهارد با تعداد 
3۰ نفــر بهره بردار در ســال زراعی۹۵-۹۶ 
صورت گرفته بود که از سطوح یاد شده ۱۵۰ 
هکتار آن به صورت کشــت اول و ۱۰ هکتار 
آن به صورت کشــت دوم )جاکشــت مزارع 
غلات( انجام شــد. وی افــزود: برای ترویج 
اســتفاده بهینه و صرفه جویی در آب مصرفی 
مزارع، روش کشــت نشــائی پنبه بر اساس 
برنامــه ابلاغی حــدود ۱,۵ هکتار به صورت 
کشــت نشایی-حفاظتی، همراه با آبیاری تیپ 
و با اســتفاده از یک رقم وارداتی جدید پنبه 

برای اولین بار در استان انجام شد.
حیدری، بذور مورد اســتفاده در کشت پنبه 
را عموما شامل بذور ایرانی نوع کرکدار و بذر 
دلینته شــده از ارقام ورامین و خرداد عنوان 
کــرد و گفت: تاریخ متداول کشــت محصول 
پنبه در اســتان البرز از اوایل اردیبهشــت ماه 
تا اواســط خردادماه اســت و با توجه به عدم 
تولید مناســب رقم ورامین که در چند ســاله 
گذشته بیشــترین سطح کشت پنبه را به خود 
اختصــاص داده بود این ســازمان به تازگی 
ارقــام دیگری از جمله رقــم ایرانی خرداد و 
برخــی ارقام خارجی را بــا هماهنگی وزارت 

متبوع وارد چرخه تولید پنبه در ســطح استان 
البرز کرده است.

مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان البــرز ادامــه داد: میانگیــن آبیاری 
 ۹-۱۰ اشتهارد  در شهرســتان  پنبه  محصول 
نوبــت در آبیاری نشــتی و کرتی اســت. لذا 
تلاش ســازمان جهاد کشاورزی برای صیانت 
از منابع آبی، حمایت از توســعه روش آبیاری 
نوین)تیپ( و توســعه کشت نشائی در مزارع 
پنبــه بوده و بــرش ســالیانه لازم تهیه و به 
ابلاغ شده است.  نیز  مدیریت های شهرستانی 

وی ادامه داد: از ســوی دیگر با پایش مداوم 
و کنتــرل بــه موقع عوامل خســارت زا که با 
تلاش کشــاورزان و نظارت فنی کارشناسان 
جهــاد کشــاورزی صــورت می گیــرد آفات 
و بیماری هــای پنبــه در مزارع این اســتان 
خســارت اقتصادی چندانــی وارد نمی کند و 
در نتیجه میزان اســتفاده از ســموم شیمیایی 
بســیار ناچیز اســت. وی گفت: برداشــت در 
مزارع پنبه در سال زراعی جاری از تاریخ ۲۰ 
آبان آغاز شــده که تا ۱۲ آذر نزدیک به ۸۵ 

از مزارع برداشت شده است. هکتار 

برداشت حدود 85 هکتار از مزارع پنبه 
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان البرز خبر داد:
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به گــزارش ماهنامــه »صنعت نســاجی و 
پوشــاک«، تولید پنبه الیــاف بلند در مصر بر 
این کشور، گسترش  دولت  برنامه های  اساس 
خواهد یافــت و ۱۲۸ کارخانــه تحت تملک 
بخــش بازرگانی عمومی، بــه منظور تقویت 
تولید، بازســازی خواهند شد. این موضوع را 
شریف اسماعیل نخست وزیر مصر در جریان 
افتتاح دومین نمایشــگاه »بــه مقصد آفریقا« 
در زمینه پوشــاک و منســوجات که اخیرا در 
قاهره برگزار شد، مطرح کرده است. همچنین 
دولت مصر مایل اســت که در زمینه بازسازی 
و احیــای کارخانجات ریســندگی و بافندگی 

نماید. و همراهی  این کشور مشارکت 
گفتنی اســت صــادرات پنبه مصــرف بین 

ماه های ژوئن و آگوســت ۲۰۱۷ )ســه ماهه 
چهــارم فصل زراعــی ۱۷-۲۰۱۶( با کاهش 
3۸ درصــدی به 3۲۷۶ تن رســیده در حالی 
که این رقم در مدت مشــابه سال قبل ۵۷33 
تن بوده است. هند با واردات ۱۴۷۴ تن پنبه، 
در صدر کشورهای واردکننده پنبه مصری در 
مدت مذکور قرار داشــته و ســهم این کشور 
از صادرات پنبه مصر، ۴۱,۵ درصد محاســبه 
شده است. بر اساس گزارش سه ماهه آژانس 
اطلاعات دولت مصر، افــت صادرات پنبه به 
دلیل کاهش ســطح زیر کشت این محصول 

است. افتاده  اتفاق 
بر اســاس این گزارش، کل مصــرف پنبه 
داخلــی در مصر در فاصله ژوئن تا آگوســت 

۲۰۱۷ رقم ۱۷۶۱ تن بــوده در حالی که این 
میزان در مدت مشــابه سال قبل، رقم ۴۸3۲ 
تن گزارش شــده اســت. این آمــار، کاهش 
۶3 درصــدی مصرف پنبــه مصری در داخل 
این کشور را نشــان می دهد. در ماه جولای، 
مصر،  جمهــور  رییس  السیســی  عبدالفتــاح 
جلســه ای را با نخســت وزیر این کشــور و 
همچنین وزرای کشاورزی و تجارت و بخش 
راه های  تا  برگزار کــرد  شــرکت های دولتی 
تقویــت صنعت پنبه مصر مورد بررســی قرار 
گیرد. لازم به ذکر است بر اساس آمار وزارت 
تجارت مصر، صنعت نســاجی و ریســندگی 
۲۶,۴ درصد از کل تولید صنعتی این کشــور 

را به خود اختصاص می دهد.  

عزم دولت مصر برای تقویت بخش پنبه
افزایش تولید پنبه الیاف بلند در مصر
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مسعود خوانساری رییس اتاق بازرگانی تهران 

مهاجرت نخبگان؛ رنج اقتصاد ایران

اخیرا خبری منتشــر شــده که نشان می دهد 
حــدود ۱,۵ میلیون ایرانی در آســتانه مهاجرت 
قــرار گرفته اند. صرف نظــر از اینکه این خبر تا 
چه اندازه بــه واقعیت نزدیک باشــد، می توان 
بیان داشت که مهاجرت و به خصوص مهاجرت 
نخبــگان در ایران به مســئله ای جدی تبدیل 

شــده  است که باید در مورد آن فکر کرد.
بخش قابل توجهی از این مشــتاقان مهاجرت 
را جمعیــت جــوان تحصیلکــرده ای تشــکیل 
می دهند که ســال ها نظام آموزشی کشور برای 
پرورش آنها هزینه پرداخته و حالا آنها پیش از 
آنکه بازدهی مناســبی برای اقتصاد ملی داشته 
باشــند، دقیقا قبل از فصل شکوفایی، مرزهای 
این کشــور را ترک می کنند. چنــد هفته قبل 
گزارشــی در یکی از رســانه های کشور منتشر 
شده بود که نشان می داد از برندگان چند دوره 
المپیادهای علمی کشــور که جمعیت شــان به 
۱۵۰ نفر می رســید، به غیر از یک نفر ۱۴۹ نفر 
دیگــر مهاجرت کرده اند. آیا ایــن اتفاق را تنها 
می توان به عنوان یک مشــکل عــادی عنوان 

کرد؟
موضــوع مهاجرت تنها یک بحث انســانی و 
محــدود به حوزه های جامعه شناســی نیســت. 
مالی  ایران خسارت های  اقتصاد  برای  مهاجرت 
به همراه دارد. به این نکته نیز باید توجه داشت 
اثر جانبی  که مهاجرت گسترده شهروندان چند 

غیرقابــل انکار دارد که برخی از آنها چنین اند:

اول: افراد باقی مانــده و به خصوص نیروهای 
کارآزموده دائما با خود در این کلنجار هستند در 
صورتی که مانند هم دوره ای ها یا همکارانشــان 
مهاجرت می کردند، فرصت بهتری برای زندگی 
داشتند. محصول این فکر کاهش میزان علاقه 
و تمایل آنها به کار فعلی شان است و در نتیجه 

می یابد. کاهش  به شدت  بهره وری  میزان 

دوم: مهاجرت اساســا یک پدیده اقتصادی و 
اجتماعی نامطلوب اســت، چراکــه فرد مهاجر 
اثرات غیرقابل انــکاری در حلقه اطرافیان خود 
دارد. بــه ایــن معنا که نباید انتظار داشــت در 
صــورت مهاجرت یــک عضو خانــواده، دیگر 
اعضا هیچ واکنش احساســی و عاطفی نداشته 
باشــند و بنابراین تا یک دوره بســیار مشخص 
زمانــی، تمامی اعضای خانواده از نظر فکری و 
عاطفی درگیر فــرد مهاجر می مانند و در نتیجه 
ذهن شــان برای عمــل به برنامه هــای کاری 

خلاقانه یا رو به جلو مهیا نیســت.

سوم: فضای اقتصاد جهانی سراسر رقابت است. 
وقتی ما جوان نخبه ای را به کشــورهای منطقه 
یا اروپایی می فرستیم، در واقع امکان تولید کالا، 
صنعت یــا محصولی را به آن کشــور داده ایم و 

دقیقا همان امکان را از خودمان ســلب کرده ایم. 
مهاجرت را تنها به نیروهای دانشــگاهی خلاصه 
نکنید و تصور کنید که یک قالیباف یا یک طراح 
نخبه ایرانی به آن سوی مرزها می رود. محصول 
این است که کشور هدف، حالا یک بافنده ماهر 
فرش پیدا کــرده و می تواند تولیــد قابل عرضه 
داشته باشد و ما هم دیگر آن استعداد و امکان را 
نداریــم. به معنایی در عرصه رقابت، بازی به نفع 
طرف های مقابل تغییر می کند. در مورد پســته و 
فرش هم این اتفاق رخ داده و کشــورهای دیگر 

از وجودشان بهره مند شده اند.

در مــورد ایران آمارهــای دقیقی وجود ندارد 
می دهد  نشــان  برآوردها  برخــی  که  به طوری 
نزدیــک به ۵,۵ میلیــون نفــر از ایرانی ها در 
آن ســوی مرزها زندگی می کننــد و این یعنی 
کشــور از مزیــت همراهی و اســتفاده از توان 
آنها بی بهره اســت. آمار مرکز جهانی مهاجرت 
هم نشــان می دهد در سال ۲۰۱۵ معادل ۱,۴۰ 
درصد از کل جمعیت ایران خارج کشور زندگی 
می کنند. در سال ۱3۸۸ وزارت علوم اعلام کرد 
از ابتدای انقلاب از میان ۱۲ هزار دانشــجویی 
کــه بــا هزینه دولت بــه کشــورهای مختلف 
رفته انــد، ۴۰۰ نفــر بازنگشــته اند، همچنیــن 
۶۰ هزار دانشــجوی ایرانــی در خارج از ایران 
رســمی  آمارهای  براســاس  می کنند.  تحصیل 
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نســبت خروج فارغ التحصیلان از ایران به تعداد 
کل این افراد ۱۵ درصد اســت. تعداد مهاجران 
ایرانی به آن ســوی مرزها تا چهــار دهه پیش 
تنها ۵۰ هزار نفر بوده  اســت. مهاجرت نخبگان 
چنان رواج داشته  است که در چند سال گذشته 
صندوق بین المللی پول، ایران را از این نظر در 

داد. قرار  رتبه نخست جهان 
به هرحــال اعداد گویای این موضوع اســت 
که مهاجــرت به بحثی جدی تر از همیشــه در 
نیروهای  اســت.  تبدیل شــده  ایران  اقتصــاد 
فیروز  مانند مرحوم مریــم میرزاخانی،  نخبه ای 
نادری و... همگی از دل همین جامعه و اقتصاد 
به کشــورهای دیگر رفته اند. البتــه و صدالبته 
سوالی اساسی هم وجود دارد، اینکه آیا اگر این 
نخبــگان در ایران باقــی می ماندند، احتمالا به 
این میزان بازدهی و اعتبار می رســیدند؟ به نظر 
می رســد ســاختار حاکم بر اقتصاد ایران چنان 
نیســت که بتواند این افراد صاحب آینده را به 
جایگاهی درخشان برســاند. کما اینکه بسیاری 
از نخبگان دیگر هم در کشور ماندند ولی امروز 
اثری از آنها در اقتصــاد نمی توان یافت یا اگر 
اثرگذار هم باشــند، به اندازه نمونه های مهاجر 
جوانانی هستند  مهاجران  از  بخشــی  نیســتند. 
که باید آنهــا را نیروهــای متخصص، فعال و 
صاحب خلاقیت و دانش محسوب کرد که تنها 
برای دســتیابی به شــغل و زندگی بهتر راهی 
آن سوی مرزها شــده اند. این گروه در صورتی 
که در ایران وضعیت کاری مناســبی پیدا کنند 
و امکان زیست مناسب داشــته باشند، احتمالا 

نمی زنند.  مهاجرت  به  دست 
بخشــی از دلایل مهاجرت نخبگان کشور به 
آن ســوی مرزها به موضوع زیســت شهروندی 
مربوط اســت. این افراد علاقه  دارند در آسایش 
و امنیــت زندگی کنند و گاهــی به دلیل برخی 
تصمیم گیری ها احســاس امنیت در آنها از بین 
می رود. محصول این اتفاق پیش کشیده شــدن 
گزینــه مهاجرت بــرای جوانانی اســت که در 

هرجــای دیگــر دنیا هــم می توانند شــغل و 
زندگی داشــته  باشند. متاســفانه طی سال های 
اخیر ایران بیش از اندازه سیاســی و به معنایی 
سیاســت زدگی  این  شده اســت.  سیاســت زده 
احســاس آرامش و امنیت را به خطر می اندازد و 
موضوع مهاجرت را بازهم پیش می کشــد. نکته 
قابل توجه اینجا اســت کــه مهاجران ایرانی در 
کشــورهای دیگر به دلیل اینکه شــهروند درجه 
 دو تلقی می شــوند، خود را از مناقشــات داخلی 
اجتماعی خاص کشور  یا  که می تواند سیاســی 
مقصد باشــد کنار می کشند و عملا زیست شان 
در فضایی به شــدت آرام و فــارغ از احوالات 
پیرامونی صــورت می گیرد. اتفاقا این نوع رفتار 
بــرای آنها که از جوی سیاســت زده به فضایی 

می آورد. به همراه  مطلوبیت هم  رفته اند،  آرام 
به دلیل  ایرانیان مهاجر  این  بعدی  نســل های 
اینکــه هیچ اتصالی به فرهنــگ ایرانی ندارند، 
از هویــت ملی شــان را بروز  عمــلا نشــانی 
نمی دهند و این گونه یک نســل نخبه از کشور 
دور می شــود. بــرای درک بهتر ایــن وضعیت 
بهتر اســت به آمارهای صندوق بین المللی پول 
توجه شــود که نشان می دهد ایران در بین ۹۱ 
کشــور جهان از نظر فرار مغزهــا رتبه اول را 
در اختیــار دارد و ســالانه تا ۱۸۰ هــزار نفر با 
از کشور خارج می شوند. طبق  تحصیلات عالیه 
آمار صنــدوق بین المللی پول هم اکنون بیش از 
۲۵۰ هزار مهندس و پزشــک ایرانی در آمریکا 
هســتند. طبق آمار رســمی اداره گذرنامه، در 
ســال ۸۷ روزانه ۱۵ کار شناس ارشد، ۴ دکتر و 
ســالانه ۵۴۷۵ نفر لیسانسیه از کشور مهاجرت 
کردند. این اعــداد تاییدکننده وضعیت نامطلوب 
ایــران در مورد پدیــده مهاجرت اســت.  اما 
آیا راهکاری  این است که  موضوع نگران کننده 
بــرای نگه داشــتن طیف مهاجــران اقتصادی 
وجود دارد؟ حســرت بزرگ همین جاســت که 
اقتصاد ایران پتانســیل های ذاتی بسیاری دارد 
که می توان با بهره گیــری از آنها به اقتصادی 

قابل رشــد رســید و در این صورت اســت که 
مقداری از بار مهاجرت کاســته می شــود.  به 
همیــن جهت وقتی در مــورد موضوعات صرفا 
اقتصــادی ماننــد بهبــود محیط کســب وکار، 
کاهــش حجم بوروکراســی حاکم بــر اقتصاد، 
رفع قوانین مزاحم، بهبود وضعیت ســاختارهای 
نظــام مالیاتی، بانکی و ارزی، مبارزه با فســاد، 
ایجاد فضای رقابتی در اقتصاد، ایجاد شــفافیت 
و در یک کلام بهینه ســازی ســاختار اقتصادی 
صحبت می شــود، تنها اقتصاد نیســت که نفع 
می برد و این جامعه اســت که از ثمرات زندگی 

می شود. بهره مند  کشور  شهروندان  بهتر 
یــک نمونه ســاده در نظام اقتصــادی ایران 
موضوع اســتارت آپ ها است. تنها طی دوره ای 
کوتاه و به ســبب ایجــاد بســترهای اینترنتی 
و قانونــی، موجــی از امیــد در میــان جوانان 
تحصیلکرده ایجاد شــد و آنها از این فضا برای 
بماند  البته  کردند.  اســتفاده  بنگاه هایشان  خلق 
که مدتی بعد فشــارهای ملمــوس و ناملموس 
اقتصادی، همان عرصــه را هم تنگ کرد ولی 
حداقل طی زمانی مشخص بخشی از نیروهایی 
که ممکن بود برای خلق فرصت شغلی مناسب 
از کشــور مهاجرت کنند، در ایران باقی ماندند 
و بنگاه هــای خلاقیت محور را تاســیس کردند. 
جــان کلام اینکــه جامعه و اقتصــاد هردو به 
یکدیگــر اتصالــی ناگسســتنی دارنــد. بهبود 
این دو بایــد همزمان صورت گیــرد و البته که 
اقتصــاد اولویت هــای بیشــتری دارد ولی باید 
دقت داشــت که موضوعات به ظاهر اجتماعی 
مانند مهاجرت در میان مدت می تواند چه اثرات 
تخریبی عظیمی بر پیکره اقتصاد این ســرزمین 
داشــته  باشــد. با این نگاه موضوع بازســازی 
اقتصــاد ایران هم بــه موضوعی ملــی تبدیل 
می شــود که دیگــر در دایره تنــگ اختلافات 
سیاسی و جناحی نمی گنجد. برای اینکه از رنج 
مهاجران کم کنیم،  باید زودتر به فکر بازسازی 

باشیم. کشور  این  اقتصاد 
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هادی حق شناس کارشناس اقتصادی

نقش مدیران در ایجاد مشکلات فعلی

انتقاد کردن یکی از شــیوه های معمول و مرسوم 
مدیــران در ایران و در ســطوح مختلف اســت. در 
بسیاری از موارد معمولا در حوزه هایی نقد جدی انجام 
می شــود که عملکرد دیگران در آن دیده می شود و 
نقدی در خصوص حوزه های تحت مدیریت شــان 
معمولا بسیار کم یا ناچیز است. به نظر می رسد یکی 
از مشکلات جدی در حوزه های اقتصادی ایران و به 
طور مشخص علت نرخ تورم، بیکاری و سرمایه گذاری 
نامطلوب در اقتصاد ایران قطعا به ناکارآمدی بخشی 
از مدیران کشور باز می گردد. طبیعتا این ناکارآمدی ها 
طی زمــان ایجاد شــده و معمــولا ناکارآمدی در 
عرصه های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 

خیلی دیر بروز و ظهور پیدا می کند.
همین لایحه بودجه سال آینده هنگامی که مورد 
ارزیابی دقیق قرار می گیرد به راحتی یک نکته در آن 
پیدا می شود. این نکته عبارت از آن است که با وجود 
تفسیر اصل ۴۴ قانون اساسی به سود بخش خصوصی 
و اعلام صریح سیاســت های اقتصــاد مقاومتی که 
عصاره هر دو یعنی افزایش ســهم بخش خصوصی 
و مــردم در اقتصاد را مورد تاکید قرار داده، می بینیم 
همچنان دو ســوم بودجه کشور متعلق به شرکت ها 
است. با وجود واگذاری شرکت ها به بخش خصوصی 
هنوز در تمام ۱۰سال گذشته و از زمان اجرایی شدن 
سیاســت های اصل ۴۴ بودجه شرکت ها و بانک ها 
سیر صعودی داشته است. وقتی که رییس جمهوری 
بــه صراحت اعلام می کند کــه وزرا قبل از انتخاب 
شــدن قول می دهند شرکت ها واگذار شود ولی پس 
از انتخاب رویه دیگری در پیش می گیرند؛ این نشانه 
ضعف مدیریت در سطوح مختلف کشور است. این 
طبیعی است که هیچ مدیری به شکل خودخواسته از 

سیستم حذف نمی شود...
این طبیعی است که از ظن مدیران بهترین عملکرد 
را از آن خود می بینند و ایرادی نیز نباید علی الظاهر 
به آنها گرفت. اما این ایراد به مدیران رده بالاتر وارد 
است که با وجود ناکارآمدی و داشتن کارنامه ضعیف 
باز مدیران پیشین حفظ می شوند یا به سازمان های 
دیگر منتقل می شــوند. حتی در مواردی مدیری با 

کارنامه ضعیف ارتقا می یابد.
به نظر می رســد یکی از مصادیق امر به معروف و 
نهی از منکر در بحث مدیران اســت به لحاظ اینکه 
مدیران امانت دار بیت المال هســتند و هنگامی که 
منابع مردم با ناکارآمدی مدیریت می شــود، اتلاف 
منابعی که شــکل می گیرد آســیب های جدی به 
حقوق شهروندی وارد می شــود. اگر امروز در ایران 
صدها هزار فارغ التحصیل دانشــگاهی داریم که در 
ســفارتخانه های مختلف به دنبال کار در کشورهای 
دیگر هســتند، اگر ســرمایه گذاری در اقتصاد ملی 
متناسب با ظرفیت اقتصاد کشور نیست، طبعا باید به 
دنبال سوء مدیریت ها گشت. بخشی از شاخص های 
اقتصاد کلان کشور محصول عملکرد مدیران است و 
بخشی نیز ناشی از تحریم های ظالمانه یا بحران های 
اقتصادی بیرون از مرزهای کشور، ولی بخش دیگر 

قطعا ناشی از ناکارآمدی است.
مصداق واقعــی ناکارآمدی ها را به راحتی می توان 
در اعداد ۶ برنامه توسعه دید. در برنامه های پنج ساله 
هدفگذاری شده بود رشد اقتصادی به هشت درصد 
برسد و حدود دو و نیم واحد آن نیز متاثر از بهره وری 
بود ولی عملا آنچه رخ داد در حالت خوش بینانه حدود 
یک درصد بوده اســت. بنابراین پر واضح است که 
یکی از ضعف های ســاختاری اقتصاد ایران، ضعف 

مدیریت در ابعاد مختلف باشد که بخشی از آن نیز در 
بنگاه های اقتصادی دولتی به راحتی قابل رصد کردن 
اســت. به عنوان یک عدد و یک شاخص برای عدم 
بهره وری شرکت های دولتی به این نکته کلیدی باید 
اشاره شود؛ اگر براساس بودجه سال آینده بانک ها و 
شرکت ها مجاز باشند ۸۱۴ هزار میلیارد تومان درآمد 
و ۸۱۴ هزار میلیارد تومان هزینه داشته باشند، مطمئنا 
ارزش دارایی های این شرکت ها چند برابر بودجه آنها 
اســت. حال اگر فرض شود ارزش دارایی آنها همین 
عدد ۸۱۴ هزار میلیارد تومان باشد، سود بلندمدت این 
پول یا منابــع در بانک ها معادل کل مالیات وصولی 
دولت در یک سال اســت. حال سوال این است که 
این شــرکت ها به این میزان سوددهی دارند؟ پاسخ 
قطعی خیر اســت و علت آن ناکارآمدی مدیریت در 

این شرکت ها است.
به نظر می رسد که دولت به معنی واقعی باید از خود 
شروع کند، از بالاترین سطوح تا پایین ترین سطوح 
در حد یک بنــگاه کوچک اقتصادی یا یک دهیار و 
یک بخشدار. اگر معیارها براساس همین قانون جامع 
خدمات مدیریت کشوری باشد و عزل و نصب ها به 
معنای واقعی براساس شایستگی صورت بگیرد، کشور 
با کمترین هزینه می تواند معضلات جدی خود را در 
میان مدت حل کند. اگر این معضلات قابل حل نبود، 
امروز کشورهای دیگر نیز مسائل و معضلاتی شبیه 
به ایران می داشــتند، اما هنگامی که دیده می شود 
فضای کســب و کار ایران در میان ۱3۶ کشور رتبه 
سه رقمی دارد، بیانگر آن است که حداقل ۱۰۰ کشور 
در جهان مدیریتی کســب و کار بهتری از ما دارند. 
وقتی افغانســتان دارای نرخ تورم کمتر از پنج درصد 

است پس باید برای اقتصاد ایران فکر کرد.
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عباس آرگون عضو هیئت نمایندگان اتاق ایران 

موانع و راهکارهای جذب سرمایه گذاری خارجی

نقش  که  خارجی  مســتقیم  ســرمایه گذاری 
اساســی در ایجاد اشــتغال و افزایش رشــد و 
توسعه اقتصادی  کشــور می تواند ایفا کند و از 
بعــد داخلی موجب تحرک بیشــتر بخش های 
مختلف اقتصــادی و از بعد خارجی باعث ارائه 
جنبه ای مثبت از کشــور در صحنه بین المللی و 
تقویت جایگاه سیاسی و امنیتی شود، در شرایط 

کنونی با موانع و مشکلاتی مواجه است.
یکی از موانع جدی در جذب سرمایه گذاری 
مســتقیم خارجی وجود محیط کســب و کار 
نامناسب در کشور اســت؛ چراکه این فضای 
نامساعد کسب وکار باعث افزایش هزینه های 
عملکــرد بنگاه های اقتصادی از یکســو و از 
انگیزه ســرمایه گذاران  و  اعتمــاد  رفتن  بین 
خارجی برای ســرمایه گذاری از ســوی دیگر 
شــده تا منتــج به عقــب نگهداشــتن تولید 
کشــور از رقیبان جهانی خود شود. به علاوه 
تحریم های طولانی مدت  و  سیاسی  فشارهای 

کشــورمان باعث عقب ماندگی نظام بانکی ما 
و فاصله گرفتن با نظام مالی و استانداردهای 
بین المللــی شــده و بانک هــای داخلی توان 
مناســبی برای برقراری روابــط با بانک های 
ارائه خدمات به ســرمایه گذاران  معتبر دنیا و 
خارجی نداشته و ســرمایه گذاران خارجی نیز 
تمایلی بــرای همکاری بــا بانک های درجه 

ندارند. را  پایین تر 
فقــدان اطلاعات جامع و مــدون از صنایع 
مختلف در کشــور، عدم توجه به بخش های 
مزیــت دار اقتصادی و تعییــن و اولویت بندی 
نکــردن ظرفیت های جذب ســرمایه، موجب 
افزایش  و  پاییــن ســرمایه گذاری ها  بازدهی 
هزینه تامین مالی شــده که این عوامل منجر 
به کاهش انگیزه و تقاضای ســرمایه گذاری و 
در نتیجه کاهش روند ســرمایه گذاری و عدم 

است. پایدار شده  اقتصادی  تحقق رشد 
در این خصوص ضعف و ابهام در شفافیت و 

ماهیــت قوانین و مقررات از جمله قانون کار، 
بیمه، مالیات و ســایر قوانین مرتبط به حوزه 
کســب و کار و نقل و انتقــالات ارزی، عدم 
توســعه یافتگی بازارهای مالــی و پیش بینی 
پذیــر نبــودن سیاســت های پولــی، مالی و 
ارزی، نوســان ها و تغییر در نــرخ ارز و چند 
نرخی بودن آن و بعضــا ذهنیت منفی جامعه 
به حضور اشــخاص خارجــی در بخش های 
مختلــف اقتصادی از دیگــر موانع موجود در 

است. خارجی  سرمایه گذاری  جذب 
و  ســرمایه گذاری  ریســک  بــودن  بــالا 
ضعــف در تامیــن امنیت اقتصــادی و بیمه 
زیرساخت ها  نبودن  فراهم  و  سرمایه گذاری ها 
و فقدان برنامه از جذب سرمایه های خارجی، 
وجود بوروکراسی های زائد و پیچیده اداری و 
هزینه بالای آن و درخواست های  مختلف از 
سرمایه گذاران و عدم اجماع در بین مسئولان 
درخصــوص جذب ســرمایه گذاری خارجی و 
مشکلات زیرساختی و حضور وسیع و پررنگ 
دولت در اقتصاد در برابر نقش کمرنگ بخش 
خصوصی در اقتصاد، بســته بــودن اقتصاد و 
عدم پیوند مناســب با اقتصاد جهانی از جمله 

این زمینه است. قابل اشاره در  دیگر موانع 
به رغــم موانــع ذکرشــده درخصوص جذب 
ســرمایه گذاری خارجی، ایران بــه جهت دارا 
بازار  مناســب،  اقتصادی  بودن ظرفیت هــای 
بزرگ در کشور و در منطقه، ضمن برخورداری

یکی از موانع جدی در جذب ســرمایه گذاری مســتقیم خارجی وجود 
محیط کسب و کار نامناسب در کشور است؛ چراکه این فضای نامساعد 
کســب وکار باعث افزایش هزینه های عملکــرد بنگاه های اقتصادی از 
یک ســو و از بین رفتن اعتماد و انگیزه ســرمایه گذاران خارجی برای 
سرمایه گذاری از سوی دیگر شــده تا منتج به عقب نگهداشتن تولید 

کشور از رقیبان جهانی خود شود.
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از سرمایه انسانی جوان، متخصص و خلاق از 
منابع عظیم نفت و گاز و ذخایر بزرگ و غنی 
در حوزه مواد معدنی نیز برخوردار اســت و با 
دسترســی به دریا و آب های آزاد بین المللی و 
واقع شدن در مســیر اصلی ترانزیت منطقه از 
برخوردار  ارزشــمندی  و  استراتژیک  موقعیت 
بوده و کشــور را به عنوان محلی مناسب برای 

می کند. معرفی  خارجی  سرمایه گذاران 
ولی قبل از جذب ســرمایه گذار خارجی باید 
بــا برقراری انضبــاط مالــی و فراهم کردن 
فضــای شــفاف و بــه دور از هرگونه رانت 
نســبت به بهبود فضای کسب وکار در کشور 
اقدام و ضمن فراهم کردن شــرایط ســاده و 
روان با هدایت ســرمایه های داخلی به سمت 
تولید و بخش هــای مولد اقتصادی، از خروج 
ســرمایه ها از کشور پیشــگیری و با حفظ و 
صیانــت از ســرمایه های موجــود، اطمینان 

کرد. حاصل 
به علاوه در این زمینه باید نســبت به تبیین 

مزیت دار  اولویت هــای  تعیین  و  جذابیت هــا 
برای ســرمایه گذاری، ایجاد شفافیت بیشتر و 
رفع ابهام در قوانین و مقررات از جمله قانون 
کار و بیمه و ســایر قوانیــن مرتبط به حوزه 
کســب وکار اقدام و ثبات در سیاســتگذاری 
و  بلندمــدت  اســتراتژی های  تدویــن  و 
برنامه ریزی صحیح برای اعتمادســازی بیشتر 
زائد  بوروکراسی  بردن  بین  از  سرمایه گذاران، 
و پیچیــده اداری، افزایــش بهره وری نیروی 
انســانی، پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز، خروج 
از اقتصاد دســتوری و مبارزه جدی با فساد و 

قاچاق کالا در دستور کار قرارگیرد.
از دیگــر اقدامــات، بهره مندی و اســتفاده 
از تجارب کشــورهای پیشــرو در این زمینه 
و ایجــاد یــک بانــک اطلاعاتــی از صنایع 
مختلــف با امکان ارائه فرصت های مزیت دار 
ســرمایه گذاری به زبــان بین المللی و ایجاد 
شــرکت های مشاوره سرمایه گذاری خارجی و 
اســتفاده از متخصصان این حــوزه در عملی 

کردن ســرمایه گذاری خارجی است. همچنین 
اعمال مدیریت صحیــح و اصولی و بهینه بر 
ســرمایه ها کــه اهمیتی به مراتب بیشــتر از 

باشد. مدنظر  باید  دارد،  جذب سرمایه ها 
کشور برای رفع مشــکل کمبود منابع مالی 
و خروج از رکود و رسیدن به رونق اقتصادی 
نیاز به سرمایه گذاری های فراوانی دارد و این 
کار با دیپلماســی فعال اقتصادی برای معرفی 
در  ســرمایه گذاری  جاذبه های  و  فرصت هــا 
کشــور و اعتمادبخشی بیشتر به جامعه جهانی 
میســر می شــود. از این رو، دولــت به عنوان 
بسترســاز این امر بایــد با تعامــل با بخش 
و هدایت سرمایه های  زمینه جذب  خصوصی، 
مقیم  ایرانیان  به خصوص سرمایه های  خارجی 
خارج از کشور به ســمت بخش خصوصی را 
ایجاد کند تا ضمن جلوگیری از توســعه بیشتر 
اقتصاد دولتی در کشور، موجبات توانمندی و 
ارتقای جایگاه و ســهم بخــش خصوصی نیز 

شود. فراهم 

هانی فیصلی رییس اتاق خرمشهر

توسعه اقتصادی از مسیر صادرات غیرنفتی می گذرد

در دنیایی که رقابت کشــورها برای سبقت 
گرفتن در توســعه اقتصادی، بیش از همیشه 
نمــود پیداکرده اســت، تحصیل ابزاری چون 
صادرات  توســعه  باکیفیت،  کالاهــای  تولید 
غیرنفتی، گســترش مراودات تجاری و بهبود 
روابط سیاســی بین الملل بر هیچ کس پوشیده 
نیســت. عواملی که همگی چنــان حلقه های 
یــک زنجیر، می توانند چرخ های عرابه رشــد 

اقتصــادی را به پیــش کشــانده و حرکتــی 
به ســوی گسترش رفاه و تعادل و بهبود سطح 

کنند. ایجاد  را  معیشت 
کشــور ما در دوره پســابرجام، با توســعه 
روابط سیاســی با کشورهای مختلف، توانسته 
تحرکــی را حداقل از بعد روانــی در فضای 
روابــط خارجی و توســعه اقتصــاد بین الملل 
ایجاد کرده و امیدواری لازم در زمینه توسعه 

مراودات تجاری و بهبود وضعیت مالی کشور 
در رگ هــای اقتصادی جامعه شــریان دهد. 
با بهبود  توسعه ســطح صادرات غیرنفتی جز 
روابط سیاســی، رؤیایی اســت که به سختی 
قابل حصول اســت. دیــدار، مذاکره و تفاهم 
بــا عوامل سیاســی و اقتصادی کشــورهای 
مختلف سریع ترین راه برای رونق تجارت در 
کشور اســت و این مهم را نباید به هیچ عنوان 
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مورد اغفال قرار داد.
وجــود منابع غنی و پررونق در کشــور که 
زمینه ســرمایه گذاری را به نحو مطلوب فراهم 
انگیزشــی در جهت جذب  مــی آورد، عاملی 
سرمایه های خارجی است. بی هیچ تعارف هیچ 
فعال اقتصادی در جهان نمی تواند به ســادگی 
از استعدادهای طبیعی و ظرفیت های بی بدیل 
کشــور ما در زمینه مختلف اقتصادی بگذرد. 
این که ایران کشــوری ثروتمند و سرشــار از 
ذخایر انســانی، معدنی، طبیعی است، میل به 
ورود را در دل هر فعال اقتصادی جویای سود 
قرار داده تــا که از این فرصت بــا توجه به 
بهره  بهترین نحو  به  شرایط پسابرجام موجود 
ببرد. مقبولیــت و مطلوبیت دو عامل مهم در 
ایجاد روابط اســت که تا زمانی که در هر به 
آن معتقد باشــند، می توان به ســود و نتیجه 

بود. امیدوار  مطلوب 
اکثر کشورهای جهان به این باور رسیده اند 
که ایران، کشــوری صلح طلب است و محدود 
کــردن روابط اقتصــادی با ایــران جز ضرر 
رســاندن چیزی را عاید نخواهــد نمود. پس 
بهتر است روابط تجاری و اقتصادی بین الملل 
خویش را بیش ازپیش مهم برشمرده و در راه 
گســترش روزافزون مراودات تجاری با بهره 
از اهرم های سیاســی و تعاملات مناسب قدم 

برداریم.

بهبود  شــاهراه  مطلــوب،  تولیــد 
اقتصادی وضعیت 

نبض اقتصاد هر کشــور بــا تولید و صنعت 
می تپــد. نبضی که اگر نــوای مطلوب بگیرد 
بردن  بــالا  مالــی،  توســعه گردش  ســبب 
محورهــای مطلوبیت نهائــی، افزایش حجم 
صادرات و رشــد درآمد ملی خواهد شد. شاید 

در نگاه اول افزایش تولید ساده انگاشته شود. 
اما نباید غافل شــد که تولیــد دارای قدرت 
رقابــت با کالای جهانــی هرچند در میزان و 
مقدار محدود، بســیار سودآورتر و اثربخش تر 

از تولید بی کیفیت و غیرقابل رقابت اســت.
بــرای اثربخشــی تولید و تقویــت صنعت 
لازم اســت زمینه لازم برای تولید کالاهای 
باکیفیت فراهم شــود. زمینه هایی چون تأمین 
مناســب ترین مــواد اولیه موردنیــاز و ورود 
تکنولــوژی نوین تولیــد در خط های صنعتی 
کشــور )که این دو عامل مســتقیما به روابط 
اقتصادی خارجی کشــور بازمی گردد( و ایجاد 
تســهیلات لازم درزمینه راه انــدازی و بهبود 
خطوط تولیــد که جز بــا حمایت بخش های 
دولتی از طریق اعطــای اعتبارات، امتیازات، 
معافیت های ویــژه و تخفیف عوارض مختلف 

نیست. امکان پذیر 
برای  اقتصــادی  شــاهراهی  بســان  تولید 
راه های  کلیه  است.  جامعه  توسعه یافتگی یک 
این مســیر چون بهبود روابط خارجی، ایجاد 
تکنولوژی به این شاهراه ختم می شود. بهبود 
کمی و کیفی تولید به معنی توســعه اقتصادی 
یک جامعه اســت. هیچ گاه نمی تــوان بهبود 
عواملی چون ســطح معیشت، میزان اشتغال، 
گــردش مالی، درآمد ملــی، مطلوبیت نهایی، 
رفاه و مراودات تجاری را جدا از مسیر صنعت 

دانست. ملی  باکیفیت  کالاهای  تولید  و 
تولیــد باکیفیــت کالاها، یعنــی رقابت پذیر 
بــودن آن ها با محصولات مشــابه خارجی و 
برای  تقاضا  ایجــاد  یعنی  آن  رقابت پذیــری 
کالاهــا. وقتی تقاضایی بــرای کالا افزایش 
می یابــد قطعا نیــاز به عرضه )تولید( بیشــتر 
آن وجــود داشــته و این یعنی کســب کار، 
درآمــد و رفاه بیشــتر. چیزی کــه در حوزه 

تولیــد به آن اهمیت لازم داده نشــده، تولید 
هدفمنــد کالاهاســت. تولیدی بایــد با نگاه 
هوشــمندانه به بازارهای هدف و به تقاضای 
بر  گیرد.  معامله صــورت  کشــورهای طرف 
کسی پوشــیده نیست که می توان با شناسایی 
تولید  کالاهای موردنیاز کشــورهای هدف و 
و بســته بندی آن ها، باکیفیت و سلیقه مدنظر 
به شــکل فزاینده  را  آن ها میزان صــادرات 
افزایش داد. موردی که به دلیل دید کوتاه به 
افق آینده و تفکر در ســود کلان کوتاه مدت 
به جــای درآمد پایدار و مداوم، همواره مغفول 

است. مانده 
فرهنگی  زبانی،  مذهبی،  دینی،  مشــترکات 
و اجتماعی ما با غالب کشــورهای همســایه 
اهرمی مهم در توســعه صــادرات کالاهای 
تولیــد شــه به آن کشورهاســت. از ســوی 
دیگر توجــه به این نکات در نحــوه تولید و 
این  بسته بندی کالاها بی شک سطح تقاضای 
افزایش  ایرانی  کشورها را نسبت به کالاهای 
خواهد داد. صنعت ما بــا بهره گیری از منابع 
طبیعــی غنی چون نفــت، گاز، معادن کانی، 
آب و زمین هــای حاصلخیز تــوان بالای را 
دارد. منابعی که برای یک کشــور در توسعه 
اقتصــادی مهم و اساســی بــوده و می تواند 
را  اقتصادی  توســعه یافتگی  به راحتی مســیر 

نماید. فراهم  برای هر کشور 
ایران در شــرایط بیم و امید فعلی توانایی گام 
نهادن در راه توســعه و جهــش اقتصادی را به 
کمک بهره گیری از تقویت صنعت، رشــد تولید 
ناخالص ملی و بهبود روابط خارجی داراســت تا 
بتواند با بهره مندی از این سه اهرم اساسی حجم 
صــادرات غیرنفتی را افزایش و به اهدافی چون 
افزایش درآمد ملی و بهبود سطح معیشت و رفاه 

جامعه نایل آید.
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۲۰۳۰؛ سال تحول مشاغل و مهارت ها

زندگی  آن  در  که  تکنولوژی محوری  دنیای 
البته  و  وعده ها  از  مملو  است  دنیایی  می کنیم، 
چالش ها. خودروهایی که خودشان راه می روند، 
تشخیص  را  ایکس  اشعه  که  دستگاه هایی 
درخواست های  به  که  الگوریتم هایی  و  می دهند 
خدمات مشتری واکنش نشان می دهند، همگی 
هستند.  اتوماسیون  جدید  اشکال  از  جلوه هایی 
به هر حال، با اینکه این تکنولوژی ها بهره وری 
بهبود  را  ما  زندگی  و  می د هند  افزایش  را 
از  خیلی  جایگزین  آنها  از  استفاده  می بخشند، 
حال حاضر  در  انسان ها  که  می شود  کارهایی 
نگرانی های  که  پیشرفتی  می دهند؛  انجام 
اخیر  است.گزارش  برانگیخته  زیادی  عمومی 
موسسه مک کینزی تعداد و انواع مشاغلی را که 
سناریوهای  تحت   ۲۰۳۰ سال  تا  است  ممکن 
با  را  آن  و  کرده  ارزیابی  شوند  ایجاد  مختلف 
بین  از  اتوماسیون  واسطه  به  که  مشاغلی 

می روند، مقایسه کرده است.
شاهد  آینده  سال های  در  صورت،  این  در 
خواهیم  مشاغل  برخی  در  احتمالی  تحولاتی 
و دستمزد  مهارت ها  برای  اثرات مهمی  که  بود 
کلیدی  یافته های  دارد.  دنبال  به  کار  نیروی 
بیشتر  طبق  که  است  آن  از  حاکی  مک کینزی 
سناریوهای موجود، تا سال ۲۰۳۰ کار به اندازه 

شود،  حاصل  کامل  اشتغال  تا  دارد  وجود  کافی 
از  بیشتر  یا  اندازه  به  شاید  پیش رو  تحولات  اما 
در  تولید  و  کشاورزی  صنایع  در  که  تغییراتی 
خواهد  چالش برانگیز  بودیم،  آن  شاهد  گذشته 
را  حوزه  پنج  موضوع  این  کلی،  بود.به طور 
دربرمی گیرد که عبارتند از: ۱( اثر اتوماسیون بر 
اشتغال  رشد  برای  محتمل  سناریو های   )۲ کار 
۳(وجود کار کافی در آینده ۴( معنای اتوماسیون 
مدیریت  نحوه   )۵ دستمزدها  و  مهارت ها  برای 
تحولات پیش رو در نیروی کار. موارد ۱ و ۲ در 
بحث  مورد  آینده  شماره  در  بقیه  و  شماره  این 

قرار خواهند گرفت.

۱( اتوماسیون چه اثری بر کار خواهد 
داشت؟

از  نیمی  حدود  که  بودیم  دریافته  قبلا 
سراسر  در  آن  خاطر  به  افراد  که  فعالیت هایی 
امروز  تکنولوژی های  با  می گیرند،  حقوق  دنیا 
اتوماتیک سازی شوند.  از نظر تئوریک می توانند 
 ۵ از  )کمتر  مشاغل  از  کمی  بسیار  بسیار  تعداد 
درصد( فعالیت هایی را در برمی گیرند که بتوانند 
هر  به  شوند.  اتوماتیک سازی  کامل  به طور 
سوم  یک  حداقل  مشاغل،  درصد   ۶۰ در  حال، 
اتوماتیک سازی  می توان  را  اصلی  فعالیت های 

اساسی در محیط  نشان دهنده تحولات  کرد که 
است.با  کارکنان  همه  برای  تغییراتی  و  کار 
است،  مهم  اتوماسیون  فنی  امکان سنجی  اینکه 
و شدت  بر سرعت  که  نیست  فاکتوری  تنها  اما 
فاکتورهای  بگذارد.  اثر  اتوماسیون  از  استفاده 
راه حل های  اتخاذ  و  توسعه  هزینه  دیگر، 
محیط  در  خاص  کاربردهای  برای  اتوماسیون 
مزیت های  کار،  بازار  دینامیک های  کار، 
را  آن  قانونی  و  اجتماعی  پذیرش  و  اتوماسیون 
فاکتورها،  این  نظر گرفتن  در  با  شامل می شود. 
به  بسته  که  می زند  تخمین  جدید  تحقیقات 
تقریبا   ۲۰۳۰ سال  تا  اتوماسیون،  اتخاذ  سرعت 
سراسر  در  کار  ساعات  درصد   ۳۰ تا  صفر  بین 

اتوماتیک سازی کرد. دنیا را می توان 
البته نتایجی که به دست می آید، کشور به کشور 
فعالیت ها  از  ترکیبی  نشان دهنده  و  می کند  فرق 
انجام  کار  نیروی  توسط  حال حاضر  در  که  است 
بر اشتغال، در هر  اتوماسیون  بالقوه  اثر  می شود.  
فعالیت هایی  است.  متفاوت  هم  بخشی  و  شغل 
عمدتا  هستند،  اتوماسیون  معرض  در  بیشتر  که 
فعالیت های فیزیکی در محیط های قابل پیش بینی 
آماده کردن  و  دستگاه  با  کار  مثل  اموری  هستند؛ 
دو  داده ها؛  پردازش  و  جمع آوری  فست فود. 
به طور  که  است  فعالیت هایی  از  دیگر  دسته بندی 

مترجم: مریم رضایی
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با دستگاه ها و روبات ها بهتر  فزاینده ای می توانند 
تعداد  این مساله می تواند  انجام شوند.  و سریع تر 
را مثلا در حسابداری،  کار  نیروی  از  قابل توجهی 
امور قانونی و پردازش امور اداری محو کند. به هر 
حال، باید اشاره کرد که حتی وقتی برخی وظایف 
حوزه ها  آن  در  اشتغال  شده اند،  اتوماتیک سازی 
وظایف  افراد  است  ممکن  بلکه  نمی شود،  کم 
جدیدی داشته باشند.  اتوماسیون بر مشاغلی که 
باید دیگران را مدیریت کرد، از تخصص استفاده 
کرد و تعاملات اجتماعی را به کار برد، اثر کمتری 
نمی توانند  ماشین ها  مشاغل،  نوع  این  در  دارد. 
محیط های  در  شوند.   سازگار  انسانی  عملکرد  با 
باغبانی،  مثل  مشاغلی  که  پیش بینی  غیرقابل 
لوله کشی یا مراقبت از کودکان و افراد سالخورده 
اثر   ۲۰۳۰ سال  تا  اتوماسیون  نیز  دربرمی گیرد  را 
اتوماتیک سازی  چون  داشت،  نخواهد  چندانی 

این گونه مشاغل از نظر فنی دشوار است.

رشد  برای  محتمل  سناریوهای   )۲
کدامند؟ اشتغال 

بین  از  اتوماسیون  واسطه  به  که  شغل هایی 

در  هستند،  شناسایی  قابل  راحتی  به  می روند، 
غیرمستقیم  به طور  که  شغل هایی  که  حالی 
تشخیص  قابل  می  شوند،  ایجاد  تکنولوژی  با 
جغرافیایی  مناطق  و  بخش ها  در  و  نیستند 
برخی  اینجا  در  می شوند.  پراکنده  مختلف 
بدون  حتی   ۲۰۳۰ سال  تا  که  بالقوه  منابع 
را  می شوند  اشتغالزایی  باعث  اتوماسیون 
تنها  اول،  برای سه رویداد  مدل سازی می کنیم. 
 )Trend Lines( روند  خط  سناریوی  یک 
فعلی  سرمایه گذاری های  و  هزینه ها  اساس  بر 

می کنیم. مدل سازی  کشورها، 
در  به ویژه  مصرف،  و  درآمد  افزایش 
که  بود  شده  ارزیابی  قبلا  نوظهور:  اقتصادهای 
 ۲۰۳۰ و   ۲۰۱۵ سال های  بین  جهانی  مصرف 
حدود ۲۳ تریلیون دلار رشد خواهد کرد و بیشتر 
آن مربوط به افراد طبقه متوسط در اقتصادهای 
مصرف کنندگان  این  تاثیرات  است.  نوظهور 
ایجاد  درآمد  که  کشورهایی  در  فقط  نه  جدید، 
می شود، بلکه در اقتصادهایی که به این کشورها 
ارزیابی ها  می شود.  حس  نیز  دارند  صادرات 
تا ۲۸۹   ۲۵۰ نشان می دهد که در سطح جهان 

افزایش  اثر  واسطه  به  تنها  جدید  شغل  میلیون 
درآمد بر کالاهای مصرفی ایجاد خواهد شد.پیر 
شدن جمعیت: تعداد افرادی که ۶۵ سال به بالا 
سال  با  مقایسه  در   ۲۰۳۰ سال  تا  دارند،  سن 
خواهد  بیشتر  نفر  میلیون   ۳۰۰ حداقل   ۲۰۱۴
می شود  باعث  جمعیت  سن  رفتن  بالا  بود. 
الگوهای مصرفی آنها تغییر کند و افزایش قابل 
خدمات  دیگر  و  درمان  هزینه های  در  توجهی 
شخصی ایجاد شود. این موضوع تقاضای جدید 
پرستاری،  پزشکی،  مثل  مشاغل  برخی  برای 
خانه  در  پرستاری  نیز  و  بهداشت  تکنسین های 
می دهد.  افزایش  توجهی  قابل  میزان  به  را 
مشاغل   ۲۰۳۰ سال  تا  می دهد  نشان  ارزیابی ها 
بهداشت و درمان و مشاغل مرتبط با بالا رفتن 
خواهد  افزایش  نفر  میلیون   ۸۵ تا   ۵۰ بین  سن 

یافت.
با  مرتبط  تکنولوژی: مشاغل  استقرار  و  توسعه 
رشد  نیز  جدید  تکنولوژی های  استقرار  و  توسعه 
تکنولوژی  از  استفاده  کلی  هزینه های  می کنند. 
بین سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۳۰ بیش از ۵۰ درصد 
مشاغل  این  از  نیمی  حدود  کرد.  خواهد  رشد 
هستند.  مرتبط  اطلاعات-تکنولوژی  خدمات  به 
می کنند،  کار  مشاغل  این  در  که  افرادی  تعداد 
افرادی که در حوزه های بهداشت  با  در مقایسه 
و سلامت یا ساخت و ساز هستند کم است، اما 
سال  تا  می شود  ارزیابی  دارند.  بیشتری  درآمد 
تا   ۲۰ جهان  سطح  در  بتواند  روند  این   ۲۰۳۰
سه  کند.برای  ایجاد  جدید  شغل  میلیون   ۵۰
رویداد بعدی هم یک سناریوی خط روند و هم 
می کنیم  مدل سازی  را  افزایشی  سناریوی  یک 
عینی  انتخاب های  اساس  بر  می کند  فرض  که 
ایجاد  افراد برای  دولت ها، رهبران کسب وکار و 
بیشتری  سرمایه گذاری های  جدید،  مشاغل 
زیرساخت ها  در  می گیرد.سرمایه  گذاری  صورت 
دو  ساختمان ها  و  زیرساخت ها  ساختمان ها:  و 
میزان  از  کمتر  قدیم  از  که  هستند  حوزه ای 
برنامه ریزی شده برای آن هزینه می شود و اگر 
زیرساختی  شکاف های  کردن  پر  برای  اقداماتی 
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باعث  بگیرد،  صورت  مسکن  کمبود  بر  غلبه  و 
کار  نیروی  تقاضای  در  توجهی  قابل  افزایش 
ایجاد  تقاضاها  این  اثر  بر  که  مشاغلی  می شود. 
برق کار،  مهندس،  معمار،  از:  عبارتند  می شوند 
نجار و دیگر مشاغل فنی و کارگران ساختمانی.
و  تجدیدپذیر  انرژی  در  سرمایه گذاری 
در  سرمایه گذاری  آب وهوایی:  سازگاری 
و  بادی  انرژی  مثل  تجدیدپذیر  انرژی های 
راندمان  بردن  بالا  تکنولوژی های  خورشیدی؛ 
می تواند  آب وهوایی  تغییرات  کاهش  و  انرژی 
صنعتی،  تولید  مثل  مشاغل  از  مجموعه ای  در 
کند. ایجاد  جدید  تقاضای  نصب  و  ساخت وساز 

آخرین  دستمزد:  بدون  مشاغل  کردن  بازاری 
پتانسیل  است،  ما  توجه  مورد  که  رویدادی 
جایگزین  که  است  برای خدماتی  مزایا  پرداخت 
آنها  به  حاضر  حال  در  که  می شوند  مشاغلی 
بازاری   اصطلاح  به  این  نمی گیرد.  تعلق  مزایا 
رایج  پیشرفته  اقتصادهای  در  مشاغل  کردن 
کار  محیط  در  زنان  مشارکت  افزایش  و  است 
ارزیابی ها  کند.  تسریع  را  روند  این  می تواند 
نشان می دهد این اقدام می تواند در سراسر دنیا 
به خصوص  کند؛  ایجاد  شغل  میلیون   ۹۰ تا   ۵۰
آموزش  کودک،  از  مراقبت  مثل  مشاغلی  در 

باغبانی. و  نظافت، آشپزی  کودکان، 
مشاغل  رشد  در  تغییرات  خالص  نرخ  وقتی 
می کنیم،  بررسی  را  مختلف  کشورهای  در 
دسته بندی هایی که بیشترین درصد رشد خالص 

از: اتوماسیون را دارند عبارتند 

بهداشتی ارائه دهندگان خدمات   •
و  حسابداران  دانشمندان،  مهندسان،   •

تحلیلگران
متخصصان  دیگر  و   IT متخصص های   •

تکنولوژی عرصه 
قابل  راحتی  به  کارشان  که  مدیرانی   •

نیست. دستگاه   با  جایگزینی 
نوظهوری  اقتصادهای  در  به ویژه  مربیان،   •

که جمعیت جوان دارند .

هنرمندان،  از  رشدی  به  رو  طبقه   •
حوزه  در  خلاقانه  مشاغل  و  اجراکنندگان 
بیشتری  تقاضای  درآمد،  افزایش  )با  سرگرمی 

برای تفریح و سرگرمی ایجاد می شود(
• معماران و مشاغل مرتبط به آن

قابل  غیر  محیط های  در  دستی  مشاغل   •
پیش بینی مثل خدمات بهداشت و درمان خانگی

  
تحولات گسترده آینده نیروی کار

مشاغل،  افزایش  یا  کاهش  در  تغییرات 
باید  افراد  از  توجهی  قابل  تعداد  می دهد  نشان 
در  و  کنند  عوض  را  شغلی  دسته بندی های 
سال های پیش رو، مهارت های جدید یاد بگیرند. 
از  که  می گیرد  صورت  مقیاسی  در  تغییر  این 
در  کار صنعت کشاورزی  نیروی  تحولات  زمان 
در  اخیرا  و  اروپا  و  آمریکا  در   ۱۹۰۰ دهه  اوایل 

چین، مشابه آن دیده نشده است.
سال  تا  می گوید  مک کینزی  موسسه  تخمین 
میلیون   ۸۰۰ تا   ۴۰۰ بین  اتوماسیون   ۲۰۳۰
باید  و  می برد  بین  از  دنیا  سراسر  در  را  شغل 
افراد  حال،  هر  به  شوند.  یافت  جدیدی  مشاغل 

باید روش خود را برای یافتن مشاغل جدید پیدا 
بین می روند،  از  که  میان کل مشاغلی  از  کنند. 
دسته بندی های  باید  نفر  میلیون   ۳۷۵ تا   ۷۵
جدید  مهارت های  و  دهند  تغییر  را  خود  شغلی 
مشخص،  شرایط  در  زیر(.  )شکل  بگیرند  یاد 
باید  دارد که  را  نیروی کار  تعداد  بیشترین  چین 
در  اتوماسیون  اگر  دهند.  تغییر  را  خود  مشاغل 
بیش  شود،  گرفته  کار  به  سرعت  به  کشور  این 
از ۱۰۰ میلیون یا ۱۲ درصد نیروی کار در سال 

تغییر می شوند. این  ۲۰۳۰ مشمول 
به  زیاد  بسیار  تنهایی  به  رقم  این  اینکه  با 
میلیون  ده ها  با  مقایسه  در  اما  می رسد،  نظر 
را  خود  شغل  گذشته  سال   ۲۵ ظرف  که  چینی 
اندک  بسیار  داده اند،  تغییر  در صنعت کشاورزی 
پیشرفته،  اقتصادهای  برای  می شود.  محسوب 
جدید  مهارت های  باید  که  کاری  نیروی  درصد 
است؛  بالاتر  کند،  پیدا  جدید  شغل  و  بگیرد  یاد 
یعنی یک سوم نیروی کار سال ۲۰۳۰ در آمریکا 
و آلمان و نزدیک به نیمی از جمعیت در ژاپن.

McKinsey منبع: 
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7 نکته  ضروری برای توسعه محصولات جدید 

استارت آپ ها  حوزه  در  تخصصی  به صورت  که   Inc آمریکایی  هفته نامه 
مایکل گربر،  قلم  به  مقاله ای  در  فعالیت می کند،  و کسب وکارهای کوچک 
مؤسس شرکت آموزش مهارت های کسب وکار گربر در کالیفرنیا، به نکات 
مهمی که یک کارآفرین باید قبل از ورود به بازار رعایت کند پرداخته است. 
را  خود  خاص  چالش های  همواره  بازارها  تاکنون  پیش  سال  هزاران  از 
داشته اند؛ چالش هایی که به مرور زمان دستخوش تغییر شده و حتی برخی 
داده اند.  تازه  چالش های  به  را  خود  جای  و  رفته  بین  از  به کلی  آنها  از 
محصولات  تطابق  ضرورت  یعنی  بازار  چالش  مهم ترین  بااین وجود، 

است. مانده  تغییر  بدون  نیازهای مصرف کنندگان همچنان  با  عرضه شده 
برندهای  معتبرترین  حتی  که  شده اند  باعث  فناوری  و  نوآوری  اگرچه 
تغییر  را  خود  بازاریابی  شیوه های  و  محصول  دائما  باشند  مجبور  نیز  دنیا 
است:  نهفته  همیشگی  واقعیت  یک  تغییرات،  این  همه  پشت  اما  دهند 
و  باشد  داشته  بازار  در  زیادی  متقاضیان  ارائه کنید که  اگر شما محصولی 
موفقیت  راه  در  را  گام  مهم ترین  کنید،  پیدا  را  متقاضیان  این  بتوانید  شما 
به  ورود  از  قبل  باید  کارآفرین  یک  به طورکلی  برداشته اید.  کسب وکارتان 
را مد نظر  نوآورانه، هفت نکته  یا معرفی یک محصول  بازار جدید و  یک 

باشد: داشته 

مشکل  یک  برای  فوری  پاسخی  می تواند  شما  محصول  آیا 
باشد؟ مشخص 

درک این قضیه بسیار آسان است؛ بسیاری از شما وقتی تبلیغات محصولات 
جدید را در رسانه ها مشاهده می کنید، از خود می پرسید: »واقعا چه کسی این 
نتیجه رسیده است  این  به  را خریداری می کند و اصلا چه کسی  محصول 
که این محصول به درد بازار می خورد؟« هرروز هزاران نوزاد در دنیا متولد 
می شوند و پس از مدتی نیاز به اسباب بازی دارند، اما اسباب بازی هایی که 
بازار  در  کوتاهی  دوره  برای  تنها  باشند  خاص  نیاز  یک  پاسخگوی  نتوانند 
باقی خواهند ماند و در بلندمدت جایی در بازار نخواهند داشت. درک صحیح 
مشکل )نیاز بازار( و طراحی یک محصول مناسب برای پاسخگویی به آن، 

اولین مسئله مهم در کسب وکار به شمار می رود.

شما  خدمات  یا  محصولات  پذیرش  برای  بازار  اندازه  آیا 
کافی است؟

برای حل یک  راهکاری  را  از محصول شما  استفاده  افرادی که  تعداد  اگر 
و  باکیفیت ترین  تولید  حتی  آنگاه  نباشد،  کافی  اندازه  به  می دانند  مشکل 
برساند  به موفقیت  را  نمی تواند شما  نیز  یا خدمات  نوآورانه ترین محصولات 

چرا که شما نوآوری های خود را به یک بازار خالی از مشتری ارائه کرده اید.

آیا مشتری اساسا پولی برای خرید محصول شما دارد؟
آن  درک  اما  دارد  قبلی  نکته  با  تنگاتنگی  ارتباط  مسئله  این 
یک  شما  اگر  است.  برخوردار  خاصی  اهمیت  از  جداگانه  به صورت 
آفریقایی  تریپانوزومیاز  انگلی  بیماری  درمان  برای  ساده  داروی 
بیماری خواب  به آن  )African  trypanosomiasis که اصطلاحا 
در  گزاف  قیمتی  به  را  آن  بخواهید  و  باشید  ساخته  می شود(  گفته  نیز 
با  تقریبا  برسانید،  فروش  به  آفریقا  صحرای  جنوب  کم درآمد  کشورهای 
از  خورد.  خواهید  شکست  راه  این  در  شما  که  گفت  می توان  اطمینان 
از  استفاده  قابل اتکا،  توزیع  فقدان یک شبکه  مانند  دیگری  عوامل  طرفی 
 ... ابزارهای ارتباطی و  ارزهای متفاوت در کشورهای مختلف، محدودیت 
نیز کسب وکار در این منطقه را با چالش جدی مواجه ساخته اند. در چنین 
دولتی  سازمان های  به  را  که خود  است  این  راهکار  منطقی ترین  شرایطی 
استفاده  آنها  اختیار  در  منابع  از  و  نموده  نزدیک  بیماری  درگیر  مناطق 
کنید. همیشه به دنبال این باشید که مشتریان خود و توانایی مالی آنها را 

دهید. تشخیص  به درستی 

آیا واقعا این توانایی را دارید که بازار مناسب خود را بیابید 
و مشتریان را جذب کنید؟

و  ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  روزافزون  گسترش  به  توجه  با  شاید 
و  عجیب  کمی  سؤال  این  پرسیدن  اجتماعی،  شبکه های  شدن  فراگیر 
احمقانه به نظر برسد. بسیاری از افراد فکر می کنند در دنیای به هم پیوسته 
نوآورانه ای را می توان به محصول تبدیل کرد و برای آن  ایده  امروز، هر 

Inc :منبع
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مشتری یافت، اما در واقعیت همه کارها به این سادگی پیش نمی رود. اگر 
نباشند  با شما هم زبان  بالقوه می پندارید،  آنها را مشتریان  افرادی که شما 
اجتماعی  شبکه های  و  ارتباطی  ابزارهای  از  نکنند،  درک  را  شما  زبان  و 
مشابه شما بهره نگیرند و یا اساسا به شما اعتماد نداشته باشند، آنگاه بهتر 
تماس خواهند  با شما  نه  احتمالا  زیرا  نکنید  آنها حساب  روی  دیگر  است 

گرفت و نه محصولی از شما خواهند خرید.

محصولات  خرید  از  گذشته  در  شما  بالقوه  مشتریان  آیا 
کرده اند؟ استقبال  جدید 

سه دهه قبل، افرادی که در خانه های خود رایانه شخصی داشتند به این نتیجه 
رسیده بودند که باید برای کامپیوتر خود یک سیستم عامل جدید خریداری کنند. 
امروز وقتی ما یک رایانه شخصی می خریم، انتظار داریم به محض روشن کردن 
آن با تعداد زیادی از نرم افزارهای نصب شده و آماده کار مواجه شویم و بتوانیم 
در کوتاه ترین زمان ممکن و بدون صرف هزینه اضافه، از قابلیت های محصولی 
که خریده ایم حداکثر استفاده را ببریم. شما باید تصمیم بگیرید که وارد کدام بازار 
شوید و محصولتان را به کدام مشتریان عرضه کنید؛ آیا مشتریانی که مایلند برای 
خرید محصول جدید پول پرداخت کنند را ترجیح می دهید یا مشتریانی که صرفا 

به دنبال محصولات رایگان هستند؟

آیا این مصرف کنندگان همان هایی هستند که شما می خواهید 
کنید؟ کمکشان 

شاید کمی عجیب به نظر برسد اما انگیزه های خیرخواهانه در کسب وکار، 
بازار هدف شما و مصرف کنندگانی که در  انگیزه هایی بسیار قوی هستند. 
آن حضور دارند باید واقعا با اعتقادات و اصول اخلاقی شما در یک راستا 
دیگران  با  رقابت  در  آنها  حفظ  و  جذب  برای  صورت  این  غیر  در  باشند، 

دچار مشکل خواهید شد.

آیا شما می توانید به این مصرف کنندگان کمک کنید؟
در  و  کند  تولید  را  محصول  یک  صرفا  که  نیست  کسی  کارآفرین 
کارآفرین  عنوان  برساند؛  فروش  به  صاحب نام  زنجیره ای  فروشگاه های 
وقتی برازنده شما خواهد بود که بتوانید برای مصرف کنندگان محصولات 
کسب وکار  یک  داشتن  برای  کنید.  ایجاد  واقعی  ارزش  خود  خدمات  یا 
زندگی  بر  کسب وکارتان  که  تأثیراتی  همواره  باید  ارزش آفرین  و  متعالی 
مشتریان، بازارها و به طورکلی جامعه می گذارد را مورد بررسی دقیق قرار 
دهید. وقتی شما یک کالای جدید را وارد بازار می کنید، رؤیاها، تصورات، 
اهداف و رسالت های شما نیز با آن محصول وارد بازار می شود؛ پس تلاش 

کنید تا بهترین محصول را به بازار ارائه دهید.
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فرم اشتراک

نام:

اشتراک یکساله با پست سفارشی )تهران(:

حساب سیبا بانک ملی به شماره ۰۱۰۵۱۷۳۲۱۵۰۰۹ به نام نشریه صنعت نساجی و پوشاک

120,000 تومان
100,000 تومان
140,000 تومان
120,000 تومان

لطفا پس از واریز وجه اشتراک، تصویر فیش بانکی یا رسید واریز را به همراه فرم تکمیل شده، به آدرس دفتر یا شماره 
فکس مجله ارسال نمایید و جهت پیگیری اشتراک با روابط عمومی نشریه »خانم شکوری« تماس حاصل فرمایید. 

آدرس دفتر مجله: تهران، خیابان سهروردی شمالی، خیابان شهید توپچی، پلاک ۳۰
تلفن: ۸۸۵۱۶۷۹۹ )۱۰ خط(  فکس: ۸۸۵۲۵۸۷۲  کد پستی: ۱۵۵۸۸۴۴۳۱۳

اطلاعات مشترک

اطلاعات پستی 

هزینه اشتراک

راهنمای اشتراک

نام خانوادگی:

شهرستان: شهر: استان:
آدرس:

پیش شماره:
فکس:

کد ملی: محل تولد:

اشتراک یکساله با پست عادی )تهران(:

حساب بانک پاسارگاد به شماره ۱-۷۰۹۷۰۹۰-۸۰۰-۲۳۰ به نام جمشید بصیری طهرانی

آخرین مدرک تحصیلی:

تلفن ثابت: 

اشتراک یکساله با پست عادی )شهرستان(:

رشته تحصیلی:

اشتراک یکساله با پست سفارشی )شهرستان(:

شــماره کارت بانک پاســارگاد ۵۰۲۲۲۹۱۰۰۷۳۰۷۲۹۹ به نام جمشید بصیری طهرانی

زمینه فعالیت:

موبایل:

سمت در محل کار:
نام شرکت:

کد پستی:
ایمیل:

نام مدیرعامل:

صندوق پستی:
وبسایت:
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LENZING TARGETS SPECIALTY FIBRES TO MAKE 
UP 5 PERCENT OF ITS TURNOVER 

 GERBER UPGRADES SOFTWARE 

For 50 years Lenzing Modal 
fibers and MicroModal 
branded fibers have 

been a permanent feature 
in international collections 
of fashion industry. They are 
particularly successful with 
figure-hugging products such 
as day and night wear and 
home wear. Baby and children’s 
clothing could be a future market 
for Lenzing Modal fibers.
These fibers are produced 
using beech wood and are bio-
degradable. Lenzing has an 

eco-friendly production site 
with high recovery rates of 
process ingredients and low air 
emissions. The advantages of 
adopting the Modal production 
process are clear. Customers 
benefit from the very good 
processability which makes it 
easier to produce high quality 
yarns. Different climatic zones, 
which can lead to problems with 
processing, play a less important 
role. Even different spinning 
technologies play a lesser 
role when processing the new 

Lenzing modal fibers. Moreover 
higher production efficiency 
could be reached in the spinning 
mill.
Lenzing is aiming for specialty 
fibers to make up 50 per cent 
share of their turnovers by 2020. 
Lenzing continues to be one of 
the technological leaders in the 
field of Modal production even 
after 50 years. The company 
is working continuously on 
improvements to its processes 
and has set further benchmark 
in Modal production.

Gerber Technology has made major advances 
in its software product lines AccuMark 
and YuniquePLM to make it easier for 

customers to adopt technology and achieve 
optimisation through improvements in their digital 
workflow. AccuMark Cloud offers all the features 
of AccuMark, the industry leading pattern design, 
grading, marker-making and production planning 
software, with the benefits of cloud computing.
AccuMark Creator leverages core functionality of 
the Yunique PLM product in the form of simple 
AccuMark add-on modules beginning with virtual 
sample management, allowing AccuMark users 
easier and more efficient collaboration with internal 
and external partners.
YuniquePLM 8.0 is the latest in easy-to-use, cloud-

based PLM with a new modern look, more intuitive 
functionality and equipped with a self-guided tutorial 
for easier training and adoption.
Gerber is partnering with Avametric on an advanced 
3D simulation engine that powers Gerber’s 3D 
product, integrates into AccuMark 2D and gives users 
the most realistic representation of fabric properties 
to create digital samples, saving companies up to 50 
per cent of time and associated cost. The Avametric 
partnership also expands its 3D offer to cover the 
complete apparel value chain from retail/consumer 
all the way through design, development and 
production.
These innovations will enable customers’ digital 
transformation, so they can be agile and competitive 
in today’s e-commerce and internet driven markets.
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VDMA TEXTILE FORUMS IN US & MEXICO
 END SUCCESSFULLY

The VDMA Textile 
Machinery Association 
has successfully hosted 

events for the textile industries 
in the US and Mexico. The 
textile machinery conference 
in Charlotte, US was held on 
November 6, 2017. A two day 
event was consequently held 
on November 8 and 2017  ,9, 
in Mexico City. The Mechanical 
Engineering Industry 
Association is headquartered 
in Germany.
More than 80 decision-
makers of the US textile, 
nonwoven and carpet industry 
as well as 25 leading textile 
machinery and accessories 
manufacturers participated in 
the US conference. The event 
in Mexico City attracted nearly 
450 customers and 30 textile 
machinery and accessories 
manufacturers, making it one 
of the most successful events 
of the VDMA Textile Machinery 
Association ever.
The conference in Mexico 
City was addressed by José 
Cohen Sitton, president of 
the National Chamber of the 
Textile Industry Canaintex. 
Where these two events 
focused on customers, the 

training session at the Instituto 
Politécnico Nacional (Escuela 
Superior de Ingeniería Textil) 
in Mexico City on November 
10, 2017 aimed at future 
engineers. About 500 textile 
engineering students followed 
the technical presentations 
from 18 textile machinery and 
components manufacturers.
The company delegates 
also visited the machinery 
department of the faculty. 
The VDMA’s contribution to 
improve the education of 
future customers was very 
much appreciated.

In the US and Mexico, the VDMA 
member companies presented 
their latest production 
technologies from spinning to 
dyeing and finishing. Major topics 
addressed were digitalisation of 
the textile and textile machinery 
industry (Industrie 4.0 / industrial 
internet), higher efficiency 
and profitability, energy, 
water and material savings, 
new applications with growth 
potential, such as composites 
and nonwovens, higher quality 
with measurement, control 
and testing devices, technical 
training centres.
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 YARN EXPO ATTRACTS QUALITY SUPPLIERS 
FROM ACROSS THE GLOBE 

 THE 2018 GLOBAL DIRECTORY OF 
FIBER PRODUCERS RELEASED 

Yarn Expo was held in China from October 
11 to 13. This is a yarn and fiber sourcing 
event which attracted suppliers and buyers 

from around the world.
This year, the exhibition space expanded by 115 
per cent, accommodating 494 exhibitors from 13 
countries and regions. Suppliers were happy to see 
there was a strong demand for their products at the 
show. They could connect with existing customers 
and with new buyers. There were good suppliers 
from Indonesia, India and Vietnam. The show is 
comprehensive with different kinds of products 
including cotton yarns and specialty yarns available.
On the other hand, buyers felt the fair offered 

a wide range of products with high quality and 
competitive prices. This is one of the biggest yarn 
fairs in the world. It helped companies expand their 
sales channels and learn about current market 
demand. They could meet high-end domestic and 
overseas customers.
The Aditya Birla Group connected with its target 
customers this edition. A lot of fabric and apparel 
companies visited the booth and wanted to know 
more about the company’s fibers. Aditya Birla’s 
products are eco-friendly and differentiated so 
there is a big potential for them in China. Many 
visitors came to the booth of Indo-Rama Synthetics 
and some of them even placed orders onsite.

The 2018 World Directory of Manufactured 
Fiber Producers has been released. This 
is the only desk reference tool providing 

global coverage of the manufactured fiber 
industry. The new edition includes an update 
of the introduction section, which provides 
a graphic summary of long term trends in 
production, by fiber type and region, and a 
worldwide distribution table of manufactured 
fiber plants by fiber type.
The directory’s digital download includes popular 
Fiber Cross Index, which offers an easy way to cross-
reference fiber types by country and manufacturer. 
It features an Excel spreadsheet option that offers 
customers a simple way to personalize marketing 
campaigns with the ability to generate a mail merge 

or e-mail broadcast.
The 2018 digital edition provides quick and personal 
direct access to industry contacts worldwide. It lists 
almost 1,400 company names in 64 countries with 
contact details, including 1,100 e-mail addresses 
and website addresses with hotlinks to provide 
instant access to company product line information 
and communication channels. Each World Directory 
company listing includes products, plant locations, 
trademarks, contact details and more.
Of importance in the 2018 directory is the only 
available up-to-date list of over 700 fiber trademarks 
to facilitate compliance with the US Federal Trade 
Commission labeling Rule 303.17 – extremely useful 
to those exporting textile consumer products to the 
US. Trademarks are cross-referenced by fiber type.
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 PREMIERE VISION ISTANBUL
 REGISTERS 7,652 VISITS

The 7th edition of Première 
Vision Istanbul registered 
7,652 visits in three days, 

a 10 per cent increase over 
October 2016. The show had 
stepped-up presence of foreign 
visitors from countries like Iran, 
Russia and Ukraine, Bulgaria 
and Serbia, as well as from 
Greece, Qatar, Kuwait, Jordan 
and Lebanon. They comprised 
19 per cent of overall visitors.
The show was held during 
October 18-20, 2017.
Excitement was felt in the 
stands of the 108 exhibitors 
from Turkey, South Korea, 
Italy, Japan, Lebanon, Pakistan, 
including 17 newcomers, who 
presented their collections 
for the Autumn Winter 1819 
season.
In terms of fashion, visitors 
were treated to an insightful 
perspective of the Autumn 
Winter 1819 colours and 
fabrics. Many of them followed 
the five sessions of the «Let›s 
talk about fashion» guided 
tours through the forum.
Visitors discovered rich and dark 
decorations for a mysterious 
elegance. There were British 
classics re-worked with a touch 

of impertinence, from Prince of 
Wales patterns in knits, to fluid 
club stripes and plaids worked 
in lace. Soft fleeces and woolens 
for cosy warmth and semi-
tech / semi-glamorous fluids 
for fashion with an Athleisure 
accent also made their mark.
The show presented a full 
range of products: yarns, an 
exhaustive offer to satisfy 
every fabric need, a selection 
of trim producers for apparel 
and leather goods and some 
manufacturers offering high 
level services for fashion 
brands. Like usual the Small 
Quantity programme was 
offered to emerging designers.
Additionally, designers and 

buyers from the Middle East 
and Eastern Europe enjoyed 
this opportunity to discover the 
Sustainable Denim Wardrobe by 
Lenzing and the Open Fashion 
Studio.
Four student teams from Okan 
University expressed their 
creativity in the Open Fashion 
Studio. Working from a brief 
given to them by the Première 
Vision fashion team, these rising 
designers created prototypes of 
bags using products from YKK. 
They used fabrics furnished by 
exhibitors at Première Vision 
Istanbul.
The «Shadow of the Magical 
Forest» project was awarded 
top prize by the prestigious jury.
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KARL MAYER SHOWCASES HIGH-FASHION 
LOOK FOR UPHOLSTERY FABRICS 

Karl Mayer has used its 
Rascheltronic machine, 
a high-speed jacquard 

raschel machine, to produce 
stable upholstery fabrics. 
Producers of sportswear and 
lingerie fabrics are using the 
Rascheltronic to produce 
stretch and non-stretch textiles 
with functional zones. The 
model used is designated the 
RSJC 1/5 EL, and this new 
collection has made it an 
effective tool for manufacturers 
of home textiles, as per the 
German manufacturer.
Since the emergence of 
the athleisure trend, it has 

become clear that various 
synergies existing between 
specific segments of the textile 
sector can be exploited. For 
example, lingerie lace is being 
incorporated into the shirts of 
women runners and functional 
materials are being used in sexy 
briefs, the company informs. 
Home and household textiles 
can also profit from the transfer 
of ideas from one sector to 
another. For example, the 
possibilities offered by typical 
warp knitting machines used 
in the clothing sector are now 
bringing a touch of flamboyance 
to the home. The fabrics 

incorporate an attractive, 
graphic design with open-work 
constructions and are extremely 
heavy for Rascheltronic fabrics. 
The final fabrics weigh between 
330 and 400 g/m², depending 
on the arrangement of the weft 
lapping. In some designs, the 
weft runs along the holes, which 
therefore remain open, and 
does not join any stitch wales. 
In other patterns, the ground 
bars with the weft add to the 
openings, which affects the 
appearance and characteristics 
of the textile.
The warp-knitted textiles, with 
the partially filled-in openings, 
are denser and more stable in 
all directions. The fabrics also 
have the appropriate abrasion 
resistance values for use as 
upholstery fabrics. The results 
of abrasion tests carried out by 
textile developers at Karl Mayer 
are within the average range 
of the specific requirements 
of most manufacturers. The 
performance of these durable 
warp-knitted fabrics has also 
attracted the attention of shoe 
fabric producers. The machines 
are selling very well globally he 
informs.
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averred, “Our target clients are mainly brand owners 
and resellers. I have successfully met them and have 
some promising contacts. We have also developed 
some new connections with both domestic and 
overseas customers. Intertextile Shanghai is no doubt 
the world’s number one show.”
Taku Ito, Manager, Sojitz Vancet (Shanghai) Trading 
Co, Japan (Japan Pavilion) pointed out, “We exhibit at 
this show to find new customers and sales channels in 
China. We’ve been joining the show for a while now, 
and we continued this edition as we can always meet 
new customers – I mean, really ‘new’. This year, there 
were about 400 companies that visited our booth. 
It’s also interesting that we are getting more online 
apparel shops visiting us lately.” On similar lines Susan 
Hon, B2B Marketing Communication Director, North 
Asia, Invista, Hong Kong opined, “Intertextile has 
always been one of the most important trade fairs for 
us because of its strength in attracting a wide range 
of buyers, including an unrivalled number of market-
leading brands that no other fairs can offer.”
GTalking about the interesting trait of the show, 
Martin Yang, Marketing Manager, Nilit Nylon 
Technologies (Suzhou), Israel (Functional Lab) said, 
“Its ability in gathering large number of trade buyers 
makes it one of the best trade shows. Moreover, 
majority of them are quality buyers who aren’t only 
our target customers but also keen to place orders.” 
Štěpán Kučera, MD, Preciosa Components, China 
(Accessories Vision) adds, “This has been Preciosa’s 
third consecutive appearance at the autumn edition 
of Intertextile Shanghai, where we continue to see 
an increase in attendance by our target customers, 
namely high-end fashion brands from both the 
Chinese and international markets.”
Shanshan Lu, Client Manger, Beijing Ecocert 
Certification Centre, China (All About Sustainability) 
was of the opinion “As Intertextile Shanghai is the 
largest fair of its kind, we can always find our target 

customers here, which are manufacturers from the 
Greater China area and the Asia Pacific region. The All 
About Sustainability zone has enhanced the exhibiting 
effectiveness as it creates a strong theme that attracts 
the right visitors to our booth. I think the visitor flow is 
stronger than last year.”

Impressed buyers
While exhibitors highly valued the fair’s ability to 
attract quality, genuine buyers from around the world, 
buyers were pleased to find all categories of apparel 
fabrics and accessories from the entire industry 
under one roof. As Johnny Lau, Head of Material 
Management, Quiksilver Asia Sourcing, Hong Kong 
puts it, “The strongest trait of Intertextile Shanghai is 
its scale and aptitude in gathering the entire industry 
in one place. I believe no matter which sector of the 
industry or market you belong to, suiting, casual 
wear or ladieswear; high-end or fast fashion, you are 
ensured to find the right suppliers here.” Luis Alfonso 
Yepes Londono, Manager, Yetex SAS, Columbia said, 
“Among all trade shows, Intertextile Shanghai is the 
most influential one for my business, even compared 
to the European shows. Not only can I find local 
suppliers, but the fair literally puts brands from 
around the globe under one roof.”
Sharing similar sentiments, Zhou Jie, GM, Shenzhen 
New Look Fashion, China pointed out, “Intertextile 
Shanghai is a comprehensive trade fair, and what’s 
unique about is its unparalleled ability in gathering both 
domestic and premium international apparel fabrics 
and accessories suppliers. Therefore, the sourcing 
options in this fair caters to all market demands.”
The next Intertextile Shanghai Apparel Fabrics 
Spring Edition will be held from March 14 to 16, 
2018. Intertextile Shanghai Apparel Fabrics is 
co- organised by Messe Frankfurt (HK); the Sub-
Council of Textile Industry, CCPIT; and the China 
Textile Information Centre.
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INTERTEXTILE SHANGHAI APPAREL FABRICS 2017: 
IMPRESSES BUYERS, VISITORS WITH MYRIAD 
SOURCING OPTIONS 

Intertextile Shanghai concluded its 2017 
Autumn Edition on October 13 with strong 
business results and praise from worldwide 

participants once again. Once again they affirmed 
its reputation as the most effective apparel fabrics 
and accessories trade event for boosting sales and 
product sourcing. Knowing the fair covered an all-
encompassing range of products that cater to all 
sourcing needs, 77,883 came from 102 countries 
and regions to Shanghai to source. This year, Hong 
Kong, India, Indonesia, Italy, Japan, Korea, Russia, 
Taiwan, the UK and the US were the top 10 visitor 
countries and regions after Mainland China.
Meanwhile, 4,538 exhibitors from 32 countries and 
regions enjoyed the surge of business potential 
brought by this large number of high-quality trade 
buyers. The strong line-up of exhibitors, included 10 
country and region pavilions viz. France, Germany, 
Hong Kong, India, Japan, Korea, Milano Unica (Italy), 
Pakistan, Taiwan and Thailand along with 10 Group 
Pavilions organised by foremost industry leaders like 
DuPont, Hyosung, Invista and Lenzing, who presented 
a full-spectrum of innovative and fashion offerings in 
11 halls across 276,000 sq. mt. (gross) exhibition area, 
an increase of nearly 6 per cent compared to 2016.
While the nature of textile trade fairs has evolved 
over recent years, exhibitors’ success at this 
year’s Intertextile Shanghai confirms it is still the 
industry’s most effective order-writing and business 
development trade show because it remains the 
event where the global industry gathers to make 
purchasing decisions. As a result, many exhibitors see 
the fair as their business growth engine and reported 

positive outlooks for sales after the fair.
Talking about the trade show’s importance, Erika 
Jimenez, Development and Purchasing Department, 
Luca Cuccolini, Spain (SalonEurope), said, “A few 
years ago, we decided to explore the Chinese market. 
Knowing that Intertextile Shanghai is the most 
comprehensive fair of its kind in Asia, there was no 
doubt that this would be the fair to expose our brand. 
Throughout the years, we have been satisfied with 
the visitor flow and business opportunities, especially 
this year.” Happy with the response, Jean Denerolle, 
GM, Dormeuil, France (Premium Wool Zone) said, 
“Joining Intertextile Shanghai is an effective way for 
us to develop the Chinese market. We are happy that 
the organiser referred a VIP buyer to us. Overall, we 
succeeded in receiving orders and promoting our 
brands, so I am pleased with the result this year.

Exhibitors look to positive business
A veteran participant, Luca Maderna, New Age srl, 
Italy (Verve for Design) explains, “It’s our 10th year 
exhibiting at Intertextile. Given the large scale, we can 
always find new contacts here, and it’s also a great 
opportunity for us to present our new collection to 
regular customers.” Another participant, Kang Nan 
Hee, Assistant Manager, R&D Textile, Korea (Korea 
Pavilion) observed, “This is our 10th year at Intertextile 
Shanghai. Every year, we participate in both the 
spring and autumn fairs and they have never let us 
down. Not only can we meet numerous new buyers 
in each edition, we can also keep pace with the ever-
changing market trends in the fabric industry.”
Ederhard Ganns, MD, Union Knopf (HK), Germany also 
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